

परमेश्वरको योजनाको रहस्य

भगवानले किन कुनै कुरा सृष्टि गर्नुभयो?

भगवानले तिमीलाई किन बनाउनुभयो?



बब थिएल द्वारा, पीएच.डी.

प्रतिलिपि अधिकार © 2020/2021/2022 नाजरेन बुक्स द्वारा। ISBN 978-1-64106-066-0. संस्करण 1.6. को लागि उत्पादन पुस्तिका: परमेश्वरको निरन्तर चर्च र उत्तराधिकारी, एकमात्र निगम। 1036 डब्लु। ग्रान्ड एभिन्स्यू, ग्रोभर बीच, क्यालिफोर्निया, 93433 संयुक्त राज्य अमेरिका।

धर्मशास्त्रीय उद्धरणहरू प्रायः नयाँ राजा जेम्स संस्करणबाट लिइएको हो (थोमस नेल्सन, प्रतिलिपि अधिकार © 1997; अनुमति द्वारा प्रयोग गरिएको) कहिलेकाहीँ *NKJV* को रूपमा संक्षिप्त, तर सामान्यतया कुनै पनि संक्षिप्त बिना देखाइन्छ।

यो कागजात मूल रूपमा अंग्रेजी भाषामा लेखिएको थियो र परमेश्वरको निरन्तर चर्चको भाग नभएको व्यक्तिद्वारा अनुवाद गरिएको थियो। केही अनुवादित बिन्दुहरूमा अस्पष्टताको अवस्थामा, कृपया मूल अंग्रेजी संस्करणलाई सन्दर्भ गर्नुहोस् जुन ccog.org मा लिङ्क गरिएको छ।

सामग्री

1. परमेश्वरको योजना धेरैको लागि रहस्य हो
2. सृष्टि किन? किन मान्छे? किन शैतान? सत्य भनेको के हो ? उहाँ विश्राम र पापको रहस्य के होइन?
3. संसारका धर्महरूले के सिकाउँछन्?
4. परमेश्वरले किन दुःखकष्ट हुन दिनुहुन्छ?
5. भगवानले तिमीलाई किन बनाउनुभयो?
6. दीर्घकालीन योजना छ
7. समापन टिप्पणीहरू

थप जानकारी

1. परमेश्वरको योजना धेरैको लागि रहस्य हो

बाइबलले सिकाउँछ:

¹सुरुमा परमेश्वरले स्वर्ग र पृथ्वी सृष्टि गर्नुभयो। (उत्पत्ति 1:1, NKJV भरि अन्यथा संकेत नगरेसम्म)

तर किन?

जीवनको अर्थ के हो?

युगौं भरी मानिसहरूले सोचेका छन् कि पृथ्वीमा कुनै उद्देश्य काम भइरहेको छ कि छैन।

र यदि त्यहाँ छ भने, यो के हो?

भगवान छ भनी ठानेर उसले किन केहि बनायो ?

परमेश्वरले मानिसलाई किन सृष्टि गर्नुभयो? भगवानले तिमीलाई किन बनाउनुभयो ?

के तपाईंको जीवनको कुनै उद्देश्य छ?

विभिन्न धर्म र संस्कृतिका आ-आफ्ना विचार छन् । तर के ती बाइबलसँग मेल खान्छ?

सत्य के हो ?

सत्यको अंश यो हो कि परमेश्वरको योजना धेरैजसोको लागि रहस्य हो। यसबारे बाइबलले सिकाएको केही कुरालाई ध्यान दिनुहोस्:

²⁵ अब उहाँलाई जसले मेरो सुसमाचार र येशू ख्रीष्टको प्रचार अनुसार, संसारको सुरुदेखि गोप्य राखिएको रहस्यको प्रकटीकरण अनुसार तिमीहरूलाई स्थापित गर्न **सक्षम हुनुहुन्छ** । अब प्रकट भएको छ, र भविष्यसूचक **धर्मशास्त्रद्वारा** सबै राष्ट्रहरूलाई थाहा छ, अनन्त परमेश्वरको आज्ञा अनुसार, विश्वासको आज्ञाकारिताको लागि - ²⁷ परमेश्वरलाई, एक्लो ज्ञानी, येशू ख्रीष्टद्वारा सधैंभरि महिमा होस्। आमेन। (रोमी 16: 25-27)

बाइबलले रहस्यको बारेमा बताउँछ जुन संसार सुरु भएदेखि नै गोप्य राखिएको छ, तर त्यो भविष्यसूचक शास्त्रहरूमा प्रकट गरिएको छ—“सत्यको वचन” (2 तिमोथी 2:15; याकूब 1:18)।

बाइबलले धेरै रहस्यहरूलाई बुझाउँछ, जस्तै परमेश्वरको राज्यको रहस्य (मार्क 4:11), अनुग्रहको रहस्य (एफिसी 3:1-5), विश्वासको रहस्य (1 तिमोथी 3:9), रहस्य। वैवाहिक सम्बन्धको (एफिसी 5:28-33), अधर्मको रहस्य (2 थेसलोनिकी 2:7), पुनरुत्थानको रहस्य (1 कोरिन्थी 15:51-54), ख्रीष्टको रहस्य (एफिसी 3:4) पिताको रहस्य (कलस्सी 2:2), ईश्वरको रहस्य (कलस्सी 2:2; प्रकाश 10:7) र महान् बेबिलोन पनि (प्रकाश 17:5)। यो पुस्तक सत्यमा चासो राख्नेहरूका लागि लेखिएको हो, "उनीहरूले परमेश्वरको रहस्यको ज्ञानको बुझाइमा ल्याइने सबै धनसम्पत्ति होस्" (कलस्सी 2:2, NET)।

यो कुरा धेरैलाई अचम्म लाग्न सक्ने भए तापनि सिनोप्टिक सुसमाचारका तीन जना लेखकहरूले येशूले दृष्टान्तहरूमा बोल्नुभएन भनेर मानिसहरूले अफ राप्ररी बुझून् भनी रेकर्ड गरे। तिनीहरूले रेकर्ड गरे कि येशूले यस युगमा धेरैलाई (मत्ती 13:11; मर्कस 4:11 -12; लूका 8:10) लाई अज्ञात राख्नको लागि उहाँले दृष्टान्तहरूमा बोल्नुभएको थियो ।

प्रेरित पावलले लेखे कि विश्वासी सेवकहरू "परमेश्वरका रहस्यहरूका भण्डारीहरू" हुन् (1 कोरिन्थी 4:1; cf. 13:2) जसले "प्रेममा सत्य बोल्ने" (एफिसी 4:15)।

के तपाईं बाइबलले बताउने धेरै रहस्यहरू बारे थप जान्न इच्छुक हुनुहुन्छ?

के तपाईं जान्न चाहनुहुन्छ कि भगवानले किन केहि बनाउनुभयो?

परमेश्वरले तपाईंलाई किन बनाउनुभयो भन्ने जान्न चाहनुहुन्छ?

हो, धेरैको आफ्नै विचार छ।

के तपाईं साँच्चै जान्न को लागि एक तरिका छ?

मानव परम्पराहरू भन्दा बाइबललाई विश्वास गर्न इच्छुकहरूले जान्न सक्छन्।

यद्यपि, परमेश्वरको योजनाका धेरै आधारभूत पक्षहरू पनि अधिकांशको लागि रहस्य भएको हुनाले, कृपया सम्पूर्ण पुस्तक पढ्नको लागि समय निकाल्नुहोस्, र तपाईंको इच्छा अनुसार, भर्खरै उद्घृत गरिएका केही धर्मशास्त्रहरू हेर्नुहोस् पूर्ण रूपमा उद्घृत) अफ स्पष्टीकरणको लागि।

विश्वासमा आज्ञाकारीहरूका लागि भविष्यसूचक शास्त्रहरू बुझेर रहस्यहरू थाहा पाउन सकिन्छ।

तैपनि तिनीहरू यस युगमा सबैलाई चिनिएका छैनन्, मात्र अहिले बोलाइएकाहरूलाई:

¹¹... "परमेश्वरको राज्यको रहस्य जान्न तिमीहरूलाई दिइएको छ; तर जो बाहिर छन्, सबै कुरा दृष्टान्तमा आउँछन्" (मर्कस 4:11)

²⁵ किनकि भाइहरू हो, म चाहन्छु कि तिमीहरू यस रहस्यबाट अनभिज्ञ हुनुपर्दछ, नत्रता तिमीहरू आफ्नै विचारमा बुद्धिमानी हुन सक्छौं, कि अन्यजातिहरूको पूर्णता नआउन्जेलसम्म इस्राएलमा अन्धोपन भएको छ। (रोमी 11: 25)

⁷ तर हामी परमेश्वरको बुद्धिलाई रहस्यमा बोल्छौं, जुन लुकेको बुद्धि परमेश्वरले हाम्रो महिमाको लागि युगौं अघि नियुक्त गर्नुभयो, (1 कोरिन्थी 2:7)

विशेष गरी "परमेश्वरको राज्यको रहस्य" र "सुसमाचारको रहस्य" (एफिसी 6:19) मा, तपाईंले हाम्रो निःशुल्क पुस्तिका *द गोस्पेल अफ द किंगडम अफ गॉडमा ccog.org मा उपलब्ध 100 मा हेर्न सक्नुहुन्छ। विभिन्न भाषाहरू। "अन्यजातिहरूको पूर्णता" सँग सम्बन्धित, मुक्तिको विश्वव्यापी प्रस्ताव, एपोकाटास्टेसिस: के भगवानले आउने युगमा हराएकाहरूलाई बचाउन सक्नुहुन्छ? सयौं धर्मशास्त्रहरूले मुक्तिको परमेश्वरको योजना प्रकट गर्दछ, www.ccog.org मा अनलाइन पनि उपलब्ध छ।*

प्रेरित पावलले लेखे:

⁸ मलाई, जो सबै सन्तहरूमध्ये सबैभन्दा सानो हुँ, यो अनुग्रह दिइएको थियो, कि मैले अन्यजातिहरूका बीचमा ख्रीष्टको खोजी नसकिने सम्पतिको प्रचार गरूँ, ⁹ र सबैलाई रहस्यको सङ्गति के हो भनेर देखाउनको लागि। येशू ख्रीष्टद्वारा सबै थोक सृष्टि गर्नुहुने परमेश्वरमा युगको सुरुआत लुकेको छ। ¹⁰ अब मण्डलीद्वारा स्वर्गीय ठाउँहरूमा प्रधानता र शक्तिहरूद्वारा परमेश्वरको विविध ज्ञान प्रकट होस् भनी अभिप्रायले, ¹¹ उहाँले हाम्रा प्रभु ख्रीष्ट येशूमा पूरा

गर्नुभएको अनन्त उद्देश्यअनुसार, ¹²जसमा हामीसँग साहस र साहस छ। उहाँमा विश्वास मार्फत विश्वास संग पहुँच। (एफिसी 3:8-12)

²⁵...मलाई परमेश्वरको वचन पूरा गर्नको लागि परमेश्वरको तर्फबाट दिनुभएको भण्डारको अनुसार म सेवक भएँ, ²⁶ जुन रहस्य युगौं र पुस्तादेखि लुकेको छ, तर अहिले उहाँका सन्तहरूलाई प्रकट भएको छ। ²⁷ अन्यजातिहरूका बीचमा यस रहस्यको महिमाको धन के हो भनेर परमेश्वरले तिनीहरूलाई बताउन चाहनुहुन्थ्यो: जो तिमीहरूमा ख्रीष्ट हुनुहुन्छ, महिमाको आशा। (कलस्सी 1:25-27)

त्यहाँ धेरै "धन" छन् जुन परमेश्वरको वचन बिना "अनखोजी" छन्। यी अनिवार्य रूपमा बाइबलीय रहस्यहरू हुन् जुन लामो समयदेखि लुकेका छन्।

2 शताब्दीमा, स्मिर्नाका विशप/पास्टर पोलीकार्पले "ख्रीष्टको आगमनको भविष्यसूचक रहस्य" (पोलीकार्प, क्यापुआको भिक्टरबाट टुक्राहरू। स्टीफन सी. कार्लसन द्वारा अनुवादित, 2006; उहाँको आगमनको बारेमा रहस्यहरूको विवरणहरू हुन सक्छन्। www.cog.org मा उपलब्ध नि:शुल्क अनलाइन पुस्तकमा फेला पर्यो, शीर्षक: प्रुफ जीसस इज द मेसिहा) ।

साथै, 2 शताब्दीमा, विशप/ पास्टरस इग्राटियस र मेलिटोले लेखे कि मन्त्रालयले विभिन्न धर्मशास्त्रीय रहस्यहरू (जस्तै इग्राटियसको *इपिस्टल टु द एफिसियनहरू* ; मेलिटोको *निस्तार चाड मा नमन*)।

येशू र प्रेरितहरूले यी मध्ये केही रहस्यहरू प्रारम्भिक ख्रीष्टियान भएकाहरूलाई बताउनुभयो। हामी परमेश्वरको निरन्तर मण्डलीमा हेर्न चाहनेहरूका लागि अहिले त्यसो गर्न कोसिस गर्छौं।

ईश्वरको प्रकृति

परमेश्वरको प्रकृतिको बारेमा अलिकति बुझ्दा हामीलाई उहाँको योजनाका रहस्यहरू अझ राम्ररी बुझ्न मद्दत गर्नेछ।

बाइबलले "परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ" (1 यूहन्ना 4:16), "परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ" (यूहन्ना 4:24), "यहोवा असल हुनुहुन्छ" (नहुम 1:7, विश्व अंग्रेजी बाइबल) , सर्वशक्तिमान (यर्मिया 32) सिकाउँछ। :17,27), सबै जान्ने (यशैया 46:9-10), र उहाँ अनन्त हुनुहुन्छ (यशैया 57:15)।

प्रेरित पावलले लेखे:

⁷ उहाँमा हामीले उहाँको रगतद्वारा मुक्ति, पापको क्षमा, उहाँको अनुग्रहको सम्पदा अनुसार ⁸ जुन उहाँले हामीलाई सबै बुद्धि र विवेकमा प्रशस्त तुल्याउनुभयो, ⁹ उहाँको इच्छाको रहस्य हामीलाई बताउनुभयो। उहाँको असल खुशी जुन उहाँले आफैँमा राख्नुभएको थियो, ¹⁰ कि समयको पूर्णताको प्रबन्धमा उहाँले ख्रीष्टमा सबै कुराहरू एकसाथ भेला गर्न सक्नुहुन्छ, जुन स्वर्गमा छन् र पृथ्वीमा छन् - उहाँमा। (एफिसी 1:7-10)

ध्यान दिनुहोस् कि परमेश्वरको इच्छा धेरैजसो (जसलाई अहिले भनिँदैन), अनिवार्य रूपमा समयको पूर्णताको प्रबन्ध नभएसम्म - जुन भविष्यवाणी गरिएको पुनरुत्थान पछि धेरै जसोको लागि आउनेछ।

यद्यपि, परमेश्वरले धेरै पहिले नै आफ्नो योजनाका पक्षहरू राख्नुभएको थियो:

¹¹ परमप्रभुको सल्लाह सदासर्वदा रहिरहन्छ, उहाँको हृदयको योजना सबै पुस्ताहरूका लागि। (भजन 33:11)

¹⁸ तिमीहरूका पिता-पुर्खाहरूबाट परम्पराअनुसार पाइने उद्देश्यविहीन आचरणबाट तिमीहरूलाई चाँदी वा सुनजस्ता भ्रष्ट वस्तुहरूद्वारा छुटकारा दिइएको छैन भनी थाह पाएर, ¹⁹ तर ख्रीष्टको बहुमूल्य रगतले निर्दोष र दाग नभएको थुमाको रूपमा। ²⁰ उहाँ साँच्चै संसारको सृष्टि हुनुभन्दा पहिले नै नियुक्त हुनुहुन्थ्यो, तर तिमीहरूका लागि यी अन्तिम समयमा प्रकट हुनुहुन्थ्यो। (1 पत्रुस 1:18-20)

⁸ पृथ्वीमा बसोबास गर्ने सबैले उहाँको पूजा गर्नेछन्, जसको नाउँ संसारको उत्पत्तिदेखि मारिएका थुमाको जीवनको पुस्तकमा लेखिएका छैनन्। (प्रकाश 13:8)

थुमा, जसको अर्थ येशू (cf. यूहन्ना 1:29, 36), सुरुदेखि नै मारिन खोजिएको थियो भनी बाइबलले बताउँछ भन्ने तथ्यले परमेश्वरलाई मानिसहरूले पाप गर्नेछ भनी थाह थियो र उहाँसँग लामो समयदेखि योजना थियो भनी देखाउँछ।

अगमवक्ता यशैयालाई परमेश्वरको योजनाको निश्चितताको बारेमा यो रेकर्ड गर्न प्रेरित गरिएको थियो:

⁸ "यो याद राख, र आफूलाई मानिसहरू देखाऊ। हे उल्लङ्घन गर्नेहरू, मनमा स्मरण गर। ⁹ पुराना कुराहरू सम्भन्नुहोस्, किनकि म परमेश्वर हुँ, र अरु कोही छैन। म परमेश्वर हुँ, र म जस्तो कोही छैन, ¹⁰ सुरुदेखि अन्त्यको घोषणा गर्दै, र पुरातन समयदेखि अहिलेसम्म पूरा नभएका कुराहरू, 'मेरो सल्लाह खडा हुनेछ, र म मेरो सबै खुशी गर्नेछु,' ¹¹ बोलाउँदै। पूर्वबाट शिकारको चरा, टाढा देशबाट मेरो सल्लाह पालन गर्ने मानिस। साँच्चै मैले यो भनेको छु; म यसलाई पनि पास गराउनेछु। मैले यो उद्देश्य राखेको छु; म पनि गर्छु। (यशैया 46:8-11)

¹¹ परमप्रभुको सल्लाह सदासर्वदा रहिरहन्छ, उहाँको हृदयको योजना सबै पुस्ताहरूका लागि। (भजन 33:11)

परमेश्वरका योजनाहरू पूरा हुनेछन्।

निम्नलाई पनि विचार गर्नुहोस्:

¹⁶ किनकि परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्ना एकमात्र पुत्र दिनुभयो, ताकि उहाँमाथि विश्वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस् तर उसले अनन्त जीवन पाओस्। ¹⁷ किनकि परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई संसारको निन्दा गर्न संसारमा पठाउनुभएन, तर उहाँद्वारा संसारले मुक्ति पाउनको लागि (यूहन्ना 3:16-17)।

अब जब हामी परमेश्वरका केही गुणहरू देख्छौं, जस्तै उहाँ असल हुनुहुन्छ, योजनाकार हुनुहुन्छ, र प्रेम हो: यसले हामीलाई उहाँलाई र उहाँको आधारभूत प्रेरणालाई उहाँले किन केही बनाउनुभयो भनेर अझ राम्रोसँग बुझ्न मद्दत गर्नुपर्छ।

तपाईं महत्त्वपूर्ण हुनुहुन्छ। तिम्रो कुरा! परमेश्वरले तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा माया गर्नुहुन्छ। र व्यक्तिगत रूपमा तपाईंको लागि एक योजना छ।

2. सृष्टि किन? किन मान्छे? किन शैतान? सत्य भनेको के हो ? उहाँ विश्राम र पापको रहस्य के होइन?

दार्शनिकहरूले युगैभरि सोधेको सबैभन्दा ठूलो प्रश्न हो, "हामी किन यहाँ छौं?" अर्को हो, "किन त्यहाँ केहि छ?"

यी प्रश्नहरूको आधारभूत जवाफ परमेश्वरको वचन बाइबलमा पाउन सकिन्छ।

जहाँ ब्रह्माण्डको उत्पत्तिको बारेमा विभिन्न विचारहरू छन्, त्यहाँ धेरै वैज्ञानिकहरू र धार्मिक मानिसहरू बीचमा एक सहमति छ कि मानिसहरू सबैको एउटै आमा थियो (यद्यपि त्यो कति टाढा जान्छ भनेर विवादहरू छन्)।

उत्पत्तिको पुस्तक

हामीले बाइबलको पहिलो पुस्तक, जसलाई सामान्यतया उत्पत्ति भनेर चिनिन्छ, परमेश्वरले किन सृष्टि गर्नुभयो भन्ने बारे केही विचारहरू पाउँछौं।

बारम्बार उत्पत्तिको पुस्तकले देखाउँछ कि परमेश्वरले जे बनाउनुभयो त्यो राम्रो थियो (उत्पत्ति 1:4,10,12,18, 21, 25, 31)। र, यशैयाको पछिल्लो पुस्तकले हामीलाई जानकारी दिन्छ कि परमेश्वरले पृथ्वीलाई बसोबास गर्नको लागि बनाउनुभयो (यशैया 45:18)।

उत्पत्तिले मानिसलाई बनाउने परमेश्वरको सन्दर्भमा यो सिकाउँछ:

²⁶ तब परमेश्वरले भन्नुभयो, "मानिसलाई हाम्रो स्वरूपमा, हाम्रो प्रतिरूपमा बनाओं। तिनीहरूले समुद्रका माछाहरू, हावाका पंक्षीहरू र गाईवस्तुहरूमाथि, सारा पृथ्वी र पृथ्वीमा घस्रने प्रत्येक घस्रने प्राणीहरूमाथि प्रभुत्व प्राप्त गरोस्।"

²⁷ त्यसैले परमेश्वरले मानिसलाई आफ्नै स्वरूपमा सृष्टि गर्नुभयो। परमेश्वरको स्वरूपमा उहाँले उहाँलाई सृष्टि गर्नुभयो; नर र नारी उहाँले तिनीहरूलाई सृष्टि गर्नुभयो। ²⁸ तब परमेश्वरले तिनीहरूलाई आशिष् दिनुभयो, र परमेश्वरले तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "फल्दै र बढ्दै जाऊ। पृथ्वी भर्नुहोस् र यसलाई वशमा पार्नुहोस्; समुद्रका माछाहरू, आकाशका चराचुरुङ्गीहरू र पृथ्वीमा चल्ने हरेक जीवित प्राणीहरूमाथि प्रभुत्व जमाउनु होस्।"

²⁹ अनि परमेश्वरले भन्नुभयो, "हेर, सारा पृथ्वीमा भएका बीउहरू दिने हरेक जडीबुटी र फल फलाउने हरेक रूख मैले तिमीहरूलाई दिएको छु। यो तिमीहरूको लागि खानाको लागि हुनेछ। ³⁰ साथै, पृथ्वीका हरेक जनावर, हावाका हरेक चराचुरुङ्गी र पृथ्वीमा घस्रने सबैलाई, जसमा जीवन छ, मैले खानेकुराका लागि हरेक हरियो जडीबुटी दिएको छु"; र यो त्यस्तै थियो। (उत्पत्ति 1:26-30)

भगवानले मानिसलाई भगवान प्रकारको पछि बनाउनुभयो, पशु प्रकारको पछि होइन। परमेश्वरले अनिवार्य रूपमा आफैलाई पुनरुत्थान गर्दै हुनुहुन्छ (मलाकी 2:15)। हामी देख्छौं कि मानवहरू पृथ्वीमा भएका चीजहरूमाथि शासन गर्नको लागि परमेश्वरको केही हदसम्म भौतिक स्वरूपमा सृष्टि गरिएका थिए (cf. हिब्रू 2:5-8), र अन्य धर्मशास्त्रहरूले देखाउँछन् कि देवता योजनाको हिस्सा हो (cf. 1 John 3:2)।

के मानिस र सृष्टि खराब थियो?

होइन। उत्पत्तिको अर्को पदले हामीलाई बताउँछ:

³¹ तब परमेश्वरले आफूले बनाउनुभएका सबै कुरा देख्नुभयो, र साँच्चै यो धेरै राम्रो थियो । यसरी साँभ र बिहान छैटौं दिन थियो। (उत्पत्ति 1:31)

त्यसोभए, सम्पूर्ण पुनः सृष्टि (उत्पत्ति 1:3-2:3) धेरै राम्रो थियो र, जस्तो देखिन्छ, पृथ्वीलाई वशमा राख्नको लागि मानिसहरूलाई परमेश्वरको निर्देशनहरू हुनेछन् (उत्पत्ति 1:28)।

छैटौं दिन पछि, भगवानले विश्राम गर्नुभयो:

¹ यसरी आकाश र पृथ्वी र तिनीहरूका सबै सेनाहरू समाप्त भए। ² अनि सातौं दिनमा परमेश्वरले आफ्नो काम पूरा गर्नुभयो, र उहाँले गर्नुभएका सबै कामबाट सातौं दिनमा विश्राम लिनुभयो। ³ तब परमेश्वरले सातौं दिनलाई आशीर्वाद दिनुभयो र यसलाई पवित्र बनाउनुभयो, किनभने त्यस दिनमा उहाँले सृष्टि गर्नुभएका र बनाउनुभएका आफ्ना सबै कामबाट विश्राम लिनुभयो। (उत्पत्ति 2:1-3)

परमेश्वरले संक्षेपमा छ दिनमा भौतिक सृष्टि र सातौं दिनमा थप आत्मिक सृष्टि गर्नुभयो।

परमेश्वरले सातौं दिनलाई आशिष् दिनुहुँदै उहाँले यसलाई "राम्रो" ठान्नुहुन्छ भनेर पनि देखाउनुहुन्छ (प्रस्थान 20:8 मा, उहाँले "यसलाई पवित्र राख्न" भन्नुहुन्छ)।

भगवानसँग योजना छ।

मानिस भनेको के हो?

उत्पत्तिबाट निम्नलाई पनि ध्यान दिनुहोस्:

¹⁵ तब परमप्रभु परमेश्वरले मानिसलाई लिएर अदनको बगैँचामा राख्नुभयो र त्यसको हेरचाह गर्न दिनुभयो। (उत्पत्ति 2:15)

बगैँचा हेरचाह र राख्नुको कारण यसलाई राम्रो बनाउन काम थियो।

पुरानो नियमले सिकाउँछ:

⁴ मानिस के हो कि तपाईं उसलाई सम्भन्नुहुन्छ,
र मानिसको पुत्र के हो कि तपाईं उसलाई भेट्नुहुन्छ?
⁵ किनकि तपाईंले उहाँलाई स्वर्गदूतहरूभन्दा अलिकति तल्लो बनाउनुभएको छ,
र तपाईंले उहाँलाई महिमा र आदरको मुकुट लगाउनुभएको छ।

⁶ तपाईंले उसलाई आफ्ना हातका कामहरूमाथि प्रभुत्व जमाउन बनाउनुभएको छ।

तपाईंले सबै चीजहरू उहाँको खुट्टामुनि राखिदिनुभएको छ,

⁷ सबै भेडा र गोरुहरू -

मैदानका जनावरहरू,

⁸ हावाका चराहरू,

र समुद्रका माछाहरू जो समुद्रका मार्गहरूबाट गुज्र्छन्। (भजन 8:4-8)

मानिसहरूलाई पृथ्वीमा प्रभुत्व दिइएको थियो (परमेश्वरको हातको कामको अंश)। नयाँ नियमले यसलाई अफ बढाउँछ:

⁵ किनकि उहाँले स्वर्गदूतहरूको अधीनमा आउनु भएको संसारलाई राख्नुभएको छैन, जसको बारेमा हामी बोल्छौं। ⁶ तर एक ठाउँमा एकजनाले गवाही दिए, यसो भने, मानिस के हो, कि तिमी उसको सम्भना गर्छौं? वा मानिसको छोरो, कि तिमी उसलाई भेट्छौं ?

⁷ तपाईंले उहाँलाई स्वर्गदूतहरू भन्दा अलि तल बनाउनुभयो । तपाईंले उहाँलाई महिमा र सम्मानको मुकुट लगाउनुभयो , र उहाँलाई आफ्ना हातका कामहरूमाथि नियुक्त गर्नुभयो: ⁸ तपाईंले सबै कुरा उहाँको खुट्टामुनि अधीनमा राख्नुभएको छ। किनकि उहाँले सबैलाई आफ्नो अधीनमा राख्नुभयो, उहाँले आफ्नो अधीनमा नभएको कुनै पनि कुरा छोड्नुभयो। तर अब हामी सबै कुरा उहाँको अधीनमा राखिएको देख्दैनौं।

⁹ तर हामी येशूलाई देख्छौं, जसलाई मृत्युको पीडाको लागि स्वर्गदूतहरू भन्दा अलि तल बनाइएको थियो, महिमा र सम्मानको मुकुट लगाइयो ; कि उसले परमेश्वरको अनुग्रहले हरेक मानिसको लागि मृत्युको स्वाद चाख्नु पर्छ।

¹⁰ किनकि यो उहाँ नै हुनुभयो, जसको लागि सबै कुराहरू छन्, र जसद्वारा सबै कुराहरू छन्, धेरै छोराहरूलाई महिमामा ल्याउन, तिनीहरूको मुक्तिको कप्तानलाई दुःखहरूद्वारा सिद्ध बनाउन।

¹¹ किनकि दुवैलाई पवित्र पार्ने र पवित्र गरिएका सबै एउटै हुन्: जसको कारणले गर्दा उहाँ तिनीहरूलाई भाइहरू भन्न लाज मान्नुहुन्न,

¹² यसो भन्दै, म तपाईंको नाउँ मेरा भाइहरूलाई घोषणा गर्नेछु, मण्डलीको बीचमा म तपाईंको प्रशंसा गाउनेछु।

¹³ अनि फेरि, म उहाँमा मेरो भरोसा राख्नेछु। अनि फेरि, हेर म र परमेश्वरले मलाई दिनुभएको बचाहरू।

¹⁴ त्यसकारण जसरी केटाकेटीहरू मासु र रगतका साभेदार हुन्छन्, उहाँ आफैले पनि त्यसको अंश लिनुभयो। कि मृत्युद्वारा उहाँले मृत्युको शक्ति भएको शैतानलाई नष्ट गर्न सक्नुहुन्छ।

¹⁵ र तिनीहरूलाई छुटकारा दिनुहोस् जो मृत्युको डरले जीवनभर दासत्वको अधीनमा थिए।

¹⁶ किनकि साँच्चै उहाँले स्वर्गदूतहरूको स्वभाव उहाँमाथि लिनुभएन। तर उसले अब्राहामको सन्तानलाई ग्रहण गर्यो।

¹⁷ त्यसकारण सबै चीजहरूमा उहाँलाई आफ्ना भाइहरूसामु जस्तै बनाइयो, कि उहाँ मानिसहरूका पापहरूको लागि मेलमिलाप गर्न, परमेश्वरसँग सम्बन्धित कुराहरूमा दयालु र विश्वासयोग्य प्रधान पुजारी हुन सक्नु। (हिब्रू 2:5-17 , KJV)

त्यसोभए, ब्रह्माण्डमा शासन गर्नु योजनाको भाग हो।

तैपनि, सबै चीजहरू मानव नियन्त्रणमा नभएको कारणहरू मध्ये एउटा निम्न हो:

²³ किनकि सबैले पाप गरेका छन् र परमेश्वरको महिमाबाट चुकेका छन्, (रोमी 3:23)

तर हामीलाई पापबाट छुटकारा दिनु योजनाको एक भाग हो (cf. रोमी 3:24-26), त्यसैले हामी पछि शासन गर्न सक्षम हुनेछौं।

जनावरहरूको तुलनामा मानिसको रहस्य

के मानवहरू केवल जनावरहरू हुन्, केवल अन्य प्राइमेटहरू भन्दा धेरै विकसित रूपमा प्रतिष्ठित?

छैन।

वैज्ञानिकहरूले यससँग संघर्ष गरेका छन्।

तर परमेश्वरको वचनलाई स्वीकार गर्न इच्छुकहरूले बुझ्न सक्थे।

मानिसमा मानिसको आत्मा हुन्छ, जबकि अन्य प्राइमेटहरू सहित जनावरहरूमा त्यो आत्मा हुँदैन। मानिसमा आत्मा छ भन्ने वास्तविकता पुरानो र नयाँ नियम दुवैमा सिकाइएको छ:

⁸ तर मानिसमा आत्मा छ, र सर्वशक्तिमानको सासले उसलाई समझ दिन्छ। (अय्यूब 32:8)

¹¹ किनकि मानिसमा भएको मानिसको आत्मा बाहेक मानिसको कुरा के थाहा हुन्छ?... (1 कोरिन्थी 2:11)

धर्मनिरपेक्षतावादीहरू मानिसमा ईश्वरले दिनुभएको आत्मा छ भनेर स्वीकार गर्न चाहँदैनन्।

तर त्यहाँ छ।

र मानिसको त्यो आत्मा आत्मिक जनावरहरूको प्रकारबाट भिन्न हुन्छ (cf. उपदेशक 3:21)।

सन् 1978 मा, पुरानो वर्ल्डवाइड चर्च अफ गडले हर्बर्ट डब्लु आर्मस्ट्रङको एउटा पुस्तिका प्रकाशित गर्‍यो जसको शीर्षक थियो कि विज्ञानले *मानव दिमागलाई के खोज्न सक्दैन*। यहाँ त्यसका केही अंशहरू छन्:

किन महान् दिमागले संसारको समस्या समाधान गर्न सक्दैन? वैज्ञानिकहरूले भनेका छन्, "पर्याप्त ज्ञान दिनुभयो, र हामी सबै मानव समस्याहरू समाधान गर्नेछौं र हाम्रा सबै खराबीहरू निको पार्नेछौं।" सन् 1960 देखि विश्वको ज्ञानकोष दोब्बर भएको छ। तर मानवताको दुष्टता पनि दोब्बर भएको छ। ...

तर महान् मानव दिमागले त्यो ईश्वरीय रूपमा प्रकट भएको ज्ञानलाई कहिल्यै बुझेका छैनन्। यो हाम्रो सृष्टिकर्ता भगवानले हामीलाई एक अटूट गोप्य कोडमा आफ्नो सन्देश पठाउनुभएको जस्तो छ।

र सबैभन्दा ठूलो मानव दिमागले त्यो गोप्य कोडलाई कहिल्यै तोडेको छैन। आधुनिक विज्ञानले यसलाई बुझ्न सक्दैन। मनोवैज्ञानिकहरूले मानिसको दिमाग के बनाइएको हो भनेर आफैँ बुझ्दैनन्। ...

पशु मस्तिष्क र मानव मस्तिष्क बीच आकार र निर्माण मा लगभग कुनै भिन्नता छैन। हात्ती, हेल र डल्फिनको मस्तिष्क मानव मस्तिष्क भन्दा ठूलो हुन्छ, र चिम्पाञ्जको मस्तिष्क अलि सानो हुन्छ।

गुणात्मक रूपमा मानव मस्तिष्क धेरै थोरै उच्च हुन सक्छ, तर उत्पादनमा भिन्नताको लागि टाढाको हिसाबले पर्याप्त छैन।

त्यसोभए, ठूलो भिन्नताको लागि के हुन सक्छ? विज्ञानले उचित जवाफ दिन सक्दैन। मस्तिष्क अनुसन्धानको क्षेत्रमा केही वैज्ञानिकहरूले निष्कर्ष निकालेका छन् कि, आवश्यक रूपमा, मानव मस्तिष्कमा केहि गैर-भौतिक घटक हुनुपर्छ जुन जनावरको मस्तिष्कमा अवस्थित छैन। तर अधिकांश वैज्ञानिकहरूले गैरभौतिकको अस्तित्वको सम्भावनालाई स्वीकार गर्दैनन्।

त्यहाँ अर्को के व्याख्या छ? वास्तवमा, मानव मस्तिष्कको भौतिक श्रेष्ठताको एकदमै सानो डिग्री बाहिर, विज्ञानको कुनै व्याख्या छैन, आध्यात्मिक सम्भावनालाई पनि स्वीकार गर्न चाहँदैन।

जब मानिसले आफ्नो सृष्टिकर्ताको अस्तित्वलाई पनि स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्दछ, उसले आफ्नो दिमागबाट आधारभूत सत्य ज्ञान, तथ्य र समझको विशाल सागरहरू बन्द गर्दछ। जब उसले FABLE लाई सत्यको लागि प्रतिस्थापन गर्छ, ऊ सबै मानिसहरूमध्ये, सबैभन्दा अज्ञानी हुन्छ, यद्यपि उसले आफूलाई बुद्धिमान् भएको दाबी गर्छ। ...

मानिस जमिनको धुलोबाट बनेको हो। उसले आफ्नो अस्थायी मानव जीवन हावाबाट प्राप्त गर्दछ, उसको नाकबाट सास फेर्छ। उहाँको जीवन रगतमा छ (उत्पत्ति 9:4, 6)। तर जीवनको रगतलाई सास फेर्ने हावाद्वारा अक्सिडाइज गरिन्छ, अटोमोबाइलको कार्बोरेटरमा पेट्रोल जस्तै। त्यसकारण सास भनेको "जीवनको सास" हो जसरी जीवन रगतमा छ।

ध्यान दिएर ध्यान दिनुहोस् कि मानिस, पूर्ण रूपमा पदार्थबाट बनेको, श्वासले उसलाई आफ्नो अस्थायी भौतिक जीवन दिने बित्तिकै जीवित आत्मा बन्यो। ... आत्मा भौतिक पदार्थले बनेको छ, आत्मा होइन।

मानिसको मस्तिष्क लगभग जनावरको मस्तिष्कसँग मिल्दोजुल्दो छ भनेर मैले व्याख्या गरेको छु। तर मानिसलाई परमेश्वरको रूप र आकारमा बनाइएको थियो, परमेश्वरसँग विशेष सम्बन्ध राख्नको लागि - परमेश्वरको परिवारमा जन्मिने सम्भावना हुन। र परमेश्वर आत्मा हुनुहुन्छ (यूहन्ना 4:24)। यो खाडललाई पूरा गर्न सम्भव बनाउन - वा मानवजातिको संक्रमण, पूर्ण रूपमा पदार्थबाट बनेको, परमेश्वरको राज्यमा आत्माको प्राणीहरूमा परिवर्तन गर्न, त्यसपछि पूर्णतया आत्माबाट बनेको हुन, र एकै समयमा मानिसलाई परमेश्वरको जस्तै दिमाग दिन - परमेश्वरले प्रत्येक मानिसमा आत्मा राख्नुभयो।

अय्यूब 32:8 मा, हामी पढ्छौं, "मानिसमा आत्मा छ: र सर्वशक्तिमानको प्रेरणाले तिनीहरूलाई समझ दिन्छ।"

यो एक महान सत्य हो, तर थोरैले बुझेका छन्।

म यो आत्मालाई मानव आत्मा भन्छु, किनकि यो प्रत्येक मानिसमा हुन्छ, यद्यपि यो आत्मा सार हो र कुनै फरक पर्दैन। यो कुनै आत्मिक व्यक्ति वा प्राणी होइन। यो मानिस होइन, तर मानिसमा आत्माको सार हो। यो आत्मा होइन - भौतिक मानव आत्मा हो। मानव आत्माले मानव मस्तिष्कमा बौद्धिक शक्ति प्रदान गर्दछ।

मानव आत्माले मानव जीवनलाई आपूर्ति गर्दैन - मानव जीवन भौतिक रगतमा छ, जीवनको श्वासद्वारा अक्सिडाइज्ड।

यो मानव मस्तिष्कमा रहेको अभौतिक तत्व हो जुन जनावरको मस्तिष्कमा हुँदैन। यो तत्व हो जसले पुनरुत्थानको समयमा, पदार्थलाई आत्मामा परिवर्तन नगरी, मानवबाट ईश्वरीयमा संक्रमण गर्न सम्भव बनाउँछ। कि म केहि पछि व्याख्या गर्नेछु।

म मानिसमा भएको यो आत्माको बारेमा केही आवश्यक बुँदाहरू स्पष्ट पार्न चाहन्छु। यो आत्मा सार हो, जसरी पदार्थमा हावा सार हो, र त्यस्तै पानी हो। यो मानव आत्मा देख्न सक्दैन। भौतिक मस्तिष्कले आँखा मार्फत देख्छ। मानिसमा रहेको मानव आत्माले सुन्न सक्दैन। मस्तिष्कले कानबाट सुन्छ। यो मानव आत्माले सोच्न सक्दैन।

मस्तिष्कले सोच्छेद - यद्यपि आत्माले सोच्ने शक्ति प्रदान गर्दछ, जबकि यस्तो आत्माविना क्रूर जनावरको मस्तिष्कले सबैभन्दा प्राथमिक तरिका बाहेक गर्न सक्दैन। । ..

जसरी कुनै गूंगा जनावरले मानिसको ज्ञानका कुराहरू जान्न सक्दैन, न त मानिसले मात्र मस्तिष्कले, मानिसको आत्मा - मानव आत्मा - जुन मानिसमा छ। त्यसैगरी, त्यसरी नै, मानिसले पनि परमेश्वरका कुराहरू जान्न सक्दैन - बुझ्न सक्दैन, जबसम्म उसले अर्को आत्मा प्राप्त गर्दैन - परमेश्वरको पवित्र आत्मा।

अर्को तरिकाले भनिएको छ, सबै मानिसहरूमा जन्मदेखि नै "मानिसको आत्मा" भनिने आत्मा हुन्छ जुन तिनीहरूमा हुन्छ। ध्यानपूर्वक ध्यान दिनुहोस् कि यो आत्मा मानिस होइन। यो मान्छे मा केहि छ। एउटा मानिसले एउटा सानो संगमरमर निल्न सक्छ। यो तब मानिसमा केहि छ, तर यो मानिस वा मानिसको रूपमा उसको कुनै अंश होइन। मानिस जमिनको धुलोबाट बनेको थियो - नश्वर। यो मानव आत्मा आत्मा होइन। यो आत्मामा केहि छ जुन आफैं भौतिक मानव हो।

ध्यान दिनुहोस्, थप, पद 14: "तर प्राकृतिक मानिसले परमेश्वरको आत्माका कुराहरू ग्रहण गर्दैन: किनभने तिनीहरू उहाँका लागि मूर्खता हुन् ; न त उसले तिनीहरूलाई चिन्न सक्छ, किनकि तिनीहरू आत्मिक रूपमा चिनिन्छन्।"

त्यसोभए, जन्मदेखि, भगवानले हामीलाई एउटा आत्मा दिनुहुन्छ, जसलाई राम्रो शब्दको अभावको लागि म मानव आत्मा भन्छु। यसले हामीलाई मनको शक्ति दिन्छ जुन जनावरको मस्तिष्कमा हुँदैन। यद्यपि त्यो मन शक्ति भौतिक ब्रह्माण्डको ज्ञानमा सीमित छ। किन? किनभने ज्ञान मानव मनमा पाँच भौतिक इन्द्रियहरूद्वारा मात्र प्रवेश गर्छ।

तर ध्यान दिनुहोस् कि परमेश्वरले आदम र हव्वाको सृष्टि गर्दा मानिसको सृष्टि पूरा गर्नुभएन। भौतिक सृष्टि पूरा भयो। तिनीहरूको सृष्टिमा यो "मानव" आत्मा थियो। ...

भौतिक जमिनबाट आएका भौतिक मानवहरूबाट आफूलाई पुनः उत्पन्न गर्नको लागि भौतिकदेखि आध्यात्मिक संरचनासम्मको "अन्तरलाई पूरा" गर्ने परमेश्वरले कसरी योजना गर्नुभएको छ?

पहिलो, परमेश्वरले भौतिक मानिसमा "मानव" आत्मा राख्नुभयो। तथापि, निर्णयहरू गर्ने, पश्चात्ताप गर्न वा चरित्र निर्माण गर्ने मानव आत्माले होइन। मैले जोड दिए जस्तै, यो आत्माले जीवन प्रदान गर्दैन, देख्न, सुन्न, महसुस गर्न वा सोच्न सक्दैन। यसले शारीरिक मानिसलाई उसको मस्तिष्क मार्फत यी कुराहरू गर्नको लागि शक्ति दिन्छ। तर यो आत्माले प्रत्येक विचार रेकर्ड गर्दछ - पाँच इन्द्रियहरू मार्फत प्राप्त ज्ञानको प्रत्येक बिट र यसले मानव जीवनमा विकास भएको जुनसुकै चरित्र - राम्रो वा खराब - रेकर्ड गर्दछ।

मानव मानिस शाब्दिक रूपमा माटोबाट बनेको हो। भगवान माटोबाट भाँडा बनाउन र आकार दिने गुरु कुमाले जस्तै हुनुहुन्छ। तर यदि माटो धेरै कडा छ भने, यो उसले चाहेको आकार र आकारमा भुक्दैन। यदि यो धेरै नरम र ओसिलो छ भने, कुमालेले यसलाई भुकाउने ठाउँमा "राख्नुहोस्" भन्ने दृढताको कमी छ।

यशैया 64:8 मा ध्यान दिनुहोस्: "तर अब, हे [अनन्त], तपाईं हाम्रा पिता हुनुहुन्छ; हामी माटो हौं, र तपाईं हाम्रो कुमाले; र हामी सबै तपाईंको हातको काम हौं।

तैपनि परमेश्वरले हामी प्रत्येकलाई आफ्नै मन दिनुभएको छ। यदि एक व्यक्तिले परमेश्वर वा परमेश्वरको मार्गहरू स्वीकार गर्न अस्वीकार गर्दछ - गलतको पश्चात्ताप गर्न र सहीमा फर्कन अस्वीकार गर्दछ, परमेश्वरले उसलाई लिन र उहाँमा ईश्वरीय चरित्र सिर्जना गर्न सक्नुहुन्न। तर मानव CLAY लचिलो हुनुपर्छ, स्वेच्छाले उत्पादन गर्नुपर्छ। यदि मानिस कठोर हुन्छ र प्रतिरोध गर्छ भने, ऊ धेरै सुख्खा र कडा माटो जस्तै हो। कुमालेले केही गर्न सक्दैन। यसले दिने र भुकाउने छैन। साथै, यदि ऊसँग इच्छा, उद्देश्य र दृढ संकल्पमा यति कमी छ कि परमेश्वरले उसलाई

आंशिक रूपमा परमेश्वरले चाहेको कुरामा ढाल्दा उहाँ "राख्नुहुने छैन" - धेरै इच्छाशक्ति, कमजोर, चरित्रको जरा नभएको, उसले अन्त सम्म कहिल्यै सहन नदिनुहोस्। उसले हार्नेछ। ...

यो परमेश्वरको धार्मिकता हुनुपर्छ, किनकि हाम्रा सबै उहाँको लागि फोहोर रगहरू जस्तै छन्। उहाँले निरन्तर आफ्नो ज्ञान, उहाँको धार्मिकता, उहाँको चरित्र हामी भित्र स्थापित गर्नुहुन्छ - यदि हामीले यसलाई लगनशीलताका साथ खोज्यौं र चाहनुहुन्छ भने। तर हामीसँग यसमा हाम्रो धेरै महत्त्वपूर्ण भाग छ। ...

जसरी हामीले परमेश्वरको पवित्र आत्माद्वारा परमेश्वरको चरित्र प्राप्त गर्छौं, परमेश्वरले हामीमा आफूलाई पुनः उत्पन्न गरिरहनुभएको छ।

अन्तमा, पुनरुत्थानमा, हामी परमेश्वरको रूपमा हुनेछौं - यस्तो स्थितिमा जहाँ हामी पाप गर्न सक्दैनौं, किनकि हामीले आफैले यसलाई सेट गरेका छौं र पापबाट फर्केका छौं र पापको विरुद्धमा संघर्ष र संघर्ष गरेका छौं र पापलाई जितेका छौं।

भगवानको उद्देश्य पूरा हुनेछ!

हो, परमेश्वरको उद्देश्य पूरा हुनेछ।

भगवानले किन पुरुष र नारी बनाउनुभयो?

मानिसको सृष्टिसँग सम्बन्धित, भगवानले किन पुरुष र नारी बनाउनुभयो?

ठीक छ, एउटा स्पष्ट कारणले प्रजननसँग गर्नुपर्दछ जसरी परमेश्वरले पहिलो पुरुष र महिलालाई भन्नुभयो:

²⁸ फलफूल र वृद्धि हुनुहोस्; पृथ्वी भर्नुहोस्... (उत्पत्ति 1:28)।

बाइबलले एकदम विशेष सम्बन्धित कारण दिन्छ:

¹⁴ ... तपाईं र तपाईंको युवावस्थाकी पत्नी बीच ... उहाँ तपाईंको साथी हुनुहुन्छ र करारद्वारा तपाईंको पत्नी। ¹⁵ तर के उहाँले तिनीहरूलाई एउटै बनाउनुभएन, आत्माको अवशेष पाएर? अनि किन एउटा? उसले ईश्वरीय सन्तान खोज्छ... (मलाकी 2:14bd-15)

परमेश्वरले पुरुष र नारीहरू बनाउनुभयो ताकि तिनीहरू एक हुन सकून् र अन्ततः ईश्वरीय सन्तान (देवताको लागि) उत्पादन गर्न सकून्।

येशूले सिकाउनुभयो:

⁴ अनि उहाँले जवाफ दिनुभयो र तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "के तिमीहरूले पढेका छैनौं कि जसले तिनीहरूलाई सुरुमा बनाउनुभयो, 'उहाँले तिनीहरूलाई पुरुष र नारी बनाउनुभयो,' ⁵ र भन्नुभयो, 'यस कारणले गर्दा मानिसले आफ्नो बुबा र आमालाई छोड्छ र तिनीहरूसँग जोडिनेछ। उसको पत्नी, र ती दुई एउटै शरीर हुनेछन्? ⁶ त्यसकारण, तिनीहरू अब दुई होइनन् तर एउटै शरीर हुन्। यसकारण परमेश्वरले जसलाई जोड्नुभएको छ, त्यसलाई मानिसले छुट्याउन नदेओस्।" (मत्ती 19:4-6)

प्रेरित पावलले यस सम्बन्धमा लेखेका छन्, "यो ठूलो रहस्य हो, तर म ख्रीष्ट र मण्डलीको बारेमा बोल्छु" (एफिसी 5:32)।

साथै, उहाँ दुई ठीकसँग एक हुनुले हामीलाई पिता र पुत्रको सम्बन्धलाई अभि रात्रिसँग बुझ्न मद्दत गर्दछ (यूहन्ना 17:20-23)।

विवाहको सम्बन्धले पिता र पुत्र (जसलाई बाइबलले परमेश्वरको रूपमा चिनाउँछ, जस्तै कलस्सी 2:2, जुन धेरैजसोको लागि रहस्य हो) र पुनरुत्थान पछि परिवर्तन भएका मानिसहरूलाई के हुनेछ भनेर चित्रण गर्न मद्दत गर्दछ। बाइबलले रहस्यलाई पनि भन्छ, जस्तै 1 कोरिन्थी 15:51-54)।

प्रेरित पावलले प्रेमको बारेमा चर्चा गरे र वैवाहिक अवस्थामा सम्बन्धित केही अन्य आध्यात्मिक पाठहरू दिए:

⁴ ... युवतीहरूलाई आफ्ना पतिलाई प्रेम गर्न, आफ्ना छोराछोरीहरूलाई प्रेम गर्न सल्लाह दिनुहोस् (तीतस 2:4)।

²² पत्नीहरू हो, प्रभुको जस्तै आफ्नो पतिको अधीनमा बस। ²³ किनकि पति पत्नीको शिर हो, जसरी ख्रीष्ट पनि मण्डलीको शिर हुनुहुन्छ। र उहाँ शरीरको मुक्तिदाता हुनुहुन्छ। ²⁴ यसकारण, जसरी मण्डली ख्रीष्टको अधीनमा छ, त्यसरी नै पत्नीहरू सबै कुरामा आफ्नै पतिको अधीनमा रहोस्।

²⁵ पतिहरू हो, आफ्ना पत्नीहरूलाई प्रेम गर्नुहोस्, जसरी ख्रीष्टले पनि मण्डलीलाई प्रेम गर्नुभयो र उहाँको लागि आफैलाई दिनुभयो, ²⁶ ताकि उहाँले वचनद्वारा पानीको नुहाईले उहाँलाई पवित्र र शुद्ध पार्न सक्नुहुन्छ, ²⁷ ताकि उहाँले उहाँलाई आफैमा एक महिमित मण्डली प्रस्तुत गर्न सक्नुहुन्छ, होइन। दाग वा चाउरी परेको वा त्यस्ता कुनै चीजहरू छन्, तर त्यो पवित्र र दागरहित हुनुपर्छ। (एफिसी 5:22-27)

पुरुष र नारीहरू बनाउनुको अर्को कारण यो थियो कि यो जीवनमा शारीरिक भिन्नताहरू सहित, दम्पतीहरूलाई येशूसँग महिमित हुन सम्भव बनाउनु थियो (रोमी 8:16-17)। सँगै काम गर्नु (उत्पत्ति 1:28; उपदेशक 4:9-12) र यस जीवनमा सँगै दुःख भोग्नु पनि पुरुष-महिला जोडीहरूका लागि योजनाको भाग थियो (रोमी 8:16-17)।

इतिहासबाट केही पाठहरू पनि हेरौं:

³⁰ विश्वासले यरीहोका परखालहरू सात दिनसम्म घेरेपछि ढले। ³¹ विश्वासद्वारा वेश्या राहाबले विश्वास नगर्नेहरूसँग नाश भएन, जब तिनले जासुसहरूलाई शान्तिसँग ग्रहण गरिन्। ³² अनि म अभि के भनूँ? समयले मलाई गिदोन र बाराक र शिमशोन र यिसह, दाऊद र शमूएल र अगमवक्ताहरूको बारेमा पनि बताउन असफल हुनेछ: ³³ जसले विश्वासद्वारा राज्यहरूलाई वशमा पारे, धार्मिकताको काम गरे, प्रतिज्ञाहरू प्राप्त गरे, सिंहहरूको मुख बन्द गरे, ³⁴ को हिंसा निभाए। आगो, तरवारको धारबाट भागे, कमजोरीबाट बलियो बनाइयो, युद्धमा पराक्रमी बने, विदेशीहरूको सेनालाई उडाउन फर्कियो। ³⁵ महिलाहरूले आफ्ना मृतकहरूलाई फेरि जीवित पारे। अरुलाई यातना दिइयो, छुटकारा स्वीकार नगरी तिनीहरूले अभि रात्रो पुनरुत्थान प्राप्त गर्न सकून्। ³⁶ अभि अरुलाई गिल्ला र कोर्पा, हो, र साङ्लो र कैदको मुद्दा थियो। ³⁷ उनीहरूलाई ढुङ्गाले हाने, उनीहरूलाई दुई भागमा काटियो, प्रलोभनमा पारियो, तरवारले मारिए। तिनीहरू भेडाको छाला र बाखाको छालामा भौँतारिए, निराधार, पीडामा परेका, पीडामा परे — जसमध्ये ³⁸ संसार योग्य थिएनन्। तिनीहरू मरुभूमि र पहाडहरूमा, गुफाहरू र पृथ्वीका गुफाहरूमा घुमे। ³⁹ अनि यी सबै, विश्वासद्वारा रात्रो गवाही पाएर, प्रतिज्ञा प्राप्त गरेनन्, ⁴⁰ परमेश्वरले हाम्रो लागि अभि रात्रो कुरा प्रदान गर्नुभएको छ, कि तिनीहरू हामीबाट अलग नहोस्। (हिब्रू 11:30-40)

पुरुष र महिला दुवैमा विश्वास थियो र प्रतिज्ञाहरूका उत्तराधिकारीहरू थिए - समान रूपमा। र पुरुष र महिला दुवै सिद्ध हुनुपर्छ। र यो हाम्रो लागि रात्रो हुनेछ।

केको लागि?

अनन्तकालभरि अनौठो तरिकाले माया दिनु होस्।

प्रेरित पावलले क्रिस्चियनहरूलाई (र विवाहित जोडीहरूलाई मात्र होइन):

¹² अनि प्रभुले तिमीहरूलाई एकअर्का र सबैको प्रेममा वृद्धि र प्रशस्त गरून् ... (1 थेसलोनिकी 3:12)

चाहे पुरुष होस् वा महिला, मानिसले माया दिन चाहन्छन्। सबैलाई माया बढाउँदा अनन्तता राम्रो हुनेछ।

मानिसलाई के भयो?

जब परमेश्वरले मानिसहरूलाई पहिलो पटक बनाउनुभयो, उहाँले तिनीहरूलाई आशिष् दिनुभयो (उत्पत्ति 1:28)। उहाँले यो पनि भन्नुभयो कि उहाँले बनाउनु भएको सबै (मानिसहरू सहित) "धेरै राम्रो" थियो (उत्पत्ति 1:31)।

यसबाहेक, ध्यान दिनुहोस् कि बाइबलले विशेष रूपमा सिकाउँछ:

²⁹ ... कि परमेश्वरले मानिसलाई सीधा बनाउनुभयो, तर तिनीहरूले धेरै योजनाहरू खोजेका छन्। (उपदेशक 7:29)

अदनको बगैंचामा, परमेश्वरले पहिलो साँचो मानव-आदम र हव्वालाई दिनुभयो (उत्पत्ति 3:20) — उनीहरूलाई वास्तवमै आवश्यक पर्ने सबै कुरा।

तिनीहरूसँग सफा र रमाइलो वातावरण, खाना र केही गर्न मिल्थ्यो (उत्पत्ति 2:8-24)। तिनीहरू मूलतः सत्यमा बाँचे।

तर त्यहाँ एक अदृश्य आत्मा संसार पनि छ जुन धेरैको लागि रहस्य हो। त्यहाँ एउटा नदेखेको क्षेत्र छ जसमा स्वर्गदूतहरू समावेश छन्। बाइबलले देखाउँछ कि मानव सृष्टि हुनु अघि स्वर्गदूतहरूको एक तिहाइले विद्रोह गरे र शैतान भनेर चिनिने शत्रुको पछि लागे (प्रकाश 12:4)।

समयमा, शैतान (cf. प्रकाश 12:9) सर्पको रूपमा देखा पर्यो। त्यसपछि उहाँले हव्वालाई भन्नुभयो कि परमेश्वरले उनीहरूलाई पक्रिरहनुभएको छ (उत्पत्ति 3:1,4-5)।

सर्पले आफ्नो धूर्तताद्वारा हव्वालाई धोका दियो (2 कोरिन्थी 11:3)। शैतानले हव्वालाई परमेश्वरको वचनमा विश्वास नगर्न भन्यो (उत्पत्ति 3:2-4)। उसले हव्वाको व्यक्तिगत अभिलाषा र व्यर्थतालाई अपील गर्यो र उनले परमेश्वरको अनाज्ञाकारी र सट्टा शैतानको कुरा सुन्ने छनौट गरे (उत्पत्ति 3:6a)। उनका पति आदम त्यहाँ हव्वासँग थिए, र उनले पाप गर्ने र उनीसँगै बस्ने निर्णय गरे (उत्पत्ति 3:6 बी)।

सट्टा सम्मिलित: मानव दीर्घायु

उत्पत्तिको पुस्तकको पहिलो पाँच अध्यायहरू पछि, जहाँ हामी केही मानिसहरू 900 वर्ष भन्दा बढी बाँचिरहेका देखौं।

त्यसोभए आदम र नूह जस्ता प्रारम्भिक मानिसहरू किन यति लामो बाँचे?

यहूदी इतिहासकार जोसेफसले दाबी गरे कि आंशिक रूपमा यो किनभने परमेश्वरसँग उनीहरूका लागि खाना "फिटर" थियो र उनीहरूलाई प्रारम्भिक प्रविधिहरू विकास गर्न समय दिनको लागि थियो (प्राचीन पुस्तक 1, 3:9)।

जस्तो देखिन्छ, तथापि, परमेश्वरले मानिसहरूलाई लामो समयसम्म बाँच्न अनुमति दिनुभएको कारण तिनीहरूले पापको नतिजाहरू राम्ररी देख्न सकोस् र परमेश्वरको मार्गबाट अलग रहन सकून्। त्यसबेला, उदाहरणका लागि, प्रदूषणका प्रभावहरू 21 औं शताब्दीमा जति चाँडो स्पष्ट हुने थिएनन् । यसबाहेक, लामो आयु भएकोले उनीहरूलाई सामाजिक र अन्य समस्याहरू राम्रोसँग हेर्न मद्दत गर्ने थियो जुन मानिसहरू आफैँमा परिरहेका थिए।

तिनीहरूले देखेछन् कि मानिसहरूले संसारलाई राम्रो बनाउँदैनन्। त्यसकारण, तिनीहरू पुनरुत्थान भएपछि (प्रकाश 20:11-12), तिनीहरूले परमेश्वरको मार्गमा नजानुमा भएका त्रुटिहरूलाई अफ्राम्ररी महसुस गर्नेछन्।

पछिका पुस्ताहरूले ठूलो जलप्रलय देखेका थिए (यो धेरै समाजहरूको ऐतिहासिक अभिलेखमा छ) साथै शैतानको निर्देशन पछ्याउने मानवजातिमा धेरै नकारात्मक प्रभावहरू देखेका थिए, वास्तवमा परमेश्वरको मार्गमा जीवन बिताउने विपरीत।

परमेश्वरले पछिका पुस्ताहरूका लागि छोटो जीवन बाँच्नु राम्रो हो भनेर निर्धारण गर्नुभयो, सामान्यतया , र छोटो अवधिको लागि कष्ट। परमेश्वरको योजना पीडा कम गर्ने हो (cf. lamentations 3:33)।

शैतान र उसका प्रेतहरूको रहस्य

तर हव्वालाई मात्र धोका दिइएन। नयाँ नियमले भन्छ "पुरानो त्यो सर्प" लाई "सबै संसारलाई धोका दिने शैतान र शैतान भनिन्छ" (प्रकाश 12:9)।

येशूले शैतान भूटो र भूटोको पिता (उत्पत्तिकर्ता) हो भनेर सिकाउनुभयो (यूहन्ना 8:44)।

सुरुमा, शैतानलाई लुसिफर (यशैया 14:12) भनेर चिनिन्थ्यो, जसको अर्थ "प्रकाश वाहक" हो। उहाँ "करुब" हुनुहुन्थ्यो (इजकिएल 28:14)। एक करुब एक पखेटा भएको स्वर्गदूत हो जसको भूमिकाहरू परमेश्वरको दयाको आसनमा हुनु समावेश छ (प्रस्थान 25:18-20; इजकिएल 28:14,16)।

लुसिफर मूलतः सिद्ध (cf. इजकिएल 28:15) र आकर्षक प्राणी (cf. इजकिएल 28:17) को रूपमा सिर्जना गरिएको थियो। तर त्यो पूर्णता टिकेन (इजकिएल 28:15)।

भगवानले लुसिफर र स्वर्गदूतहरूलाई सृष्टि गर्नुभयो, तर, एक अर्थमा, तिनीहरूमा चरित्र निर्माण नभएसम्म तिनीहरूको सृष्टि पूरा भएको थिएन। अब भगवानले चरित्रलाई तुरुन्तै एकमा राख्न सक्नुहुन्न - यदि उहाँले त्यसो गर्नुभयो भने, मूलतः उहाँले केहि प्रकारको "कम्प्युटर-नियन्त्रित" रोबोट सिर्जना गर्नुहुनेछ। यो आत्मिक प्राणीहरूका साथै मानव जातिहरूमा पनि सत्य हो।

यदि भगवानले तुरुन्तै फ्याट द्वारा धर्मी चरित्र सृष्टि गर्नुभयो भने, त्यहाँ कुनै चरित्र हुनेछैन, किनकि चरित्र भनेको एक व्यक्तिको छुट्टै अस्तित्वको क्षमता हो, उसको सत्यको आफ्नै ज्ञानमा आउन, र उसको आफ्नै बनाउन। निर्णय, र गलतको सट्टा सही अनुसरण गर्ने इच्छा। र सिर्जना गरिएको व्यक्तिले त्यो निर्णय गर्नुपर्छ। अर्को शब्दमा, व्यक्ति, मानव वा परी, उसको/उनको/आफ्नै सृष्टिमा भाग हुन्छ।

यो धेरैजसोको लागि रहस्य हो किनकि थोरै व्यक्तिहरूले यसलाई पूर्ण रूपमा बुझेका छन्।

कृपया बुझ्नुहोस् कि बाइबलले देखाउँछ कि, अदनको बगैँचामा भएको घटना हुनु भन्दा पहिले, शैतान "आफ्नो मार्गमा सिद्ध" थियो (इजकिएल 28:11-15 ए), तर त्यसपछि उसले घमण्ड र अधर्मको हार खायो र त्यसलाई तल फर्कायो। पृथ्वी (इजकिएल 28:15 ख-17; यशैया 14:12-14)। उहाँ धर्मी चरित्रको ठीकसँग निर्माण गर्नुको सट्टा परमेश्वरको शत्रु (शैतान भनेको शत्रु) बन्नुभयो।

उसको विद्रोह एउटा कारण थियो कि उत्पत्ति 1:1 को प्रारम्भिक सृष्टि पछि, त्यहाँ अराजकता भयो र पृथ्वी उत्पत्ति 1:2 मा "उजाड" (ISV, GNB) भयो। त्यसोभए परमेश्वर "पृथ्वीको अनुहारलाई नयाँ बनाउन" जानुभयो (भजन 104:30), जसमा उहाँले "पुनः सृष्टि" (उत्पत्ति 1:3-31; 2:1-3) को समयमा गर्नुभएका कुराहरू बनाउनु समावेश थियो।

किन कुनै पनि महत्त्वपूर्ण छ?

ठीक छ, नवीकरण ("पुनः सृष्टि") ले देखाउँछ कि शैतानले के नष्ट गर्न सक्छ परमेश्वरले ठीक गर्न सक्नुहुन्छ। धर्मशास्त्रले भविष्यमा त्यसो गर्ने परमेश्वरको योजना छ भनेर देखाउँछ (जस्तै अधिनियम 3:19-21; यशैया 35:1-2)।

अभै पनि थप विचार गर्नुहोस् कि बाइबलले सिकाउँछ कि लुसिफर "पूर्णताको छाप, बुद्धिले भरिएको र सुन्दरतामा पूर्ण" थियो (इजकिएल 28:12)।

एक स्वर्गदूतको रूपमा, लुसिफरलाई शारीरिक आहारको आवश्यकता थिएन।

लुसिफरसँग यो सबै थियो।

तैपनि, उनले पाप गरे (जस्तै 2 पत्रुस 2:4 अनुसार केही अन्य स्वर्गदूतहरूले गरे) र एक तिहाइ स्वर्गदूतहरूलाई आफूसँगै पृथ्वीमा ताने (प्रकाश 12:4) (1 कोरिन्थी 6 अनुसार स्वर्गदूतहरूलाई पछि परमेश्वरका जनहरूद्वारा न्याय गरिनेछ: 3)।

लुसिफर र उसको विद्रोहले देखायो कि "यो सबै भएको" प्राणीहरूले पनि चीजहरूलाई अभ्र खराब बनाउन विद्रोह गर्न सक्छन्। र पछि, उहाँले "यो सबै" भएका प्रथम मानवहरूलाई पनि परमेश्वरको विरुद्ध विद्रोह गर्न मनाउनुभयो (उत्पत्ति 3:1-6)।

तसर्थ, यसले देखाउँछ कि यदि परमेश्वरले मानिसहरूलाई आवश्यक पर्ने सबै कुरा दिनुभयो, ताकि त्यहाँ कुनै गरिबी नहोस्, कि ईश्वरीय चरित्र बिना मानिसहरूले अभै पनि आफ्नो र अरुको लागि समस्याहरू खडा गर्नेछन्।

परमेश्वरले किन शैतानलाई धोका दिन दिनुहुन्छ ?

के शैतानको विद्रोहले परमेश्वरको योजनालाई विफल बनायो?

छैन।

तर के बाइबलले शैतान, "हावाको शक्तिको राजकुमार" (एफिसी 2:2) ले आफ्नो स्वार्थी र अवज्ञाकारी सन्देश प्रसारण गर्छ भनेर देखाउँदैन? के दियाबलले "यस युगको देवता" (2 कोरिन्थी 4:4) भनेर धेरैजसो मानवजातिको दिमागलाई "अन्धो" बनाएको छैन?

हो र हो।

के बाइबलले शैतानले "सारा संसारलाई धोका दिन्छ" भनेर सिकाउँदैन (प्रकाश 12:9)?

हो।

त्यसोभए, परमेश्वरले किन शैतान र त्यसका प्रेतहरूलाई मानिसहरूलाई बहकाउन र पृथ्वीमा अन्य समस्याहरू ल्याउन आउन दिनुभयो?

त्यहाँ एक दुई कारण छन्।

प्रेरित पावलले हाम्रो समयलाई "यस वर्तमान दुष्ट युग" (गलाती 1:4) भनेका छन्, जसले आउने राम्रो युगलाई जनाउँछ।

तर किन शैतानलाई हाम्रो उमेरमा उसको कुनै पनि शक्ति हुन दिइयो किनकि उसले पहिले परमेश्वरलाई इन्कार गरेको थियो?

शैतानको प्रभावले हामीलाई पाठ सिक्न र अक्सर चरित्र निर्माण गर्न मद्दत गर्छ, यदि यो उपस्थित नभएको भन्दा छिटो छ। छिट्टै, त्यसैले हामी प्रतिरोध गरेर धर्मी चरित्र निर्माण गर्न सक्छौं र गलत बाटोमा जाने फलहरू पनि छिटो देख्न सक्छौं। प्रत्येक पटक तपाईंले पापको प्रतिरोध गर्दा तपाईं आध्यात्मिक रूपमा बलियो हुनुहुनेछ।

कहिलेकाहीं गाह्रो भएता पनि, यो गतिले कम समग्र पीडामा परिणाम दिन्छ।

यो चित्रण गर्न मद्दत गर्ने केही कुराहरू विचार गरौं।

कोइलाको टुक्रा जस्तै कार्बनलाई विचार गर्नुहोस्। यो तुलनात्मक रूपमा सजिलै टुट्न सक्छ, तर एक पटक यो अत्यधिक दबाबमा पर्दा यो हीरामा परिणत हुन सक्छ - जुन प्राकृतिक पदार्थहरू मध्ये सबैभन्दा कडा हो। त्यसैले, कमजोर दबाबबाट बलियो हुन्छ। बाइबलले सिकाउँछ कि ईसाईहरू, संसारमा कमजोर भए तापनि (1 कोरिन्थी 1:26-29), शुद्ध सुन, चाँदी, वा 1 कोरिन्थी 3:12 अनुसार बहुमूल्य पत्थरहरू जस्तै शुद्ध हुनुपर्छ।

अर्को, कल्पना गर्नुहोस् कि तपाईं केहि भारी वस्तुलाई जित्न चाहानुहुन्छ जुन तपाईंले उठाउन सक्नुहुन्न। तपाईंले भारी वस्तुलाई हेर्न सक्नुहुन्छ, तर यसले यसलाई सार्न सक्दैन। तपाईं तपाईंको हातहरू प्रति दिन बीस मिनेट वा सो भुकाउन सक्नुहुन्छ र यसले तपाईंको हतियारलाई अलि बलियो बनाउन सक्छ - तर धेरै होइन - वा सायद यसले कुनै फरक पार्न वर्षौं र वर्षहरू लिन सक्छ।

वा तपाईंले ह्यान्डल गर्न सक्नुहुने भारी वजन संग काम गर्न सक्नुहुन्छ। तिनीहरूलाई उठाउनु केवल आफ्नो हात उठाउनु भन्दा गाह्रो हुनेछ।

जे होस्, तौल उठाउनुले तपाईंको हातलाई केवल भुकाउनु भन्दा बलियो बनाउँदैन, यस प्रकारको व्यायामले तपाईंको हतियारलाई धेरै छोटो वस्तुलाई जित्नको लागि पर्याप्त बलियो बनाउन आवश्यक समय बनाउँदछ।

अब यसलाई विचार गर्नुहोस्:

1962 मा, भिक्टर र मिल्ड्रेड गोर्जेलले 413 "प्रसिद्ध र असाधारण रूपमा प्रतिभाशाली व्यक्तिहरू" को एक खुलासा अध्ययन प्रकाशित गरे जसलाई क्र्याडल्स अफ एमिनेन्स भनिन्छ। यी सबै उत्कृष्ट व्यक्तिहरूको जीवनमा कुन साभ्वा श्रेड चलन सक्छ, यस्तो महानता के उत्पन्न भयो भनेर बुझ्नको लागि उनीहरूले वर्षौं बिताए।

अचम्मको कुरा, सबैभन्दा उल्लेखनीय तथ्य यो थियो कि लगभग ती सबै, 392, उनीहरू को हुनको लागि धेरै कठिन अवरोधहरू पार गर्नुपरेको थियो। (होली स्वेट, टिम ह्यान्सेल, 1987, वर्ड बुक्स पब्लिशर, पृष्ठ 134)

किन शैतान छ भन्ने कुरासँग यी उदाहरणहरूको के सम्बन्ध छ?

शैतानलाई मानवजातिलाई प्रलोभनमा पार्ने प्रयास गर्न दिनुले अनिवार्य रूपमा हाम्रा आफ्नै कमजोरीहरू हटाउन र परमेश्वरको सहायताले धार्मिक चरित्र विकास गर्न सक्षम हुने प्रक्रियालाई गति दिन्छ (फिलिप्पी 4:13; जेम्स 4:7)। जसको अन्तिम नतिजा

यो हो कि मानिसहरूले छिटोभन्दा छिटो र कम से कम पीडाहरू जित्न सक्षम हुनेछन् (cf. विलाप 3:33; 1 पत्रुस 4:12-13 ; 3 यूहन्ना 2)।

र यदि परमेश्वरले तपाईंलाई यस युगमा बोलाउनुभएको छ भने, उहाँले तपाईंलाई शैतान वा विभिन्न अभिलाषाहरूद्वारा प्रलोभनमा पर्न दिनुहुनेछैन जुन तपाईंले सम्हाल्न सक्नुहुन्छ (1 कोरिन्थी 10:13)।

शैतान र विभिन्न प्रलोभनहरूको प्रतिरोध गर्नाले तपाईंलाई आध्यात्मिक रूपमा बलियो बनाउँछ (जेम्स 1:12, 4:7) र भविष्यमा अरुलाई मद्दत गर्न सक्षम हुन मद्दत गर्नेछ (cf. 1 जॉन 4:21)। तपाईंले परमेश्वरको वचनको सत्यतामा विश्वास गरेको शैतान चाहँदैन।

सत्यको रहस्य

क्याम्ब्रिज शब्दकोशले 'सत्य' लाई निम्न रूपमा परिभाषित गर्दछ:

सत्य अवस्था, घटना वा व्यक्तिको बारेमा वास्तविक तथ्यहरू:

सत्य भनेको साँच्चै सही कुरा हो। तैपनि, दार्शनिकहरू, साधारण मानिसहरू र नेताहरूले लामो समयदेखि सत्यको बारेमा सोचेका छन्।

त्यसोभए, केम्ब्रिज शब्दकोशले 'औपचारिक' सत्यलाई कसरी परिभाषित गर्दछ ध्यान दिनुहोस्:

एक तथ्य वा सिद्धान्त जुन धेरै मानिसहरू द्वारा सत्य मानिन्छ:

तर माथिको कुरा सधैं सत्य होइन। र धेरैले यसलाई लामो समयदेखि बुझेका छन्। यद्यपि, धेरैले "औपचारिक" सत्यलाई वास्तविकता मान्छन् र वास्तविक सत्यजस्तै निरपेक्ष स्वीकार गर्दैनन्। तर व्यक्तिगत वा सामूहिक विश्वासहरू प्रायः सत्य हुँदैनन्। बाइबलले परमेश्वरको सट्टामा मानिसहरूको सल्लाह लिनेहरू विरुद्ध चेतावनी दिन्छ (यशैया 30:1; 65:12b)। पाप एक कारक हो (cf. यशैया 59:2a)।

येशूसाँग कुरा गर्दा, रोमी प्रिफेक्ट पोन्टियस पिलातसले सत्यको बारेमा सोधे:

³⁷ त्यसकारण पिलातसले उहाँलाई भने, "त्यसोभए तिमी राजा हौ ?"

येशूले जवाफ दिनुभयो, "तिमीले ठीकै भन्यौ म राजा हुँ। यस कारणको लागि म जन्मेको हुँ, र यसै कारणले म संसारमा आएको हुँ, कि म सत्यको गवाही दिन सकूँ। प्रत्येक जो सत्यको हो उसले मेरो आवाज सुन्छ।"

³⁸ पिलातसले उहाँलाई भने, "सत्य के हो?" अनि जब उहाँले यसो भन्नुभयो, उहाँ फेरि यहूदीहरूकहाँ जानुभयो, र तिनीहरूलाई भन्नुभयो, "म उहाँमा कुनै दोष देखिदिन।" (यूहन्ना 18:37-38)

पिलातसले स्पष्ट रूपमा सत्यको बारेमा धेरै तर्कहरू सुनेका थिए र कसैले पनि यसलाई सही रूपमा परिभाषित गर्न सक्दैन भनेर निष्कर्ष निकाले।

जब येशूले पिलातसको अन्तिम प्रश्नको जवाफ दिनुभएन, पिलातस जवाफको आशा नगरी बाहिर गए जस्तो देखिन्छ। तर सत्यका मानिसहरूले उहाँको कुरा सुन्नेछन् भनी येशूले भन्नुभयो।

पिलातसलाई भेट्नु केही समय अघि, यूहन्नाले रेकर्ड गरे कि येशूले सत्य के भन्नुभयो:

¹⁷ आफ्नो सत्यताद्वारा तिनीहरूलाई पवित्र पार्नुहोस्। तपाईंको वचन सत्य हो। (यूहन्ना 17:17)

बाइबलले पनि सिकाउँछ कि परमेश्वरले भूट गर्न सक्नुहुन्न (हिब्रू 6:18, टाइटस 1:2)।

त्यसकारण, यो निष्कर्षमा पुग्न सकिन्छ कि परमेश्वरले जे भन्नुहुन्छ त्यो सत्य हो।

अब, यसलाई गोलाकार तर्कको रूपमा मानिनेछ, विशेष गरी बाइबललाई सत्यको रूपमा स्वीकार गर्नेहरूका लागि। जे होस्, एक पटक तपाईंले परमेश्वर हुनुहुन्छ र उहाँको वचन सत्य हो भनी प्रमाणित गर्नुभयो (र हामीसँग पुस्तकहरू छन्, जस्तै *ईश्वरको अस्तित्व तार्किक र प्रमाण येशू मसीह हुनुहुन्छ* जसले त्यसो गर्छ), तब यो निष्कर्षमा पुग्न तार्किक छ कि परमेश्वरको वचन। सत्य के हो मूल्याङ्कन गर्ने मापदण्ड हो।

भूट भनेको सत्यको विरोध गर्ने कुरा हो। त्यसैले, विवादमा केहि परमेश्वरको मूल प्रेरित वचनको साथ सत्य होइन, जतिसुकै मानिसहरूले यसलाई विश्वास गरेको दाबी गरे पनि।

तिनीहरूले "आफ्नो अन्तस्करणलाई डोच्याउनुपर्छ" भनी धेरैले विश्वास गर्छन्। तर परमेश्वरको आत्माविना, शारीरिक दिमागले सत्यलाई त्यसरी बुझ्न सक्दैन (1 कोरिन्थी 2:14) किनकि हृदय अत्यन्तै दुष्ट हुन सक्छ (यर्मिया 17:9)।

यो पनि विचार गर्नुहोस् कि येशूले भन्नुभयो:

⁴ ... "लेखिएको छ, 'मानिस रोटीले मात्र बाँच्नेछैन, तर परमेश्वरको मुखबाट निस्कने हरेक वचनले बाँच्नेछ।'" (मत्ती 4:4)

मानिसले परमेश्वरले सृष्टि गरेको चीजबाट रोटी उत्पादन गर्छ। तर जिउने वास्तविक तरिका भनेको परमेश्वरको वचन पालन गर्नु हो।

प्रेरित पावलले लेखे:

¹³ यस कारणले गर्दा हामी निरन्तर परमेश्वरलाई धन्यवाद दिन्छौं, किनकि जब तपाईंले हामीबाट सुनेको परमेश्वरको वचन ग्रहण गर्नुभयो, तपाईंले यसलाई मानिसहरूको वचनको रूपमा होइन, तर यो साँचो रूपमा, परमेश्वरको वचनको रूपमा स्वीकार गर्नुभयो, जसले प्रभावकारी रूपमा पनि। विश्वास गर्ने तपाईंमा काम गर्दछ। ¹⁴ किनकि भाइहरू हो, तिमीहरू ख्रीष्ट येशूमा यहुँदियामा भएका परमेश्वरका मण्डलीहरूको अनुकरण गर्ने बन्यौं। (1 थेसलोनिकी 2:13-14 क)।

⁷...सत्यको वचन, (2 कोरिन्थी 6:7)

¹³ तपाईंले उहाँमा भरोसा गर्नुभयो, तपाईंले सत्यको वचन, तपाईंको मुक्तिको सुसमाचार सुनेपछि; (एफिसी 1:13)

⁵ ... स्वर्गमा तिमी लागि राखिएको आशा, जसको बारेमा तिमीले सुसमाचारको सत्यको वचनमा पहिले सुनेका छौं, (कलस्सी 1:5)

सत्य अधिकांशका लागि रहस्य हो , किनभने धेरैले परमेश्वरको साँचो वचनमा पूर्ण रूपमा विश्वास गर्दैनन् (cf. कलस्सी 1:5,-6,25 -27 ; 1 थेसलोनिकी 2:13) न त सुसमाचारको धेरै कुरा बुझ्छन्। मुक्ति को। धेरैजसो अरु मानिसहरूमा भरोसा गर्छन्, जो आफैं शैतानबाट धोकामा परेका छन् (प्रकाश 12:9)। येशूले भन्नुभयो:

⁸ “यी मानिसहरू आफ्नो मुखले मेरो नजिक आउँछन्, र ओठले मेरो आदर गर्छन्, तर तिनीहरूको हृदय मबाट टाढा छ। ⁹ अनि व्यर्थमा तिनीहरूले मेरो आराधना गर्छन्, मानिसहरूका आज्ञाहरूलाई सिद्धान्तको रूपमा सिकाउँदै। (मत्ती 15:8-9)

परमेश्वरको वचनभन्दा अरु मानिसहरूमा बढी भरोसा राख्दा व्यर्थको उपासना हुन्छ र मानिसहरूलाई सत्यबाट टाढा लैजान्छ।

तर पनि सत्यता थाहा पाउन सकिन्छ ।

प्रेरित यूहन्नाले यस्तो लेखे:

³¹ तब येशूले उहाँलाई विश्वास गर्ने यहूदीहरूलाई भन्नुभयो, “यदि तिमीहरू मेरो वचनमा रह्यौ भने, तिमीहरू साँच्चै मेरा चेलाहरू हो। ³² अनि तिमीले सत्य थाहा पाउनेछौ, र सत्यले तिमीलाई स्वतन्त्र बनाउनेछ।” (यूहन्ना 8:31-32)

⁴⁶ ... अनि यदि मैले साँचो बोले भने, किन मलाई विश्वास गर्दैनौ? ⁴⁷ जो परमेश्वरको हो उसले परमेश्वरको वचन सुन्छ। यसकारण तिमीहरू सुन्दैनौ, किनभने तिमीहरू परमेश्वरका होइनौ। (यूहन्ना 8:46-47)

³⁷ ... म संसारमा आएको हुँ, म सत्यको साक्षी दिनको लागि। जो सत्यको हो उसले मेरो आवाज सुन्छ (यूहन्ना 18:37)।

⁶ यदि हामी उहाँसँग सङ्गति राख्छौं र अन्धकारमा हिँड्छौं भने, हामी भूट बोल्छौं र सत्यको अभ्यास गर्दैनौं। ⁷ तर यदि हामी उहाँ ज्योतिमा हुनुहुन्छ जस्तो ज्योतिमा हिँड्यौं भने, हामी एकअर्कासँग सङ्गति राख्छौं, र उहाँको पुत्र येशू ख्रीष्टको रगतले हामीलाई सबै पापबाट शुद्ध पार्छ। (1 यूहन्ना 1: 6-7)

⁴ जसले “म उहाँलाई चिन्छु” भन्छ र उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्दैन, त्यो भूटो हो, र उहाँमा सत्य छैन। ⁵ तर जसले उहाँको वचन पालन गर्छ, साँच्चै परमेश्वरको प्रेम उसमा सिद्ध हुन्छ। यसबाट हामी जान्दछौं कि हामी उहाँमा छौं। ⁶ म उहाँमा रहन्छु भनी भन्नेले पनि उहाँ जस्तै हिँड्नुपर्छ। (1 यूहन्ना 2:4-6)

¹⁸ मेरा साना छोराछोरीहरू, हामी वचन वा जिब्रोमा होइन, तर काम र सत्यमा प्रेम गरौं। ¹⁹ अनि यसैद्वारा हामी सत्यका हौं भनी जान्दछौं, र उहाँको सामु हाम्रो हृदयलाई सुनिश्चित गर्नेछौं। (1 यूहन्ना 3:18-19)

³ किनकि जसरी तिमीहरू सत्यमा हिँड्छौ, त्यसरी नै दाजुभाइहरू आएर तिमीहरूमा रहेको सत्यको गवाही दिँदा म अत्यन्तै हर्षित भएँ। ⁴ मेरा छोराछोरीहरू सत्यमा हिँड्छन् भनी सुनुनुभन्दा ठूलो आनन्द अरु केही छैन। (3 यूहन्ना 3-4)

बाइबलले के भन्छ भने पनि, सत्य परमेश्वरको वचन हुनु र परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्नेहरूले राम्रोसँग बुझ्नु बीचको सम्बन्ध धेरैको लागि रहस्य हो।

जोनले निम्न पनि लेखे:

3... हे सन्तहरूका राजा, तपाईंका मार्गहरू न्यायपूर्ण र सत्य छन्! (प्रकाश 15:3)

यदि तपाईंसँग "सत्यको प्रेम" पर्याप्त छ (2 थेसलोनिकी 2:10), र त्यसमा कार्य गर्नुहुन्छ भने, तपाईं आउँदै गरेको ठूलो छलबाट बच्न सक्नुहुन्छ (2 थेसलोनिकी 2:7-12), र यसबाट बच्न सक्नुहुन्छ। एउटा डरलाग्दो "परीक्षणको घडी" जुन सारा पृथ्वीमा आउँदैछ (प्रकाश 3:7-10)।

आराम को रहस्य

जबकि यो आराम एक रहस्य हुनेछ जस्तो लाग्दैन, यो धेरै को लागी यस्तो भएको छ।

बाइबलले देखाउँछ कि परमेश्वरले सातौं दिनलाई आशिष् दिनुभयो (उत्पत्ति 2:2-3)। बाइबलले मानिसको रोजाइको अरु कुनै दिनलाई परमेश्वरले आशिष् दिनुभयो भनी सिकाउँदैन। मानिसहरू "मानिसहरूले भन्दा परमेश्वरको आज्ञा मान्नुपर्छ" (प्रेरित 5:29)।

परमेश्वरले मानिसको लागि साप्ताहिक शारीरिक विश्राम प्रदान गर्नुभयो। र मानिसहरूले यसलाई राख्न सक्नु भनेर उहाँले प्रावधानहरू बनाउनुहुन्छ (cf. प्रस्थान 16:5; लेवी 25:18-22)।

लामो समयसम्म सात दिनको सट्टा छ दिन काम गरेर धेरै काम गर्न सकिन्छ भन्ने थाहा पाउँदा धेरैलाई छक्क पर्छ। तर त्यो सत्य हो।

र मानिसहरूले धर्मशास्त्र बुझ्दैनन्, यो धेरैको लागि रहस्य हो।

परमेश्वरले अगमवक्ता इजकिएललाई लेख्न प्रेरित गर्नुभयो:

²⁶ त्यसका पुजारीहरूले मेरो व्यवस्था उल्लङ्घन गरेका छन् र मेरा पवित्र चिजहरूलाई अपवित्र बनाएका छन्। तिनीहरूले पवित्र र अपवित्रको बीचमा भेद गरेनन्, न त तिनीहरूले अशुद्ध र शुद्ध बीचको भिन्नता बुझाए। अनि तिनीहरूले मेरो शबाथहरूबाट आफ्ना आँखा लुकाएका छन्, त्यसैले म तिनीहरूका बीचमा अपवित्र भएको छु। (इजकिएल 22:26)

धेरै धार्मिक नेताहरूले परमेश्वरको व्यवस्थालाई उल्लङ्घन गर्छन् र तिनीहरूले शबाथसँग सम्बन्धित आफ्नो आँखा लुकाएका छन्। मेरो सब्बथहरू साप्ताहिक सब्बथ र वार्षिक सब्बथहरूलाई सन्दर्भ हो जसलाई परमेश्वरको पवित्र दिनहरू पनि भनिन्छ। शबाथहरू शारीरिक विश्राम/पुनर्स्थापना र आत्मिक कायाकल्पको समय हो।

सात दिनको हप्ताको चित्रहरू जसरी परमेश्वरले मानिसहरूलाई छ दिन आफ्नो काम गर्न र सातौं दिन आराम गर्न दिनुभयो, परमेश्वरले मानवलाई छ 'एक हजार वर्ष दिन' दिनुभयो (cf. भजनसंग्रह 90:4; 2 पत्रुस 3:8) लाई। मानवताको काम गर्नुहोस्, तर त्यसपछि सहस्राब्दी राज्यमा 'सातौं एक हजार वर्ष दिन' मा बाँच्न (cf. प्रकाश 20:4-6)।

प्रेरित 2:14-17) मा हुनुको बारेमा नयाँ नियमका शिक्षाहरूसँग राम्ररी मिल्दोजुल्दो छ जुन येशूले आफ्नो पार्थिव सेवकाई समाप्त गरिरहनुभएपछि सुरु भएको थियो (हिब्रू 1:1-2)। छ-हजार वर्षको अन्तिम दुई दिन त्यस प्रकारको हप्ताको अन्तिम दिन हुनेछ।

यहूदी परम्पराले सिकाउँछ कि यो 6,000 वर्षको विचार पहिलो पटक एलिया अगमवक्ताको विद्यालयमा सिकाइएको थियो (बेबिलोनियन ताल्मुड: सेन्हेड्रिन 97a)।

दोस्रो र प्रारम्भिक तेस्रो शताब्दीको उत्तरार्धमा, ग्रीको-रोमन सन्तहरू र इरेनेयस (Irenaeus. Adversus) जस्ता विशपहरू haereses , पुस्तक V, अध्याय 28:2-3; 29:2) र Hippolytus (Hippolytus। Hexaëmeron मा, वा छ दिनको काम) ले पनि 6,000-7,000 वर्षलाई बुझे र सिकाउनुभयो र साथै साप्ताहिक सब्बथले सहस्राब्दी विश्राम (हजार वर्षको सातौं) लाई चित्रण गरेको रिपोर्ट गर्नुभयो।

तर चौथो शताब्दीमा सम्राट कन्स्टेन्टाइनको उदय पछि , अरु धेरैले यो सिकाउन छोडे । प्रारम्भिक विश्वासहरू बारे थप कुराहरू ccog.org मा अनलाइन उपलब्ध , मूल क्याथोलिक चर्चको विश्वास शीर्षकको निःशुल्क पुस्तकमा पाउन सकिन्छ ।

ग्रीको-रोमन क्याथोलिकहरूले आधिकारिक रूपमा 6000 वर्षको सिद्धान्तलाई अब सिकाउँदैनन् तापनि, परमेश्वरले यस 6,000 वर्षको उमेरमा शैतान र मानवतालाई कुल पीडालाई कम गर्न र सबै मानिसहरूलाई सिद्ध गर्ने प्रक्रियाको हिस्सा बन्नको लागि गलत बाटो रोज्न अनुमति दिनुभएको छ। जसले उहाँको कुरा सुन्नेछ - यो युगमा वा आउने युगमा।

6 हजार वर्ष किन ?

यस्तो देखिन्छ कि परमेश्वरले निष्कर्ष निकाल्नुभयो कि मानिसहरूले जीवनका विभिन्न तरिकाहरू प्रयास गर्नका लागि यो पर्याप्त समय हुनेछ जुन उनीहरूले सोचेका थिए - र आदम र हव्वादेखि धेरै पुस्ताहरूले त्यो अवसर पाएका छन्। त्यसोभए, हजारौं वर्षसम्म मानिसहरूले पछि राम्रोसँग बुझ्न सक्नेछन् कि हितोपदेश 14:12 र 16:25 मा कथनहरू छन् , "मानिसलाई सही लाग्ने बाटो छ, तर यसको अन्त्य मृत्युको बाटो हो"। सही।

ती 6,000 वर्षको अन्त्यमा यो संसार यति नराम्रो हुनेछ भनी परमेश्वरलाई थाहा थियो, कि "जबसम्म ती दिनहरू छोटो नभएको भए, कोही पनि बच्नेछैन" (मत्ती 24:22)।

हुनेछन् , ग्रहमा जीवन बच्नेछ, र परमेश्वरको राज्यको सहस्राब्दी भाग स्थापित हुनेछ (cf. प्रकाश 20:4-6)

र यो प्रायः को लागी एक रहस्य भएको देखिन्छ।

यशैयाले लेख्न प्रेरित भएको कुरालाई ध्यान दिनुहोस्:

¹¹ किनकि हल्लिने ओठ र अर्को जिब्रोले उहाँले यी मानिसहरूसँग कुरा गर्नुहुनेछ, ¹² जसलाई उहाँले भन्नुभयो, " यो विश्राम हो जसद्वारा तपाईंले थकितहरूलाई आराम दिनुहुनेछ," र, "यो स्फूर्तिदायी हो"; तैपनि तिनीहरूले सुनेनन्। (यशैया 28:11-12)

परमेश्वरले विश्रामको प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ, तर "ओठ हल्लाउने र अर्को जिब्रो"-गलत शिक्षा र अनुवादका समस्याहरू-का कारण धेरैजसोले हरेक हप्ताको लागि परमेश्वरले प्रदान गर्नुभएको स्फूर्तिदायी विश्रामलाई स्वीकार गर्दैनन्।

हिब्रूहरूको नयाँ नियमको पुस्तकमा, दुई फरक ग्रीक शब्दहरू प्रयोग गरिएको छ र प्रायः "आराम" भनेर अंग्रेजीमा अनुवाद गरिएको छ। अङ्ग्रेजीमा ट्रान्सलिटरे गरिएको, तिनीहरू *katapausis* हुन् र *सब्बातिसमोस* । धेरै अनुवादकहरूले गल्तीले ती दुवै शब्दहरू एउटै अनुवाद गरेको हुनाले धेरैलाई भ्रममा पारिएको छ। Sabbatismos हिब्रू 4:9 मा प्रयोग गरिएको छ, जबकि *katapausis* हिब्रू 4:3 जस्तै ठाउँहरूमा प्रयोग गरिएको छ।

भविष्यको "विश्राम" (काटापोसिस) को कारणले - परमेश्वरको राज्य - आत्मिक इजरायल प्रवेश गर्ने छ (हिब्रू 4:3), त्यहाँ तिनीहरूको लागि एक सब्बातिसमोस बाँकी छ - अब सब्बथ दिनको पालना (हिब्रू 4:9))। यसको मतलब यो हो कि ईसाईहरूले भविष्यमा परमेश्वरको राज्यको 'विश्राम' मा प्रवेश गर्नेछन् जसरी उनीहरूले अहिले साप्ताहिक सब्बथ विश्राम राख्छन् जुन यसको प्रतीक्षामा छ। यस युगमा, परमेश्वरका मानिसहरूले परमेश्वरले जस्तै दिनमा लगनशीलताका साथ आराम गर्नुपर्छ (हिब्रू 4:9-11 क), "नत्रता कोही पनि अनाज्ञाकारिताको उही उदाहरणअनुसार नपरोस्" (हिब्रू 4:11 बी)।

गलत अनुवादको कारण र ईश्वरको सब्बथहरूको सन्दर्भमा धार्मिक शिक्षकहरूले 'आँखा लुकाउने' को कारण , बाइबलीय विश्राम अर्थै धेरैको लागि रहस्य हो।

पापको रहस्य

धेरै मानिसहरू पाप के हो भनेर अन्योलमा परेको देखिन्छ।

धेरैले यसलाई परिभाषित गर्न सक्ने जस्तो व्यवहार गर्छन्।

यद्यपि, पापलाई परिभाषित गर्ने मानिस होइन, परमेश्वर नै हुनुहुन्छ।

पाप के हो?

यहाँ बाइबलले यसलाई कसरी परिभाषित गर्दछ:

⁴जसले पाप गर्छ उसले अधर्म पनि गर्छ, र पाप अधर्म हो। (1 यूहन्ना 3:4, NKJV)

⁴जसले पाप गर्छ उसले अधर्म पनि गर्छ। र पाप अधर्म हो। (1 यूहन्ना 3:4, DRB)

⁴पाप गर्ने हरेकले व्यवस्था तोड्छ र वास्तवमा पाप भनेको अधर्म हो। (1 यूहन्ना 3:4, EOB नयाँ नियम)

⁴जसले पाप गर्छ उसले व्यवस्थालाई पनि उल्लङ्घन गर्छ, किनकि पाप भनेको व्यवस्थाको उल्लङ्घन हो। (1 यूहन्ना 3:4, KJV)

कस्तो कानून ?

परमेश्वरको व्यवस्था, जुन उहाँको वचनमा छ (cf. भजन 119:11), र त्यसमा दस आज्ञाहरू समावेश छन् (cf. 1 John 2:3-4; भजन 119:172; www.cco.org मा अनलाइन उपलब्ध निःशुल्क पुस्तक पनि हेर्नुहोस्। *द टेन कमान्डमेन्ट्स: द डेकालोग, क्रिश्चियनिटी, र द बीस्ट*)।

यद्यपि कसैलाई पनि पाप गर्न बाध्य पारिएको छैन, बाइबलले सिकाउँछ कि सबैले पाप गरेका छन् (रोमी 3:23)।

मानिसले किन पाप गर्छ?

ठीक छ, एउटै कारणले गर्दा हव्वा र आदमले पाप गरे। तिनीहरू शैतान र/वा तिनीहरूका अभिलाषाहरूद्वारा बहकिएका थिए।

शैतानले सारा संसारलाई धोका दिएको छ (प्रकाश 12:9)। उहाँले सम्पूर्ण मानवजातिलाई प्रभाव पार्न र धोका दिन सक्ने हरेक दुष्ट विचार प्रयोग गर्नुभएको छ। शैतानले आफ्नो दर्शनलाई टाढा-टाढासम्म प्रसारित गरेको छ (cf. Ephesians 2:2) — हामीलाई प्रभाव पार्नको लागि व्यर्थता, वासना र लोभलाई अपील गर्दैन।

स्वर्गीय प्रचारक लेरोय नेफबाट निम्नलाई ध्यान दिनुहोस्:

हामी प्रत्येकलाई सानैदेखि यो छलपूर्ण बमबारीमा ट्यून गरिएको छ। शैतानले गलत विचारहरू सम्मिलित गर्न यो तरिका प्रयोग गरेको छ, र एडम र इभले जस्तै गलत निर्णयहरू गर्न हामीलाई प्रभाव पार्न वातावरण र परिस्थितिहरू प्रयोग गर्दछ।

जब हामी जन्मेका थियौं, हामीमा परमेश्वर वा उहाँको सिद्ध मार्ग विरुद्ध कुनै घृणा वा दुश्मनी थिएन। हामीलाई यो पनि थाहा थिएन कि परमेश्वरको अस्तित्व छ, वा उहाँसँग हाम्रो बाँच्ने सही तरिका छ। तर ठीक समयमा हामीले पनि शैतानको जस्तै मनोवृत्ति, स्वार्थ, लोभ र अभिलाषाको र आफ्नै बाटो चाहने मनोवृत्ति विकास गर्छौं।

जब हामी साना केटाकेटी थियौं, हामी ख्रीष्टले भन्नुभएका जस्तै हुन सकौं (मत्ती 18:3, 4)। तिनीहरू नम्र र सिकाउन योग्य थिए - अर्थात् शैतान र उसको समाजबाट पूर्ण रूपमा धोकामा परेका छैनन्। ...

सबै मानवीय दुःख, पीडा र दुःख पापको प्रत्यक्ष परिणामको रूपमा आएका छन् - परमेश्वरको आध्यात्मिक र भौतिक नियमहरूको उल्लङ्घन। खुशी र पूर्ण प्रचुर जीवन ईश्वरको व्यवस्थाको आज्ञाकारिताको स्वचालित परिणाम हो। (Neff L. All About Sin। भोलिको विश्व पत्रिका। अप्रिल 1972)

र जब येशू हाम्रा सबै पापहरूको लागि मर्नुभयो, पापको मूल्य छ। र दीर्घकालीन लागत यो हो कि यसले पापीलाई नकारात्मक प्रभाव पार्छ र अन्तमा गर्नु सक्ने क्षमतामा। त्यसैले, गर अब पाप गर्नु तपाईंको (वा अरु) लागि राम्रो छ भनी नसोच्नुहोस्, तर आशा छ कि सबैले आफ्ना पापहरूबाट पाठ सिक्नेछन् (cf. 2 पत्रुस 2:18-20), तिनीहरूलाई स्वीकार गर्नुहोस् (1 यूहन्ना 1:9), र तिनीहरूबाट पश्चात्ताप गर्नुहोस् (cf. अधिनियम 2:37-38)।

अनुचित शिक्षा र परम्पराको कारण, धेरैले यस युगमा पापलाई चिन्न सक्दैनन्।

प्रेरित पावलले लेखे:

⁷ किनकि अधर्मको रहस्य पहिले नै काम गरिरहेको छ। त्यहाँ एकजना मात्र छ जसले यसलाई रोक्न सक्छ, जबसम्म ऊ बीचबाट बाहिर नपरोस्। ⁸ अनि तब दुष्ट मानिस प्रकट हुनेछ, जसलाई प्रभु येशूले आफ्नो मुखको सासले भस्म पार्नुहुनेछ र उहाँको आगमनको उपस्थितिद्वारा रद्द गर्नुहुनेछ, ⁹ जसको आगमन शैतानको काम, हरेक शक्ति र चिन्हहरूमा छ। , र भूटको अचम्ममा, ¹⁰ र नष्ट हुनेहरूलाई दुष्टताको हरेक छलमा, जसको बदलामा उनीहरूले उनीहरूलाई बचाउनको लागि सत्यको प्रेम प्राप्त गरेनन्। ¹¹ अनि यसको कारणले गर्दा, परमेश्वरले उनीहरूलाई भ्रमको काम पठाउनुहुनेछ, तिनीहरूले के गलत छ भनेर विश्वास गर्नको लागि, ¹² ताकि सत्यलाई विश्वास नगर्ने तर अधर्ममा रमाइलो गर्नेहरू सबैको न्याय गरिनुपर्छ। (2 थेसलोनिकी 2:7-12, बेरियन लिटरल बाइबल)

"अधर्मको रहस्य" ("अधर्मको रहस्य" DRB) को अंश यो हो कि धेरैलाई पापको बारेमा सत्य सिकाइएको छैन र/वा येशूको समयका फरिसीहरू जस्तै परमेश्वरको नियमहरूको वरिपरि तर्क गर्न सिकाइएको छ र यसको सट्टा अनुचित परम्पराहरू स्वीकार गर्दछ। (मत्ती 15:1-9)। सत्यप्रतिको पर्याप्त प्रेम नभएकाहरू यस युगको अन्त्यको नजिक पुग्दा क्रूरतापूर्वक धोका दिइनेछ।

बाइबलले सिकाउँछ, "मेरा प्रिय भाइहरू हो, धोकामा नपरओ" (याकूब 1:16)।

तैपनि, हामी मानिसहरू आफैलाई धोका दिन्छौं (विशेष गरी शैतानको प्रभावमा) र हाम्रो बहकाउने प्रवृत्तिको हृदयसम्म महसुस गर्दैनौं।

प्रेरित जेम्सले प्रलोभन र पापको बारेमा निम्न व्याख्या गर्नुभयो:

¹² धन्य हो त्यो मानिस जसले परीक्षा सहन्छ। किनकि जब उहाँलाई अनुमोदन दिइन्छ, उहाँले जीवनको मुकुट प्राप्त गर्नुहुनेछ जुन प्रभुले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूलाई प्रतिज्ञा गर्नुभएको छ। ¹³ कसैले परीक्षामा पर्दा "मलाई परमेश्वरले परीक्षामा पारेको छु" भनी नभनोस्; किनकि परमेश्वरलाई खराबीले प्रलोभनमा पार्न सक्नुहुन्न, न त उहाँ आफैले कसैलाई प्रलोभनमा पार्नुहुनेछ। ¹⁴ तर हरेक मानिस आफ्नो इच्छाबाट टाढिएर र प्रलोभनमा पर्दा परीक्षामा पर्छ। ¹⁵ तब, जब इच्छाले गर्भ धारण गर्छ, यसले पापलाई जन्म दिन्छ। र पाप, जब यो पुरानो हुन्छ, मृत्यु ल्याउँछ। (याकूब 1:12-15)

प्रलोभनको प्रतिरोध गर्नको लागि, तपाईंको दिमागबाट गलत विचार बाहिर निकाल्नको लागि, आफ्नो दिमागलाई असल विचारहरूले भरनुहोस् (फिलिप्पी 4:8) र परमेश्वरमा फर्कनुहोस्।

परमेश्वर र उहाँको वचनको बारेमा भन्दा राम्रो विचार के छ? यदि तपाईंले शैतानलाई ठीकसँग प्रतिरोध गर्नुभयो भने, बाइबलले भन्छ ऊ भाग्नेछ (याकूब 4:7)।

प्रतिरोधले तपाईंलाई आध्यात्मिक रूपमा बलियो बनाउँछ, जबकि पापमा लिप्त हुँदा तपाईंलाई कमजोर बनाउँछ।

पापले देखाउन मद्दत गर्दछ, जो विश्वास गर्न इच्छुक छन्, हामीलाई परमेश्वर र उहाँका मार्गहरू चाहिन्छ।

परमेश्वरले शैतानको छलको प्रभाव, साथै मानव अभिलाषाको बारेमा बुझ्नुभयो, र त्यसलाई ध्यानमा राखेर मुक्तिको योजना विकास गर्नुभयो (यसको बारेमा थप विवरणहरूको लागि, कृपया निः शुल्क अनलाइन पुस्तक हेर्नुहोस्: *मुक्तिको विश्वव्यापी प्रस्ताव / Apokatastasis: Can God आउने युगमा हराएकाहरूलाई बचाउने? सयौं धर्मशास्त्रहरूले मुक्तिको परमेश्वरको योजना प्रकट गर्दछ।*)

3. संसारका धर्महरूले के सिकाउँछन्?

सृष्टिको उद्देश्य के हो भन्ने बारे विभिन्न आस्थाहरूका आ-आफ्ना विश्वासहरू छन्। त्यसोभए, विभिन्न पूर्वी र पश्चिमी धर्महरू मान्नेहरूका केही कथनहरू हेरौं।

तर पहिले, हामी नास्तिकहरूलाई विचार गरौं। नास्तिकहरू विश्वास गर्दैनन् कि मानिसहरूको कुनै उद्देश्य छ, सायद आनन्द वा व्यक्तिगत पूर्तिको कुनै प्रकार बाहेक।

त्यहाँ केही छन् (जसले आफूलाई नास्तिक मान्न सक्छन् वा नमान्न सक्छन्) जसले विश्वास गर्छन् कि यो राम्रो हुन्थ्यो यदि कम मानव अस्तित्वमा छः

एन्टि-नेटालिज्म भनेको मानव जीवन वस्तुगत रूपमा व्यर्थ र व्यर्थ छ भन्ने विश्वास हो। द गार्डियनले व्याख्या गरेभैं, एन्टि-नेटलिस्टहरूले मानव प्रजननले मानव समाज (जसलाई सोच्ने तरिकाबाट सुरु गर्नको लागि अवस्थित हुनुहुँदैन) र ग्रहलाई अनुचित हानि पुर्याउँछ भनी तर्क गर्छन्। यसबाहेक, आमाबाबुले आफ्नो अस्तित्वको लागि सहमत नभएका बच्चाहरूमा अस्तित्व थोपाएर नैतिक अपराधको दोषी छन्। ...

एन्टि-नेटलिस्टहरूले अक्सर दावी गर्छन् कि मानव जीवनको बेकारमा उनीहरूको विश्वास मानव जीवनको लागि दयाले प्रेरित छ ...

एन्टि-नेटलिस्टहरू मानवतालाई यसको उन्मूलन सुनिश्चित गरेर हानिबाट जोगाउन चाहन्छन् ... (वाल्श एम ग्रीड 'एन्टि-नेटलिस्ट' आन्दोलन मानवताको लोपको लागि कल गर्दछ... डेली वायर, नोभेम्बर 15, 2019)

मूलतया, एन्टि-नेटलिस्टहरू विश्वास गर्छन् कि मानिसहरूले राम्रो भन्दा बढी हानि पुऱ्याउँछन्, जीवन कठिन छ, र यसरी मानिसहरूले संसारमा धेरै मानवहरू ल्याउनु हुँदैन किनभने त्यसो गर्दा कुल पीडा र पीडा बढ्छ।

तर, तिनीहरू मानव मूल्यको बारेमा त्रुटिमा छन्।

मानिसको मूल्य छ। र जब त्यहाँ पीडाहरू छन्, मानिसहरूलाई योगदान र मद्दत गर्न बनाइयो। जीवनको अर्थ छ।

अब, हिन्दू धर्मले मानवजातिको उद्देश्यको बारेमा के भन्छ हेरौं।

त्यहाँ एक अर्बभन्दा अलि बढी हिन्दू रहेको बताइएको छ। यहाँ त्यो विश्वासको विश्वासको बारेमा जानकारी छः

हिन्दू धर्मका अनुसार जीवनको अर्थ (उद्देश्य) चार गुणा हुन्छः धर्म, अर्थ, काम र मोक्ष प्राप्त गर्नु। पहिलो, धर्म, को अर्थ सद्गुण र धार्मिक कार्य गर्नु हो। ... हिन्दू धर्म अनुसार जीवनको दोस्रो अर्थ अर्थ हो, जसले आफ्नो जीवनमा धन र समृद्धिको खोजीलाई जनाउँछ। ... हिन्दूको जीवनको तेस्रो उद्देश्य कामको खोजी हो। सरल शब्दमा, कामलाई जीवनबाट आनन्द प्राप्त गर्ने रूपमा परिभाषित गर्न सकिन्छ। हिन्दू धर्म अनुसार जीवनको चौथो र अन्तिम अर्थ मोक्ष, ज्ञान हो। प्राप्त गर्नको लागि जीवनको सबैभन्दा कठिन अर्थ, मोक्षले एक व्यक्तिलाई मात्र एक जीवनकाल लाग्न सक्छ (विरलै) वा धेरै समय लाग्न सक्छ। यद्यपि, यसलाई जीवनको सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण अर्थ मानिन्छ र पुनर्जन्म, आत्म-अनुभूति, ज्ञान, वा ईश्वरसँग एकताबाट मुक्ति जस्ता पुरस्कारहरू प्रदान गर्दछ। (शिवकुमार ए. हिन्दू धर्म अनुसार जीवनको अर्थ, अक्टोबर 12, 2014)

त्यसोभए, अनिवार्य रूपमा हिन्दू धर्मले धार्मिक रूपमा बाँच्न, समृद्धि खोज्न, जीवनको आनन्द उठाउन र बुद्धत्व प्राप्त गर्न सिकाउँछ, जुन मैले सुनेको एक हिन्दूका अनुसार देवता पनि समावेश छ। जबकि ती हिन्दू विश्वासहरू बाइबलसँग मिल्दोजुल्दो हुन सक्छन्, तिनीहरूले पहिलो स्थानमा जीवन किन हुनुपर्छ भनेर व्याख्या गर्दैनन्।

त्यहाँ डेढ अर्बभन्दा अलि बढी बौद्ध धर्मावलम्बी रहेको बताइएको छ। बुद्ध धर्मले हिन्दू धर्म भन्दा फरक दृष्टिकोण लिन्छः

बुद्ध धर्मले जीवनको कुनै स्थायी र निरपेक्ष महत्त्व छ भनी अस्वीकार गर्दछ, र जीवनलाई असन्तोषजनक (s. dukkha) र शून्य (s. sunyata) भनेर वर्णन गर्दछ। यद्यपि, बुद्धले जीवनको सापेक्षिक महत्त्व छ भनी स्वीकार गर्नुभयो, र जीवनको यो सापेक्षिक र सशर्त प्रकृतिद्वारा हामीले विश्वव्यापी सत्यलाई प्राप्त गर्न र महसुस गर्न सक्छौं। बुद्धका

प्रवचनका अनुसार हाम्रो जीवन र संसार उकालो र पतन हुने घटनाबाहेक केही होइन। यो गठन र पतन को प्रक्रिया हो। (जीवनको महत्व के हो? Buddhanet.net, 03/21/19 मा प्राप्त)

हिन्दू धर्ममा धेरै देवताहरू छन् भने बौद्ध धर्ममा एउटै पनि छैन। र, यदि भगवान छैन भने, बौद्धहरू (अन्य नास्तिकहरू जस्तै) सही छन् कि जीवनको कुनै पूर्ण महत्त्व छैन।

तर यदि त्यहाँ ईश्वरीय आत्मा छ, र हो यो निष्कर्षमा पुग्न तार्किक छ कि त्यहाँ छ (यस्तो प्रमाणित गर्ने जानकारी हुनको लागि, हाम्रो नि: शुल्क पुस्तिका, ccog.org मा अनलाइन हेर्नुहोस्, *के ईश्वरको अस्तित्व तार्किक छ?*), तब यसले बनाउँछ। ईश्वरीय सृष्टिकर्ताको वास्तविक र महत्त्वपूर्ण उद्देश्य थियो भन्ने कुरालाई अब बढी बुझिन्छ।

अब, बुद्ध र हिन्दू दुवै धर्मले कर्म भनिने विचार सिकाउँछ। यहाँ बौद्ध स्रोतबाट केही जानकारी छ:

कर्म नैतिक कारणको नियम हो। कर्मको सिद्धान्त बौद्ध धर्मको आधारभूत सिद्धान्त हो। ... यस संसारमा कुनै व्यक्तिलाई कुनै कारण वा अन्य कारणले योग्य नहुने कुनै पनि कुरा हुँदैन। ... पाली शब्द कर्म को शाब्दिक अर्थ कार्य वा गर्नु हो। मानसिक, मौखिक वा शारीरिक कुनै पनि प्रकारको जानाजानी कार्यलाई कर्म मानिन्छ। यसले "विचार, वचन र कर्म" वाक्यांशमा समावेश भएका सबैलाई समेट्छ। सामान्यतया, सबै राम्रो र नराम्रो कर्म कर्म को गठन गर्दछ। यसको अन्तिम अर्थमा कर्म भनेको सबै नैतिक र अनैतिक इच्छा हो। (Sayadaw M. The Theory of Karma. Buddhanet.net, 07/22/19 मा प्राप्त)

जबकि बाइबलले "कर्म" शब्द प्रयोग गर्दैन यसले सिकाउँछ कि जसले रोप्छ त्यही कटनी गर्छ (गलाती 6:7-8)। तर बुद्ध धर्मको विपरीत, बाइबलले सिकाउँछ कि परमेश्वरले चीजहरू निर्देशित गर्नुहुन्छ (हितोपदेश 16:9) त्यसैले अन्ततः यो उहाँको इच्छा स्वीकार गर्नेहरूका लागि राम्रोसँग काम गर्नेछ (cf. रोमी 8:28)। र शान्तिको वृद्धिको अन्त्य हुनेछैन (यशैया 9:7)।

अब, तथापि, यो आँल्याउनुपर्छ कि हिन्दू र बौद्ध धर्मले संसारलाई राम्रो ठाउँ बनाउन चाहन्छ। तर बाइबलले कसरी सिकाउँछ भन्ने कुरा तिनीहरूले बुझ्दैनन्।

बौद्धहरूको विपरीत, मुस्लिमहरू ईश्वरीय सृष्टिकर्तामा विश्वास गर्छन् जसको मानव उद्देश्य छ। त्यहाँ कथित रूपमा 1.8 अरब मुस्लिम छन्। परमेश्वरले मानिसहरूलाई किन बनाउनुभयो भन्ने सम्बन्धमा यहाँ एउटा इस्लामिक दृष्टिकोण छ:

हाम्रो शरीर, हाम्रो आत्मा, परमेश्वरको आराधना गर्ने हाम्रो प्रवृत्ति, र हाम्रो ज्योति हाम्रो मानव पूर्णता प्राप्त गर्नको लागि महत्त्वपूर्ण माध्यमको रूपमा सेवा गर्न परमेश्वरबाट सिधै पठाइएका वरदानहरू हुन्। त्यो पूर्णता आत्माका ती पक्षहरूलाई खेती गर्नमा निहित छ जसले यसको सजीव गुणहरू पार गर्छ, उपासना गर्ने हाम्रो स्वभावलाई वास्तविक बनाउँछ, र हाम्रो ज्योतिलाई परिष्कृत गर्दछ। जब यो हुन्छ, मानव एक सुन्दर प्राणी हो, र जस्तै, ईश्वरीय प्रेमको उपयुक्त वस्तु हो, किनकि हाम्रो अगमवक्ताले उल्लेख गरे जस्तै , "वास्तवमा, भगवान सुन्दर हुनुहुन्छ र सुन्दरतालाई प्रेम गर्नुहुन्छ।" (साकिर ए. द ह्युमन इन द कुरान। जर्नल अफ द जैतुना कलेज, जुन 5, 2018)

अब जब येशूले पनि सिद्धता लक्ष्य हुनुपर्छ भनेर आँल्याउनुभयो (मत्ती 5:48), माथिले वास्तवमा परमेश्वरले मानिसलाई किन बनाउनुभयो भनेर व्याख्या गर्दैन। यद्यपि, निम्न इस्लामिक स्रोतले कारण दिन्छ:

परमेश्वरले मानिसलाई उहाँको सेवा गर्नको लागि सृष्टि गर्नुभयो, यसको मतलब मानिसहरूले एउटै परमेश्वरमा विश्वास गर्नुपर्छ र असल गर्नुपर्छ। यो मानव जीवनको वस्तु हो। भगवानले भन्नुहुन्छ, "मैले मानिसहरूलाई मेरो सेवा गरून् भनेर सृष्टि गरेको होइन।" (The Winds that Scatter, 51:56) (इस्लाममा मानव जीवनको उद्देश्य के हो? मुस्लिम कन्भर्त्स एसोसिएसन अफ सिंगापुर, 03/21/19 मा पहुँच गरिएको)

मानिसहरूले असल गर्नेपछि, माथिका बाँकी धेरै कुराहरू केही प्रोटेस्टेन्ट विचारहरूसँग मिल्दोजुल्दो छन् किन कि परमेश्वरले मानिसहरूलाई बनाउनुभयो, जसलाई हामी पछि हेर्नेछौं।

केही प्रोटेस्टेन्ट दृश्यहरू

पहिले नै उल्लेख गरिएका धर्महरूमा परमेश्वरले मानिसलाई किन सृष्टि गर्नुभयो भन्ने बारेमा विभिन्न विचारहरू छन्।

र प्रोटेस्टेन्टहरूमा पनि त्यस्तै छ।

त्यहाँ कथित रूपमा 800 मिलियन भन्दा बढी प्रोटेस्टेन्टहरू छन्, र तिनीहरू धेरै सम्प्रदायहरू, मन्त्रालयहरू र सम्प्रदायहरूद्वारा विभाजित छन् (नोट: ईश्वरको निरन्तर चर्च प्रोटेस्टेन्ट होइन - हाम्रो नि: शुल्क अनलाइन पुस्तकहरूमा किन पाइन्छ भनेर विवरणहरू: *द कन्टिन्युइंग हिस्ट्री अफ द ईश्वरको चर्च र मुक्तिको आशा: कसरी ईश्वरको निरन्तर चर्च प्रोटेस्टेन्टवादबाट फरक छ*)।

यद्यपि, प्रोटेस्टेन्टहरूको विविधताको बावजूद, परमेश्वरले किन केहि बनाउनुभयो भन्ने बारे केही सामान्य सहमतिहरू देखिन्छन्।

परमेश्वरले मानिसलाई किन बनाउनुभयो भन्ने एक प्रोटेस्टेन्ट दृष्टिकोणलाई ध्यान दिनुहोस्:

परमेश्वरले मानिसलाई किन सृष्टि गर्नुभयो?

उसले आफैलाई महिमा दिनको लागि त्यसो गर्थे। परमेश्वरले हामीलाई बाँच्न र सम्बन्धको आनन्द लिनको लागि सृष्टि गर्नुभयो। येशूले भन्नुभयो, "मैले तिमीहरूलाई यो भनेको हुँ ताकि मेरो आनन्द तिमीहरूमा रहोस् र तिमीहरूको आनन्द पूर्ण होस्" (यूहन्ना 15:11)। ...

परमेश्वरलाई महिमा दिनु—अर्थात्, उहाँलाई उच्च पार्नु, उहाँलाई माथि उठाउनु, उहाँलाई प्रशंसा दिनु, उहाँलाई सम्मानजनक चिन्तन गर्नु—वास्तवमा हाम्रो जीवनको उद्देश्य हो। (Bell S. Josh McDowell मन्त्रालय। अप्रिल 11, 2016 पोस्ट गरिएको)

हामी CCOG मा असहमत हुनेछौं। परमेश्वरले हामीलाई सृष्टि गर्नुभएन किनभने उहाँ केही अहंकार-संचालित आध्यात्मिक अस्तित्व हुनुहुन्छ जसलाई उहाँलाई महिमा दिन मानिसहरूको आवश्यकता थियो। न त परमेश्वरलाई महिमा दिनु मानव जीवनको उद्देश्य हो। तर यो सत्य हो कि परमेश्वरले आनन्द बढाउन चाहनुहुन्थ्यो।

यहाँ अर्को, केहि हदसम्म समान प्रोटेस्टेन्ट प्रतिक्रिया छ:

भगवानले पहिलो स्थानमा किन सृष्टि गर्नुभयो? के उहाँ बोर हुनुहुन्थ्यो? के उहाँ एक्लो हुनुहुन्थ्यो? भगवानले मानिस बनाउन किन समस्या भोग्नुभयो?

ब्रह्माण्डको लागि परमेश्वरको अन्तिम उद्देश्य उहाँको महिमा प्रकट गर्नु हो भनी बाइबलले हामीलाई बताउँछ। बाइबलले हामीलाई बताउँछ कि मानिसजातिको लागि परमेश्वरको अन्तिम उद्देश्य उहाँको प्रेम प्रकट गर्नु हो। (के भगवान बोर हुनुहुन्थ्यो? सबै परमेश्वरका मन्त्रालयहरूको बारेमा, 03/21/19 पहुँच गरिएको)

ठिक छ, यो अलि नजिक छ किनकि प्रेम यसको अंश हो, तर फेरि यसको तात्पर्य यो हो कि परमेश्वरले आफ्नो अहंकारलाई प्रहार गर्नको लागि उहाँको आवश्यकताको कारणले सबै कुरा बनाउनुभयो। परमेश्वर व्यर्थ हुनुहुन्न र त्यसको आवश्यकता पर्दैन।

यहाँ दुई अन्य प्रोटेस्टेन्टहरूबाट विचारहरू छन्:

भगवानले संसार किन सृष्टि गर्नुभयो?

पूरे बाइबलमा गर्जनको गर्जन जस्तै गुन्जिएको छोटो जवाफ हो: *परमेश्वरले आफ्नो महिमाको लागि संसार सृष्टि गर्नुभयो* । (पाइपर जे. सेप्टेम्बर 22, 2012। <https://www.desiringgod.org/messages/why-did-god-create-the-world> 01/16/19 मा पहुँच गरिएको)

भगवानले किन सृष्टि गर्नुभयो?

परमेश्वरले आफूभित्रको केही सीमितताको कारणले सृष्टि गर्नुभएको होइन। यसको सट्टा, उहाँले सृष्टि गरिएका प्राणीहरूको आनन्दको लागि उहाँको महिमा प्रदर्शन गर्न र तिनीहरूले उहाँको महानताको घोषणा गर्न सकून् भनेर सबै कुरालाई शून्यबाट सृष्टि गर्नुभयो। (लसन जे लिंगोनियर मन्त्रालयहरू, जुलाई 3, 2017)

परमेश्वरले आफ्नो व्यक्तिगत महिमाको लागि चीजहरू बनाउनुभएको थप दुईवटा दाबी।

त्यसोभए, ती प्रोटेस्टेन्ट (ब्याप्टिस्ट सहित) स्रोतहरू सहमत देखिन्छन्। तर हामी CCOG मा विश्वास गर्दौं कि तिनीहरूले वास्तवमा परमेश्वरको योजनाको रहस्य बुझ्छन्।

रोमन क्याथोलिक चर्च र योवाका साक्षीहरूका दृश्यहरू

रोमन क्याथोलिकहरूको बारेमा के हो?

क्याथोलिक चर्चको क्याटेकिज्मले सिकाउँछ:

293 धर्मशास्त्र र परम्पराले यो मौलिक सत्यलाई सिकाउन र मनाउन कहिल्यै रोक्दैन: "संसार परमेश्वरको महिमाको लागि बनाइएको हो।" ¹³⁴ सेन्ट बोनाभेन्चरले बताउँछन् कि परमेश्वरले सबै चीजहरू "आफ्नो महिमा बढाउन होइन, तर यसलाई देखाउन र यसलाई सञ्चार गर्न सृष्टि गर्नुभयो", ¹³⁵ किनकि परमेश्वरले आफ्नो प्रेम र भलाइ बाहेक सृष्टि गर्नुको अर्को कारण छैन: "प्राणीहरू अस्तित्वमा आए जब प्रेमको चाबीले उसको हात खोल्नो। ¹³⁶ पहिलो भ्याटिकन काउन्सिलले व्याख्या गर्छ:

यो एक, साँचो ईश्वर, आफ्नो भलाइ र "सर्वशक्तिमान शक्ति" को, आफ्नो सुन्दरता बढाउन को लागि, न त आफ्नो पूर्णता प्राप्त गर्न को लागि, तर सल्लाह को पूर्ण स्वतन्त्रता संग, उहाँले प्राणीहरू लाई प्रदान गर्ने लाभहरू मार्फत यो पूर्णता प्रकट गर्न को लागि। "र समयको सुरुदेखि नै, जीवहरू, आध्यात्मिक र भौतिक दुवै आदेशहरूबाट बनाइएको छैन।।।" ¹³⁷

294 परमेश्वरको महिमा उहाँको भलाइको यो प्रकटीकरण र संचारको अनुभूतिमा समावेश छ, जसको लागि संसार सृष्टि गरिएको थियो। परमेश्वरले हामीलाई "येशू ख्रीष्टद्वारा उहाँको इच्छाको उद्देश्य अनुसार, *उहाँको महिमित अनुग्रहको प्रशंसाको लागि उहाँका छोराहरू हुन*" बनाउनुभयो, ¹³⁸ "परमेश्वरको महिमा मानिस पूर्ण रूपमा जीवित छ; यसबाहेक मानिसको जीवन ईश्वरको दर्शन हो: यदि सृष्टि मार्फत ईश्वरको प्रकाशले पृथ्वीमा बसोबास गर्ने सबै

प्राणीहरूका लागि जीवन प्राप्त गरिसकेको छ भने, परमेश्वरलाई हेर्नेहरूका लागि पिताको वचनको अभिव्यक्तिले कति धेरै जीवन प्राप्त गर्नेछ।¹³⁹ सृष्टिको अन्तिम उद्देश्य भनेको "सबै कुराको सृष्टिकर्ता हुनुहुन्छ" अन्ततः "सबैमा" बन्नुहुनेछ, यसरी एकै साथ आफ्नो महिमा र हाम्रो सुन्दरता सुनिश्चित गर्न।

अब, प्रेमको उल्लेखको कारण, माथिको केहि अन्य स्रोतहरू भन्दा नजिक छ, यद्यपि यो पर्याप्त रूपमा पूर्ण नभएको कारण यसले महत्वपूर्ण कारण छोड्छ।

स्वर्गीय कार्डिनल जोन हेनरी न्यूम्यान नजिक पुगे जब उनले निम्न लेखे:

म केहि गर्न को लागि वा केहि बन्न को लागि बनाईएको हो जसको लागि अरु कोही बनाइएको छैन। मसँग परमेश्वरको सल्लाहमा, परमेश्वरको संसारमा ठाउँ छ, जुन अरु कसैसँग छैन ... यदि, वास्तवमा, म असफल भएँ भने, उहाँले अर्कोलाई उठाउन सक्नुहुन्छ, जसरी उहाँले अब्राहामका दुइज्जाहरूलाई सन्तान बनाउन सक्नुहुन्छ। तैपनि यस महान कार्यमा मेरो भाग छ ... उहाँले मलाई शून्यको लागि सिर्जना गर्नुभएको छैन। (न्यूम्यान जेएच। मेडिटेशन्स एण्ड भोवेशन्स अफ द लेट कार्डिनल न्यूम्यान। लडम्यान्स, ग्रीन, 1903, पृ। 301)

माथिको मूलतः सही छ, यद्यपि यो अभै पूर्ण छैन। केही प्रोटेस्टेन्टहरूले यो पनि बुझ्छन् कि परमेश्वरले आफ्ना सन्तहरूको लागि अनन्तकालमा काम गर्नुहुनेछ, तर तिनीहरू के काम वा किन भन्ने बारे अस्पष्ट हुन्छन्।

अब, यहाँ यहोवाका साक्षीहरूले यसको अनलाइन बाइबल शिक्षाको *पाठ 2.3 मा के सिकाउँछन्, परमेश्वरले मानिसलाई किन सृष्टि गर्नुभयो ?* :

पृथ्वीमा सधैंभरि जीवनको आनन्द उठाउन र उहाँलाई आफ्नो मायालु बुबाको रूपमा चिन्न यहोवाले मानिसहरूलाई सृष्टि गर्नुभयो। (<https://www.jw.org/en/bible-teachings/online-lessons/basic-bible-teachings/unit-2/why-did-god-create-man-purpose/#78> पहुँच गरिएको 01/16/ 19)

... पृथ्वी किन अवस्थित छ? ... यो मानिसका लागि सुन्दर घर बन्नको लागि सिर्जना गरिएको थियो (<https://www.jw.org/en/bible-teachings/online-lessons/basic-bible-teachings/unit-2/why-did-god-create-man-purpose/#85> पहुँच गरिएको 01/16/19)।

1. परमेश्वरले पृथ्वीलाई मानिसहरूको लागि स्थायी घर बनाउन सृष्टि गर्नुभयो
2. परमेश्वरले मानिसहरूलाई उहाँको मायालु निर्देशनमा **सधैंभरि बाँच्न सृष्टि गर्नुभयो**। उहाँले त्यो उद्देश्य पूरा गर्नुहुनेछ (<https://www.jw.org/en/bible-teachings/online-lessons/basic-bible-teachings/unit-2/why-did-god-create-man-purpose/#131>)

यद्यपि यो सत्य हो कि परमेश्वरले पृथ्वीलाई मानिसहरूको लागि घर बनाउनको लागि सृष्टि गर्नुभयो, र परमेश्वरले ठीकसँग पश्चात्ताप गर्नेहरूलाई दिनुहुनेछ र येशूलाई अनन्त जीवन दिनुहुनेछ, यसले वास्तवमा परमेश्वरले मानिसहरूलाई किन सृष्टि गर्नुभयो भनेर व्याख्या गर्दैन।

Beatific भिजन

कसै-कसैलाई लाग्छ कि अनन्तकाल मुख्यतया परमेश्वरको अनुहार हेरेर बिताइनेछ। यसलाई 'बिटिफिक भिजन' भनिन्छ।

जबकि बाइबलले हामी परमेश्वरको अनुहार सधैंभरि देख्न सक्छौं भनेर सिकाउँछ (भजन 41:12), बिटिफिक भिजनलाई क्रिश्चियन इनाम र सृष्टिको उद्देश्यको रूपमा सिकाइएको छ।

यहाँ नयाँ विश्व विश्वकोशले यसलाई कसरी वर्णन गर्दछ:

Beatific Vision भनेको क्याथोलिक धर्मशास्त्रको एक शब्द हो जसले स्वर्गमा बस्नेहरूले आनन्दित परमेश्वरको प्रत्यक्ष धारणालाई वर्णन गर्दछ, सर्वोच्च आनन्द वा आशीर्वाद प्रदान गर्दछ। यस दृष्टिकोणमा, जीवित रहँदा परमेश्वरको मानिसको बुझाइ अनिवार्य रूपमा अप्रत्यक्ष (मध्यस्थता) हो, जबकि बीटिफिक दृष्टि प्रत्यक्ष (तत्काल) हो। ...

थोमस एक्विनासले शारीरिक मृत्यु पछि मानव अस्तित्वको अन्तिम लक्ष्यको रूपमा Beatific Vision लाई व्याख्या गरे। स्वर्गमा ईश्वरलाई हेर्ने एक्विनासको सूत्र प्लेटोको स्वरूपको संसारमा राम्रोलाई हेर्ने वर्णनसँग समानता मिल्छ, जुन भौतिक शरीरमा हुँदा पनि सम्भव छैन। ...

प्लेटोको दर्शनले सुकरातको चरित्र मार्फत बोल्दै, रिपब्लिक बुक 7 (514a-520a) मा देखा पर्ने गुफाको रूपकमा Beatific Vision को अवधारणालाई संकेत गर्दछ:

मेरो विचार यो छ कि ज्ञानको संसारमा राम्रो (असल) को विचार सबै भन्दा अन्तिम देखिन्छ, र प्रयास द्वारा मात्र देखिन्छ; र, देख्दा, सबै चीजहरूका सुन्दर र सही, प्रकाशको अभिभावक र यस दृश्य संसारमा प्रकाशको स्वामी, र बौद्धिकमा तर्क र सत्यको तत्काल स्रोत (517b ,c) को विश्वव्यापी लेखक हुन पनि अनुमान गरिएको छ। ।

प्लेटोको लागि, असल क्रिश्चियन धर्मशास्त्रमा ईश्वरसँग मेल खान्छ जस्तो देखिन्छ। ...

कार्थेजको सेन्ट साइप्रियन (तेस्रो शताब्दी) ले स्वर्गको राज्यमा परमेश्वरलाई देखेको मुक्तिको बारेमा लेखे:

तपाईंको महिमा र खुशी कति ठूलो हुनेछ, परमेश्वरलाई देख्न अनुमति दिइने, मुक्ति र अनन्त ज्योतिको आनन्द ख्रीष्ट तपाईंको प्रभु र परमेश्वरसँग बाँड्नको लागि सम्मानित हुने ... धर्मीहरूसँग स्वर्गको राज्यमा अमरत्वको आनन्दमा रमाउन। र परमेश्वरका साथीहरू। ...

तेह्रौं शताब्दीमा, दार्शनिक-धर्मशास्त्री थोमस एक्विनासले आफ्ना शिक्षक अल्बर्टस म्याग्रसलाई पछ्याउँदै, मानव जीवनको अन्तिम लक्ष्यलाई मृत्यु पछि ईश्वरको सारको बौद्धिक सुन्दर दर्शनमा समावेश भएको वर्णन गरे। एक्विनासका अनुसार बिटिफिक भिजनले विश्वास र तर्क दुवैलाई उछिनेको छ। ...

हिन्दू र बौद्ध विचारले लामो समयदेखि समाधिको अनुभवको कुरा गरेको छ, जसमा आत्माले शरीरमा रहँदा परमात्मसँग मिलन पाउँछ। इस्लाममा रहस्यमय परम्पराले शाब्दिक रूपमा ईश्वरको आँखाले हेर्ने कुरा गर्छ: "जब म उसलाई माया गर्छु, म उसको श्रवण हुँ जसद्वारा उसले सुन्छ; अनि उसले देखेको उसको दृष्टि। उसले प्रहार गरेको हात; र उसको खुट्टा जसबाट ऊ हिँड्छ" (अन-नवावीको हदीस 38)।

जर्ज फक्स र अन्य प्रारम्भिक क्वेकरहरूले विश्वास गर्थे कि ईश्वरको प्रत्यक्ष अनुभव सबै मानिसहरूको लागि उपलब्ध छ, मध्यस्थता बिना। (बिटिफिक भिजन। न्यू वर्ल्ड इन्साइक्लोपीडिया, 2013। http://www.newworldencyclopedia.org/entry/Beatific_Vision 04/16/19 मा पहुँच गरिएको)

नोट: बाइबल स्पष्ट छ कि परमेश्वर पृथ्वीमा आउनुहुनेछ (प्रकाश 21:1-3), त्यसैले धर्मशास्त्रले स्वर्गमा सुन्दर दर्शनको दृश्यलाई अस्वीकार गर्दछ।

लुथरन जर्नल अफ एथिक्सका सम्पादकले यस्तो लेखे:

तर मानव प्राणीको लागि परमेश्वरको उद्देश्यको अन्तिम लक्ष्य पवित्रीकरणको एस्केटोलजिकल समझको माध्यमबाट चम्किन्छ, जहाँ हामीलाई पवित्रताको सुन्दर दर्शन र अनन्तकालमा परमेश्वरसँग पूर्ण सम्बद्धताको प्रतिज्ञा गरिएको छ। (सान्तोस सी. सम्पादकको परिचय: लुथरन्स र पवित्रीकरण। © सेप्टेम्बर/अक्टोबर 2017। जर्नल अफ लुथरन एथिक्स, खण्ड 17, अंक 5)

बीटिफिक भिजनमा विश्वास गर्ने धेरै प्रोटेस्टेन्टहरू यस दृष्टिकोणमा भुकाव राख्छन् कि यो दर्शन आध्यात्मिक हो, भौतिक दृश्य होइन (जस्तै ओर्टलन्ड जी। किन हामी बीटिफिक भिजनलाई गलत बुझ्दछौं। ओजाईको पहिलो ब्याप्टिस्ट चर्च, सेप्टेम्बर 26, 2018)।

बीटिफिक भिजनका संस्करणहरूलाई अन्तिम लक्ष्यको रूपमा स्वीकार गर्नेहरूले परमेश्वरलाई देख्दा उनीहरूलाई उहाँको आफ्नै खुशीले भर्नुहुनेछ भन्ने सोच्ने प्रवृत्ति हुन्छ।

यहाँ एक पटकको चर्च अफ ईश्वर लेखकबाट त्यो दर्शनको एक विरोधी दृष्टिकोण छ:

यदि अनन्तकाल परमेश्वरको अनुहारमा आनन्दित भई हेर्दै बिताउने हो, वा हाम्रो हरेक इच्छा तुरुन्तै पूरा भएको हो - धेरै धर्महरूले सिकाउँछन् - केहि महिना पछि (वा केहि अक्टिलियन वर्ष पछि, यो वास्तवमा फरक पर्दैन), जीवन बोरिंग हुनेछ। र एक पटक जीवन बोरिंग भयो, यो रोगजनक र भयानक रूपमा डरलाग्दो हुनेछ। किनभने त्यहाँ आउने बोरियतको अनन्त अनन्तता बाहेक अरु केही बाँकी रहनेछैन - मृत्युको साथबाट उम्कने एउटा अद्भुत तर असम्भव बाटो (लुका 20:35-38 हेर्नुहोस्)। यो वास्तवमा अन्तिम यातना हुनेछ।

तर हाम्रा अनन्त पितासँग राम्रो विचार छ। उसले एउटा योजना बनाएको छ जसमा अनन्तता क्रमशः थप बोरिंग बढ्दैन। तर, विश्वास गर्न नसकिने जस्तो देखिन्छ, अनन्तता क्रमशः भन् रोमाञ्चक, थप रमाइलो, र थप रमाइलो रूपमा बढ्दै जानेछ किनकि प्रत्येक युगले युगलाई पछ्याउँछ। (कुहन आरएल। ईश्वर परिवार - भाग तीन: अनन्ततामा बस्न। शुभ समाचार, जुलाई 1974)

हो, परमेश्वरले जे गर्नुभयो त्यो अनन्तकाल अफ राम्रो हुन सकियोस् भनेर बनाउनुभयो। मृत चर्च अफ ईश्वर लेखकबाट केहि ध्यान दिनुहोस्:

यस संसारलाई एकसाथ राख्नुहुने परमेश्वरले मनमा योजना बनाएर त्यसो गर्नुभयो। त्यो योजना संसारको एक प्रमुख धर्मको आशाहीन निर्वाण थिएन जसले तपाईंलाई कुनै चिन्ता बिनाको महान् सम्पूर्णको एक अचेतन भाग बन्ने प्रतिज्ञा गर्दछ - किनकि तपाईंसँग सधैंभरि कुनै व्यक्तिगत चेतना छैन। यो एउटा ओएसिसमा दुई खजूरको बीचमा भुलिएको भ्यालमा सुत्नुको आनन्द होइन, स्वैच्छिक कन्याहरूले सधैंभरि खुवाउनु, जसको प्रतिज्ञा अल्लाहका अनुयायीहरूलाई आश्वासन दिइन्छ। यो सुनको चप्पल लिएर सुनौलो सडकमा हिंड्नु होइन, आफ्नो हेलोलाई कसरी सीधा राख्ने भन्ने मात्र चिन्ताको साथ वीणामा बजाउनु हो, जुन बहुसंख्यक प्रोटेस्टेन्ट समूहहरूको प्रतिज्ञा जस्तो देखिन्छ। यो पक्कै पनि अन्ततः परमेश्वरको अनुहारमा हेर्न सक्षम हुने र सुन्दर दर्शन (जे भए पनि) को कदर गर्ने प्रतिज्ञा होइन, जस्तै क्याथोलिक विश्वासलाई पछ्याउनेहरूलाई प्रतिज्ञा छ: सबै कुरा सृष्टि गर्ने परमेश्वरले के प्रस्ताव गर्नुहुन्छ। तिमीलाई उहाँको परिवारमा ल्याउनुहोस्। भगवान को रूप मा भगवान भगवान हुन! हामी सबै दाजुभाइ र दिदीबहिनीहरू परमेश्वरलाई हाम्रो मूर्तिपूजक पिताको रूपमा प्रस्तुत गर्ने अर्थमा भगवान हुन मात्र होइन, तर उहाँको दिव्य प्रकृतिलाई पूर्ण रूपमा साभा गर्न। ...

परमेश्वरको वास्तविक योजना व्यावहारिक छ। उसले आफ्नो पारिवारिक राज्यको बारेमा बताउँछ कि यसको विस्तारको कहिल्यै अन्त्य हुनेछैन। उहाँ जस्तै देखिने, महसुस गर्ने, व्यवहार गर्ने र उहाँ जस्तै आत्म-पुनर्जन्म गर्ने अनन्त आत्मिक जीवनबाट बनेका छोरा-छोरीहरूलाई सदाको लागि थप्ने उहाँको योजना हो! त्यसकारण परमेश्वरले आफैं अगाडि राख्नुभएको लक्ष्य उहाँले कहिल्यै पूरा गर्नुहुन्न भन्ने आशा हो। अनन्त, अनन्त, सदाको लागि सदाको

लागि विस्तारित परिवार सिर्जना गर्न र उहाँले पहिल्यै सृजना गर्नुभएको महान सृष्टिको आनन्द लिन र शासन गर्न - र तपाईं र मलाई भविष्यका सिर्जनाहरूमा अन्त बिना साभेदारी गर्न। एक व्यस्त, व्यावहारिक, चाखलाग्दो, चुनौतीपूर्ण, चलिरहेको योजना जसले बाँच्ने अनन्त कारण दिन्छ।

त्यो योजनामा कुनै बोरियत छैन। तपाईंको रुचि समाप्त हुने समय कहिल्यै होइन। कुनै पौराणिक, धार्मिक-ध्वनि दिने फोल्डर केही आध्यात्मिक कहिल्यै नभईकन भूमि जहाँ तपाईं सधैंभरि केही गर्नुहुन्न — तर सिर्जना गर्ने, शासन गर्ने अनन्त काम! दृश्य लाभ संग समस्या समाधान। ... उहाँसँग तपाईंलाई पुनरुत्थान गर्ने शक्ति छ ... (हिल डीजे। विश्वलाई अहिले के चाहिन्छ... होप। प्लेन टुथ, फेब्रुअरी 1979)

ईश्वरको चर्चको एक दिवंगत नेताबाट केहि ध्यान दिनुहोस्:

"यदि मानिस मरे भने, के ऊ फेरि जीवित हुन्छ?" (अय्यूब 14:14)। यो आशाको समय हुनुपर्छ, किनकि यो संसार मरे पनि - र यसले - त्यहाँ नयाँ र राम्रो संसारको पुनरुत्थान हुनेछ - शान्तिमा संसार - सन्तुष्टि, खुशी, प्रशस्तता, आनन्दको संसार! भगवानले हामीलाई बुझ्न मद्दत गर्नुहोस्! निरन्तर अस्तित्व मात्र होइन - तर पूर्ण, खुसी, रोचक, प्रशस्त जीवन! हो - र त्यो सबै अनन्तताको लागि! (आर्मस्ट्रङ HW. पुनरुत्थानको उद्देश्य के हो? शुभ समाचार, मार्च 1982)

धेरैले धर्मशास्त्रलाई पूर्णतया नबुझेको कारणले, तिनीहरूले विचारहरूलाई बढावा दिएका छन्, जस्तै तिनीहरूले कसरी सुन्दर दर्शन सिकाउँछन्, जुन परमेश्वरको योजनासँग पूर्ण रूपमा मेल खाँदैन।

हामीले परमेश्वरलाई हेर्दा आफैँले अनन्ततालाई राम्रो बनाउँदैन। यद्यपि उहाँले हामीलाई सधैंभरि आशीर्वाद दिनुहुन्छ भने पक्कै पनि त्यसो गर्नुहुनेछ (cf. भजन 72:17-19)।

सबै चीजहरू येशूको लागि सिर्जना गरियो

नयाँ नियमले यो येशू र सृष्टिसँग सम्बन्धित सिकाउँछ:

¹⁵ उहाँ अदृश्य परमेश्वरको प्रतिरूप हुनुहुन्छ, जो सारा सृष्टिमा जेठा हुनुहुन्छ। ¹⁶ किनकि स्वर्गमा र पृथ्वीमा भएका, देखिने र नदेखिने, सिंहासनहरू वा राज्यहरू वा शक्तिहरू सबै उहाँद्वारा सृष्टि गरिएका हुन्। सबै चीजहरू उहाँद्वारा र उहाँको लागि सृष्टि गरिएका थिए। कलस्सी 1:15-16)

² ... उहाँका पुत्र, जसलाई उहाँले सबै चीजहरूको उत्तराधिकारी नियुक्त गर्नुभएको छ, जसद्वारा उहाँले संसारहरू पनि बनाउनुभयो; ³ जो उहाँको महिमाको चमक र उहाँको व्यक्तित्वको प्रकट स्वरूप हुनुहुन्थ्यो, र उहाँको शक्तिको वचनद्वारा सबै कुरालाई समर्थन गर्नुहुन्छ, (हिब्रू 1:2-3)

अब, के हामी केवल अनन्तकालको लागि येशूलाई हेर्नको लागि सृष्टि गरिएको हो?

छैन।

ध्यान दिनुहोस् किन येशूले उहाँ आउनुभयो भन्नुभयो:

¹⁰ ... म आएको हुँ कि तिनीहरूले जीवन पाउन सकून्, र तिनीहरूले यो अफ प्रचुर मात्रामा पाउन सकून्। (यूहन्ना 10:10)

"जीवन" पाएर र यसलाई "अभ धेरै प्रचुर मात्रामा" पाएर येसूले सिकाउनुभएको छ कि उहाँ आउनुभयो ताकि हामीले राम्रो अनन्तता पाउन सकौं र हामीले अनन्ततालाई अभ राम्रो बनाउन मद्दत गर्न सकौं।

परमेश्वरले मानिसहरूलाई अनन्तकालको लागि उहाँलाई हेरिने उद्देश्यको लागि मानिसहरूलाई सृष्टि गर्नुभएन।

4. परमेश्वरले किन दुःखकष्ट हुन दिनुहुन्छ?

हामीले "अभ्र धेरै प्रशस्त" जीवन पाउन सकौं भनेर येशू आउनुभयो भने (यूहन्ना 10:10), के परमेश्वरले दुःखकष्टलाई अनुमति दिनुहुन्छ?

हो।

यसको कुनै उद्देश्य छ?

हो।

³¹ किनकि परमप्रभुले सदाको लागि त्याग्य हुन्। ³² उहाँले दुःख दिनुभए तापनि उहाँको कृपाको भीडअनुसार उहाँले दया देखाउनुहुनेछ। ³³ किनकि उहाँले स्वेच्छाले दुःख दिनुहुन्न, न त मानिसहरूका छोराछोरीहरूलाई दुःख दिनुहुन्छ। (विलाप 3:31-33)

ध्यान दिनुहोस् कि परमेश्वरले स्वेच्छाले हामीलाई दुःख दिनुहुन्न वा दुःख दिनुहुन्न। उहाँ हामीले राम्रो गरेको चाहनुहुन्छ (cf. 3 यूहन्ना 2)।

नराम्रा कुराहरू असल मानिसहरूलाई देखिन्छ।

येशूले कहिल्यै पाप गर्नुभएन (हिब्रू 4:15), तर हाम्रो लागि दुःख भोग्नुभयो (1 पत्रुस 2:21)। र "उहाँ एक पुत्र हुनुहुन्थ्यो, तापनि उहाँले भोगेका कुराहरूद्वारा आज्ञाकारिता सिक्नुभयो" (हिब्रू 5:8)।

परमेश्वरले मानिसहरूलाई किन दुःखकष्ट भोग्न दिनुहुन्छ?

त्यहाँ एक दुई कारण छन्। एउटा भनेको हामीलाई पाप नगर्न र परमेश्वरतिर फर्कन प्रोत्साहन दिनको लागि हाम्रो पापको दण्ड/परिणाम हो (विलाप 3:39-40; लेवितिकस 26:18)। र, हामीले बुझ्नुपर्छ कि बाइबलले सिकाउँछ कि परमेश्वरले हामीलाई हाम्रा अधर्महरू भन्दा कम दण्ड दिनुहुन्छ (cf. Ezra 9:13; Job 11:6)। अब, कम्तिमा पनि बाइबलका ती भागहरूमा विश्वास गर्ने मानिसहरूले पनि यो कुरा बुझेका छन्।

तर त्यहाँ अर्को, थप जटिल, कारण छ।

प्रेरित पावलले हामीलाई बताउँछन् कि "सृष्टि व्यर्थताको अधीनमा थियो, स्वेच्छाले होइन, तर उहाँको कारणले जसले यसलाई आशामा अधीनमा राख्यो" (रोमी 8:20)। उनले यो पनि लेखे:

¹⁶ यसकारण हामी हिम्मत हार्दैनौं। हाम्रो बाहिरी मानिस नाश हुँदै गए पनि भित्री मानिस दिनप्रतिदिन नवीकरण हुँदैछ। ¹⁷ किनकि हाम्रो हल्का दुःख, जुन एक क्षणको लागि मात्र हो, हाम्रो लागि महिमाको धेरै अत्याधिक र अनन्त भारले काम गरिरहेको छ, ¹⁸ जबकि हामी देखेका कुराहरूलाई होइन, तर नदेखिएका कुराहरूलाई हेर्छौं। किनकि देखिएका कुराहरू क्षणिक हुन्, तर नदेखिएका कुराहरू अनन्त हुन्। (2 कोरिन्थी 4:16-18)

मानिसहरू परिष्कृत हुने प्रक्रियामा छन् - जसमा शोक र पीडा समावेश छ - तर आशा छ। यस युगमा बोलाइएकाहरूलाई एक तरिकाले परिष्कृत गरिएको छ (यशैया 48:10; यर्मिया 9:7), जबकि बोलाइएकाहरूलाई चाँदी र/वा सुन जस्तै परिष्कृत र शुद्ध हुनुपर्छ (जकरिया 13:9; भजन 66:10; दानियल 11:35, 12:10; 1 पत्रुस 1:7; cf. प्रकाश 3:18)। त्यसैले यस युगमा "आगो" परीक्षाहरू छन् (1 पत्रुस 1:7; 4:12)।

त्यहाँ के राम्रो हुनेछ को लागी एक आशा छ:

⁹ तर, प्रिय हो, हामी तिमीहरूका बारेमा अझ राम्रा कुराहरूमा विश्वस्त छौं, हो, मुक्तिको साथ दिने कुराहरू, यद्यपि हामी यसरी बोल्छौं। ¹⁰ किनकि तपाईंले उहाँको नाउँप्रति देखाउनुभएको प्रेमको काम र परिश्रमलाई बिर्सनुमा परमेश्वर अन्यायी हुनुहुन्न, जसमा तपाईंले सन्तहरूको सेवा गर्नुभयो र सेवा गर्नुभयो। ¹¹ अनि हामी चाहान्छौं कि तपाईंहरू प्रत्येकले अन्तसम्म आशाको पूर्ण आश्वासनको लागि समान लगनशीलता देखाउनुहोस्, ¹² कि तपाईं अल्छी नहोऊ, तर विश्वास र धैर्यद्वारा प्रतिज्ञाहरू प्राप्त गर्नेहरूको अनुकरण गर्नुहोस्। (हिब्रू 6:9-12)

तसर्थ, परमेश्वरको मार्गले "असल कुराहरू" ल्याउनेछ भनी हामी धैर्य र विश्वस्त हुनुपर्छ।

धैर्यतापूर्वक पीडा सहनु प्रेमको लक्षण हो:

⁴ प्रेम धीरज हो, यो दयालु हो, प्रेम ईर्ष्या गर्दैन, प्रेमले आफैलाई घमन्ड गर्दैन, फुफ्फुस गर्दैन, ⁵ असम्य व्यवहार गर्दैन, आफ्नै चीजहरू खोज्दैन, उत्तेजित हुँदैन, खराबीलाई दोष दिदैन, ⁶ अधर्ममा रमाउँदैन, सत्यमा रमाउँछ। यसले सबै कुराहरू सहन्छ, ⁷ यसले सबैलाई विश्वास गर्छ, यसले सबैलाई आशा गर्छ, यसले सबै सहन्छ। ⁸ प्रेम कहिल्यै असफल हुँदैन; (1 कोरिन्थी 13:4-8, शाब्दिक मानक संस्करण)

प्रेमको रूपमा अनुवाद गरिएको ग्रीक शब्दलाई 'अगापे' को रूपमा ट्रान्सलिटेट गरिएको छ — र यस प्रकारको प्रेमले सत्यमा आनन्दित हुन्छ र सबै कुराहरू सहन्छ। साँचो प्रेमको रहस्य यो हो कि पीडा प्रेमको विकासमा संलग्न हुन सक्छ। साँचो प्रेम असफल हुँदैन।

कहिलेकाहीँ मानिसहरूले राम्रो कामको लागि दुःख दिन्छ:

¹⁷ किनकि यदि परमेश्वरको इच्छा हो भने, नराम्रो काममा भन्दा असल काममा दुःख पाउनु असल हो। (1 पत्रुस 3:17)

ध्यान दिनुहोस् कि माथिले यो भनेको होइन कि हामी दुःखी हुनेछौं भनेर हामी आफैमा पीडा ल्याउने परमेश्वरको इच्छा हो। परमेश्वरका मार्गहरू हाम्रा मार्गहरू भन्दा उच्च छन् (यशैया 55:8 - 9) र प्रेमका पक्षहरू परमेश्वरको योजनामा रहस्य हुन् (एफिसी 5:25-32)।

अब, बाइबलले हामीलाई सताउने पीडाबाट उत्पन्न हुने फाइदाहरू छन् भनी स्पष्ट छ:

³ हाँसो भन्दा दुःख राम्रो हो, किनकि उदास मुहारले हृदय राम्रो बनाइन्छ। ⁴ बुद्धिमानको हृदय शोकको घरमा हुन्छ, तर मूर्खको हृदय आनन्दको घरमा हुन्छ। (उपदेशक 7:3-4)

¹⁶ आत्मा आफैले हामी परमेश्वरका सन्तान हौं भनी गवाही दिँदै हाम्रो आफ्नै आत्मसँग मिलेर गवाही दिन्छ। ¹⁷ अब यदि हामी बच्चाहरू हौं भने, हामी पनि उत्तराधिकारीहरू हौं - साँच्चै, परमेश्वरका उत्तराधिकारीहरू र ख्रीष्टसँग संयुक्त उत्तराधिकारीहरू - यदि वास्तवमा हामीले उहाँसँगै दुःख भोग्यौं, ताकि हामी पनि उहाँसँगै महिमित हुन सकौं। (रोमी 8:16-17, AFV)

¹⁸ किनकि म मान्दछु कि यस वर्तमान समयका कष्टहरू हामीमा प्रकट हुने महिमासँग तुलना गर्न योग्य छैनन्। (रोमी 8:18)

¹² प्रिय हो, तिमीलाई केही अनौठो कुरा भयो जस्तो गरी तिमीलाई परीक्षा गर्न लागेको आगोको परीक्षालाई अनौठो नठान। ¹³ तर ख्रीष्टका कष्टहरूमा भाग लिने हृदयसम्म रमाओ, ताकि जब उहाँको महिमा प्रकट हुन्छ, तब तिमीहरू पनि अति आनन्दका साथ हर्षित हुन सक। (1 पत्रुस 4:12-13)

¹¹ हे मेरो छोरो, परमप्रभुको अनुशासनलाई तुच्छ नठान, न त उहाँको सुधारलाई घृणा गर्। ¹² जसलाई प्रभुले माया गर्नुहुन्छ उहाँले सुधार गर्नुहुन्छ, जसरी पिताले आफ्नो छोरोलाई मन पराउनुहुन्छ। (हितोपदेश 3:11-12)

⁵ अनि तिमीले छोराहरूको रूपमा बोल्ने सल्लाहलाई बिर्सेका छौ: "मेरो छोरो, परमप्रभुको ताडनालाई तुच्छ नठान, न त उहाँबाट हप्काएपछि निराश नहुनुहोस्; ⁶ जसलाई परमप्रभुले प्रेम गर्नुहुन्छ उहाँले ताडना गर्नुहुन्छ, र उहाँले ग्रहण गर्नुहुने हरेक छोरोलाई कोर्न लगाउनुहुनेछ।"

⁷ यदि तिमीहरूले ताडना सह्यौ भने, परमेश्वरले तिमीहरूलाई छोराहरूसँग जस्तै व्यवहार गर्नुहुन्छ। बुबाले ताडना नगर्ने कुन छोरा छ? ⁸ तर यदि तिमीहरूलाई ताडनाविना छ, जसमा सबै सहभागी भएका छन् भने, तिमीहरू नाजायज हौं, छोराहरू होइनौं। ⁹ यसबाहेक, हामीसँग मानव बुबाहरू छन् जसले हामीलाई सच्याएका छन्, र हामीले तिनीहरूलाई आदर गर्यौं। के हामी धेरै तत्परताका साथ आत्माहरूका पिताको अधीनमा बसेर बाँच्ने छैनौं? ¹⁰ किनकि उनीहरूले हामीलाई केही दिनको लागि उनीहरूलाई सबैभन्दा राम्रो लागे जस्तै ताडना दिए, तर उहाँले हाम्रो लाभको लागि, ताकि हामी उहाँको पवित्रतामा सहभागी हुन सकौं। ¹¹ अब कुनै पनि ताडना वर्तमानको लागि रमाइलो लाग्दैन, तर पीडादायी छ। यद्यपि, पछि यसले प्रशिक्षितहरूलाई धार्मिकताको शान्तिमय फल दिन्छ। (हिब्रू 12:5-11)

मानिसहरूलाई सच्याउन, प्रशिक्षित, चरित्र निर्माण गर्न र यसबाट अभ राम्रो बन्नको लागि दुःखलाई अनुमति दिइएको छ (रोमी 5:3-4, 8:17; 2 थेसलोनिकी 1:3-5; याकूब 1:2-4; 2 पत्रुस 1:5-8; प्रकाश 21:7-8)। परीक्षा र समस्याहरूले विश्वास बढाउन, नम्रता सिकाउन, पाठ सिकाउन र परमेश्वरको नजिक हुन मद्दत गर्न सक्छ।

यद्यपि यो अहिले भारी लाग्न सक्छ, परमेश्वरले बुझ्नुहुन्छ र उहाँका मानिसहरूले यसलाई सहन सक्ने बनाउनु हुन्छ (1 कोरिन्थी 10:13)। येशूले अनिवार्य रूपमा यसलाई एक दिनमा लिन सिकाउनुभयो (मत्ती 6:34)। र उहाँले भविष्यमा के योजना गर्नुभएको छ यस जीवनमा शारीरिक कष्टहरू के हुनेछन् (रोमी 8:18)।

येशू र परमेश्वरका जनहरूले दुःख भोगेका छन्:

¹ यसकारण, हामी पनि साक्षीहरूको यति ठूलो बादलले घेरिएको देखेर, हामीलाई घेरिएको पापको सबै भारलाई पछाडि छोडेर, हामी धैर्यताका साथ हाम्रो सामु राखिएको दौडमा दौडौं, ² हाम्रा आँखा येशूमा राखेर, हाम्रो विश्वासको लेखक र पूरा गर्ने, जसले आनन्दको प्रस्ताव पाएर क्रूसलाई सहनुभयो। stauros - stake}, लाजलाई तुच्छ ठान्दै र परमेश्वरको सिंहासनको दाहिने हातमा बसेको थियो। ³ किनकि उहाँलाई विचार गर्नुहोस् जसले आफैंको विरुद्धमा पापीहरूको यस्तो विरोधाभास सह्यो, नत्रता तिमीहरू आफ्नो आत्मामा थकित र बेहोस हुनेछौं। (हिब्रू 12:1-3, जुबली बाइबल)

पीडा समाप्त हुनेछ:

¹² ... मैले तिमीलाई दुःख दिएको भए तापनि म तिमीलाई फेरि दुःख दिनेछैन। ¹³ अहिलेको निम्ति म तिमीहरूबाट उहाँको जुवा भाँचिदिनेछु, र तिमीहरूका बन्धनहरू फुटाइदिनेछु। (नहूम 1:12-13)

जबकि यो निनवेसँग सम्बन्धित भविष्यवाणीको रूपमा दिइएको थियो, अन्य धर्मशास्त्रहरूले पुष्टि गर्दछ कि दुःखको अन्त्य हुनेछ (प्रकाश 21:4) र शैतानको जुवा भाँचिनेछ (यशैया 14:12-17; प्रकाश 20:1-3)।

यो आँल्याउन आवश्यक छ कि दुःख सधैं हाम्रो कार्यहरूको परिणाम होइन। हामी, येशू जस्तै, गलत तरिकाले कष्ट भोग्न सक्छौं:

¹⁹ किनकि यो प्रशंसनीय छ, यदि परमेश्वरप्रतिको अन्तस्करणको कारणले कसैले दुःख सहन्छ, गलत तरिकाले दुःख भोग्छ। ²⁰ आफ्ना गल्तीका कारण कुटपिट हुँदा धैर्यतापूर्वक लिनुभयो भने के श्रेय ? तर जब तिमीले राम्रो गर्छौं र दुःख भोग्छौं, यदि तिमीले धीरजपूर्वक लियौं भने, यो परमेश्वरको सामु प्रशंसनीय छ /

²¹ यसका लागि तिमीहरू बोलाइएका हौं, किनभने ख्रीष्टले पनि हाम्रा निम्ति दुःख भोग्नुभयो, र उहाँको पाइला पछ्याउनको लागि हामीलाई एउटा उदाहरण दिनुभयो।

²² "जसले कुनै पाप गरेन, न त उहाँको मुखमा छल पाइयो";

²³ जसलाई, जब उहाँलाई गाली गरियो, बदलामा गाली गरेनन्; जब उहाँले दुःख भोग्नु भयो, उहाँले धम्की दिनुभएन, तर आफूलाई उहाँलाई सुम्पनुभयो जसले न्याय गर्नुहुन्छ। (1 पत्रुस 2:19-23)

येशूले दुःखको बारेमा हाम्रो लागि उदाहरण बसाल्नुभयो (1 पत्रुस 2:21-24)। अगमवक्ताहरूले गरे जस्तै (याकूब 5:10-11)।

हामीले येशू (1 पत्रुस 2:21-24), साथै अगमवक्ता पावल (1 कोरिन्थी 13:2) को अनुकरण गर्नुपर्छ जसरी उहाँले येशूको अनुकरण गर्नुभयो (1 कोरिन्थी 11:1)।

बच्चाहरू

पीडामा परेका बालबालिकालाई के हुन्छ ?

बाइबलले दुःख भोग्ने बालबालिकाहरूबारे बताउँछ। कम्तिमा एक जना मानिस अन्धो जन्मिएको थियो ताकि "उहाँमा परमेश्वरका कामहरू प्रकट होस्" (यूहन्ना 9:3)। तर अर्को कारण यो हो कि उनीहरूले चरित्र निर्माण पनि गर्नेछन्।

हामी जन्मनु अघि नै, परमेश्वरले हाम्रो लागि एउटा योजना राख्नुभएको छ:

¹⁶ तपाईंका आँखाले मेरो वस्तु देख्नुभयो, अबै पनि बेखबर छ। अनि तपाईंको पुस्तकमा ती सबै लेखिएका थिए, मेरा लागि तयार भएका दिनहरू, जबसम्म तिनीहरूमध्ये कुनै पनि थिएन। (भजन 139:16)

सानै उमेरमा मर्ने, गर्भपतन गराउने वा मारिने बालबालिकालाई के गर्ने?

जबकि ती मानवीय त्रासदीहरू हुन्, परमेश्वरसँग तिनीहरूको लागि योजना छ-उहाँले तिनीहरूलाई बिर्सनुभएको छैन (cf. यशैया 49:15)। तिनीहरू, यस युगमा अपमानित र अपरिचित अरुहरू जस्तै, दोस्रो पुनरुत्थानको भाग हुनेछन् (प्रकाश 20:5, 11)। र, बाइबलले भन्छ कि तिनीहरू फेरि जीवित हुनेछन्-तर यशैया 65:20 प्रति 100 वर्षको लागि त्यो समय।

पूर्णता तर्फ सदैँ

पुरानो नियममा, मोशाले लेखे कि परमेश्वरको "काम सिद्ध छ" (व्यवस्था 32:4)। नयाँ नियममा, प्रेरित जेम्सले यस्तो लेखे:

² मेरा भाइहरू हो, तिमीहरू विभिन्न परीक्षाहरूमा पर्दा सबै आनन्दको रूपमा लिनुहोस्, ³ तिमीहरूको विश्वासको परीक्षाले धैर्यता उत्पन्न गर्छ भनी जान्दछ। ⁴ तर धैर्यतालाई त्यसको सिद्ध काम होस्, ताकि तिमीहरू सिद्ध र सिद्ध हुन सक, कुनै कुराको अभाव नहोस्। ⁵ यदि तिमीहरूमध्ये कसैमा बुद्धिको कमी छ भने, उसले सबैलाई उदारतापूर्वक र निन्दाविना दिनुहुने परमेश्वरसँग मागोस्, र त्यो उसलाई दिइनेछ। (याकूब 1:2-5)

दुःख पूर्णता तर्फ अघि बढ्नुको अंश हो जस्तो देखिन्छ। यसको मतलब यो होइन कि हामीले कसै-कसैले जस्तै जानाजानी आफैँलाई यातना दिनुपर्छ, तर हामीले सामना गर्ने परीक्षा र पीडाहरूलाई धैर्यपूर्वक सहन गर्नुपर्छ।

र हो, यो अनुभव गर्नु भन्दा लेख्न सजिलो छ - र परमेश्वरलाई यो थाहा छ (cf. हिब्रू 12:11):

⁸ मेरो सरोकारको कुरा परमप्रभुले सिद्ध गर्नुहुनेछ। (भजन 138:8)

परमेश्वरले तपाईंलाई सिद्ध बनाउन काम गर्दै हुनुहुन्छ!

विचार गर्नुहोस् कि बाइबलले येशूले दुःखबाट आज्ञाकारिता सिकाउनुभयो:

⁸ यद्यपि उहाँ पुत्र हुनुहुन्थ्यो, तापनि उहाँले भोगेका कुराहरूद्वारा आज्ञाकारिता सिक्नुभयो। ⁹ अनि सिद्ध भएर उहाँको आज्ञापालन गर्ने सबैका लागि उहाँ अनन्त मुक्तिको लेखक हुनुभयो, (हिब्रू 5:8-9)

उहाँका अनुयायीहरूले पनि यो सिक्नुपर्छ।

येशूले सिकाउनुभयो:

⁴⁸ त्यसकारण जसरी स्वर्गमा बस्नुहुने तिम्रा पिता सिद्ध हुनुहुन्छ, त्यसरी नै तिमीहरू पनि सिद्ध हुनेछौ। (मत्ती 5:48)

के यसको मतलब ख्रीष्टियनहरू अब सिद्ध छन्?

छैन।

प्रेरित यूहन्नाले स्पष्ट रूपमा सिकाउनुभयो कि साँचो ईसाईहरूले अझै पनि पाप गर्छन् र क्षमा चाहिन्छ (1 यूहन्ना 1:8-10)।

त्यसोभए, के यसको मतलब यो हो कि ईसाईहरूले यो निष्कर्षमा पुग्न पर्छ किनकि यो असम्भव छ, यो प्रयास नगर्नु ठीक छ?

छैन।

ख्रीष्टियनहरूले परमेश्वरको सहायताले विजयी हुनुपर्दछ (रोमी 12:21; फिलिप्पी 4:13; 1 यूहन्ना 4:4) यस जीवनमा भएका परीक्षा र परीक्षाहरू, जसले हामीलाई पूर्णताको नजिक ल्याउन मद्दत गर्दछ (याकूब 1:2-4)।

प्रेरित पावल, एक पीडाबाट पीडित हुँदा, येशूले उहाँलाई भन्नुभएको कुरा बताउनुभयो:

⁹ अनि उहाँले मलाई भन्नुभयो, "मेरो अनुग्रह तिम्रो लागि पर्याप्त छ, किनकि मेरो शक्ति कमजोरीमा सिद्ध हुन्छ।" (2 कोरिन्थी 12:9)

हामी के माध्यमबाट जान्छौं, हामी अहिले सिद्ध हुँदैछौं।

जब क्रिस्चियनहरू परमेश्वरका सन्तानको रूपमा पुनरुत्थान हुन्छन् तब तिनीहरू पूर्ण रूपमा सिद्ध हुनेछन् (cf. एफेसी 4:13; हिब्रू 11:40)।

5. भगवानले तिमीलाई किन बनाउनुभयो?

तपाईंको उद्देश्य के हो?

तपाईं अरु कोही जस्तै हुनुहुन्न। बाइबलले सिकाउँछ कि "सबै अंगहरूको एउटै कार्य हुँदैन ... व्यक्तिगत रूपमा ... परमेश्वरले प्रत्येक अंगलाई शरीरमा उहाँको इच्छा अनुसार राख्नुभएको छ" (रोमी 12:4-5, 1 कोरिन्थी 12:18) ।

त्यसैले, तपाईं फरक हुनुहुन्छ। तपाईंको भाग्य अद्वितीय र महत्त्वपूर्ण छ। तपाईंको जीवनको अर्थ छ।

तपाईंको जीवनको बाइबलीय अर्थ के हो?

तिमी को हो?

तपाईं एक हुनुहुन्छ जसले अनौठो तरिकाले प्रेम दिन सक्नुहुन्छ।

र यो केहि चीज हो जुन तपाईं अनन्त रूपमा गर्न सक्षम हुनुहुनेछ।

पछिल्लो शताब्दीको मध्यमा, ईश्वरको चर्च (सातौं दिन) प्रकाशित भयो:

ईसाई आजको लागि मात्र होइन; उसले राम्रो भोलिको आशा गर्छ। (हट द चर्च अफ ईश्वर बिलिभ्स। द बाइबल एडभोकेट एण्ड हेराल्ड अफ द कमिड किंगडम। अक्टोबर 3, 1949, पृष्ठ 7)

तर ख्रीष्टियनले राम्रो भोलिको आशा मात्र गर्दैन। एक साँचो क्रिस्चियनले जीवनमा परीक्षाहरू, अवसरहरू र परीक्षाहरू मार्फत चरित्र निर्माण गर्दछ (cf. रोमी 5:1-4) जसले मसीहीहरूलाई व्यक्तिगत रूपमा "उत्तम भोलि" मा योगदान दिन सक्षम हुन मद्दत गर्दछ।

अन्ततः परमेश्वरको व्यक्तिगत रूपमा तपाईंको लागि विशेष योजनाहरू छन्।

परमेश्वरले तपाईंलाई तपाईंको आफ्नै तरिकामा प्रेम दिन बनाउनुभयो (cf. 1 कोरिन्थी 12:20-13:10)।

तर कसरी?

अनिवार्य रूपमा, अब यस जीवनमा विश्वास र परमेश्वरको आज्ञाकारिताद्वारा बाँच्दै।

आज्ञाकारी भएर, बाइबलीय छनोटहरू गरेर, विश्वास राखेर, प्रेमको अभ्यास गरेर, र अन्तसम्म सहनशील भएर, ख्रीष्टियनहरूले चरित्र निर्माण मात्र गर्दैनन् तर आफ्नो र अरुको लागि अनन्ततालाई अभि राम्रो बनाउनेछन्।

जहाँसम्म विश्वास जान्छ, परमेश्वरको अस्तित्व एक तथ्य हो (cf. रोमी 1:20; ccog.org मा उपलब्ध नि: शुल्क पुस्तक पनि हेर्नुहोस्, *के ईश्वरको अस्तित्व तार्किक छ?*), त्यहाँ विश्वास गर्न विश्वास आवश्यक छैन। भगवान। भूतहरूले पनि विश्वास गर्छन् र काँप्छन् (याकूब 2:19)। यद्यपि, विश्वास, विश्वास र परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्न विश्वास चाहिन्छ। त्यो "विश्वासको रहस्य" को भाग हो (cf. 1 Timothy 3:9; विश्वासको बारेमा थप कुराहरू नि: शुल्क पुस्तिकामा पाउन सकिन्छ, ccog.org मा अनलाइन उपलब्ध छ, *ईश्वरले बोलाएको र छनौट गरेको विश्वासका लागि*)।

गर्नेहरूलाई" (प्रेरित 5:32) परमेश्वरले उहाँको पवित्र आत्मा दिनुहुन्छ । त्यो, परमेश्वरको आत्माले नै मानिसलाई वास्तविक इसाई बनाउँछ (रोमी 8:9-11)।

क्रिस्चियनहरू, आफैं, पछि परिवर्तन हुनेछन् र पहिलो पुनरुत्थानमा सिद्ध हुनेछन् (1 कोरिन्थी 15:50-54; प्रकाश 20:5-6) प्रेम दिन र वास्तवमा अनन्ततालाई अभि राम्रो बनाउन मद्दत गर्न। यो पुनरुत्थान सातौं र अन्तिम तुरहीसँग मेल खान्छ (1 कोरिन्थी 15:52), जुन समय परमेश्वरको रहस्यको अंश समाप्त हुनेछ (प्रकाश 10:7)।

प्रेरित पावलले परिवर्तनलाई "रहस्य" भनेर उल्लेख गरे (1 कोरिन्थी 15:51)।

जो हाल गैर-क्रिस्चियन छन् उनीहरूले पछि पुनरुत्थान भएपछि परिवर्तनको लागि यो अवसर पाउनेछन् (अनलाइन ccog.org मा नि: शुल्क पुस्तक पनि हेर्नुहोस्, *मुक्तिको विश्वव्यापी प्रस्ताव, Apokatastasis: के परमेश्वरले आउने युगमा हराएकोहरूलाई बचाउन सक्नुहुन्छ? सयौं। धर्मशास्त्रले मुक्तिको परमेश्वरको योजनालाई प्रकट गर्दछ*)।

राम्रो गर

परमेश्वर असल हुनुहुन्छ (मार्क 10:18; भजन 143:10) र जे ठीक छ त्यही गर्नुहुन्छ (cf. उत्पत्ति 18:25)।

परमेश्वरले उहाँलाई मनपर्ने असल काम गरेको पनि चाहनुहुन्छ (भजन 34:14; हिब्रू 13:16)।

¹⁹ तपाईं सल्लाहमा महान् हुनुहुन्छ र काममा पराक्रमी हुनुहुन्छ, किनकि मानिसहरूका सन्तानहरूका सबै मार्गहरूका लागि तपाईंका आँखाहरू खुला छन्, प्रत्येकलाई उहाँको चालअनुसार र उहाँका कामहरूको फलअनुसार दिन। (यर्मिया 32:19)

⁹ अनि असल काम गर्दा हामी थाक्न नदेऊ, किनकि यदि हामीले हिम्मत हारेनौं भने उचित समयमा कटनी गर्नेछौं।

¹⁰ यसकारण, हामीसँग मौका छ, **हामी सबैको भलाइ गरौं**, विशेष गरी तिनीहरू जो विश्वासको घरानाका छन्। (गलाती 6:9-10)

⁵...परमेश्वर, ⁶जसले "हरेकलाई उसको कर्म अनुसार प्रतिफल दिनुहुनेछ": ⁷अनन्त जीवन ती मानिसहरूका लागि जसले असल काममा निरन्तर भई महिमा, सम्मान र अमरता खोज्छन्; (रोमी 2:5-7)

परमेश्वरले तपाईंको लागि भलाइ चाहनुहुन्छ र यदि तपाईंले साँच्चै प्रेम गर्नुहुन्छ र "उहाँको आज्ञा पालन गर्नुहुन्छ" (प्रेरित 5:32; हिब्रू 5:9), त्यसरी नै सबै कुरा बाहिर आउनेछ (रोमी 8:28)।

निम्नलाई ध्यान दिनुहोस्:

²⁴ मानिसको लागि उसले खानु र पिउनु र *उसको आत्माले उसको परिश्रममा असल आनन्द लिनु भन्दा राम्रो* केहि छैन। यो पनि, मैले देखें, परमेश्वरको हातबाट भएको थियो। (उपदेशक 2:24)

¹² मलाई थाहा छ कि *तिनीहरूका* लागि खुशी हुनु, र तिनीहरूको जीवनमा असल गर्नु भन्दा राम्रो अरु केहि छैन, ¹³ र यो पनि कि हरेक मानिसले खानु र पिउनु पर्छ र आफ्नो सबै परिश्रमको राम्रो आनन्द लिनु पर्छ - यो परमेश्वरको उपहार हो / ¹⁴ मलाई थाहा छ कि परमेश्वरले जे गर्नुहुन्छ, त्यो सदासर्वदा हुनेछ। (उपदेशक 3:12-14)

माथिको सत्य हो, अनिवार्य रूपमा किनभने काममा उत्पादक हुनु भनेको चीजहरूलाई अफ राम्रो बनाउनको लागि हो। र मानिसले उत्पादनशील हुनुको मजा लिनुपर्छ।

यसबाहेक, परमेश्वरको योजनाले तपाईंलाई के भएको छ त्यसलाई ध्यानमा राख्छ। त्यससँग सम्बन्धित पुरानो नियमका शिक्षाहरूलाई ध्यान दिनुहोस्:

¹¹ परमप्रभुको सल्लाह सदासर्वदा रहिरहन्छ, उहाँको हृदयको योजना सबै पुस्ताहरूका लागि। ¹² धन्य हो त्यो राष्ट्र जसको परमेश्वर परमप्रभु हुनुहुन्छ, जसलाई उहाँले आफ्नो उत्तराधिकारको रूपमा चुन्नुभएको छ। ¹³ परमप्रभुले स्वर्गबाट हेर्नुहुन्छ। उहाँले मानिसहरूका सबै छोराहरूलाई देख्नुहुन्छ। ¹⁴ उहाँको बासस्थानबाट उहाँले **पृथ्वीका सबै बासिन्दाहरूलाई हेर्नुहुन्छ**। ¹⁵ **उहाँले तिनीहरूको हृदयलाई अलग-अलग रूपले बनाउनुहुन्छ। उहाँले तिनीहरूका सबै कामहरू विचार गर्नुहुन्छ**। (भजन 33:11-15)

¹ किनकि मैले यी सबै कुरा मेरो हृदयमा विचार गरें, ताकि म यो सबै घोषणा गर्न सकूँ: धर्मी र बुद्धिमान् र तिनीहरूका कामहरू परमेश्वरको हातमा छन् / (उपदेशक 9:1 अ)

⁹ मानिसको हृदयले उसको बाटो योजना बनाउँछ, तर परमप्रभुले उसको पाइलालाई निर्देशन दिनुहुन्छ। (हितोपदेश 16:9)

²⁴ मानिसका पाइलाहरू परमप्रभुका हुन् ; त्यसोभए मानिसले आफ्नो बाटो कसरी बुझ्न सक्छ? (हितोपदेश 20:24)

⁷³ तपाईंका हातले मलाई बनाउनुभएको छ र मलाई आकार दिनुभएको छ। (भजन 119:73)

¹⁷ ... "परमेश्वरले धर्मी र दुष्टको न्याय गर्नुहुनेछ, किनकि त्यहाँ हरेक उद्देश्य र हरेक कामको लागि समय छ।" (उपदेशक 3:17)

ध्यान दिनुहोस्, अब, नयाँ नियमका खण्डहरू:

¹¹ तर एउटै आत्माले यी सबै कुराहरूमा काम गरिरहनुभएको छ, परमेश्वरले चाहनुभएअनुसार प्रत्येकलाई छुट्टाछुट्टै रूपमा बाँड्दै हुनुहुन्छ। ... ²⁷ अब तपाईं ख्रीष्टको शरीर हुनुहुन्छ, र तपाईं सबै व्यक्तिगत सदस्यहरू हुनुहुन्छ। (1 कोरिन्थी 12:11, 27, AFV)

⁷ नधोक, परमेश्वरको ठट्टा हुदैन। किनकि मानिसले जे छर्छ, त्यही कटनी पनि गर्छ। ⁸ किनकि जसले आफ्नो शरीरको लागि छर्छ उसले शरीरको विनाशको कटनी गर्छ, तर जसले आत्माको लागि छर्छ उसले आत्माको अनन्त जीवनको कटनी गर्छ। (गलाती 6:7-8)

¹⁰ किनकि तपाईंले उहाँको नाउँप्रति देखाउनुभएको काम र प्रेमको परिश्रमलाई बिर्सन परमेश्वर अन्यायी हुनुहुन्न ... (हिब्रू 6:10)

भगवानसँग सबैको लागि योजना छ! यसमा तपाईंलाई व्यक्तिगत रूपमा समावेश छ चाहे तपाईंलाई यस युगमा बोलाइएको होस् वा नहोस्। र उहाँले तपाईंका सबै कामहरू विचार गर्नुहुन्छ।

तपाईंले भोग्नु भएको सबै, तपाईंले भोग्नु भएको सबै, तपाईंले हासिल गर्नुभएको सबै, आदिले तपाईंलाई अनन्ततालाई अभि राम्रो बनाउनको लागि तयार गरिरहेको छ (जबसम्म तपाईंले अन्ततः परमेश्वरको राज्यलाई समर्थन गर्न अस्वीकार गर्नुहुन्न)। तपाईंले भोग्नुभएका सबै कुराहरूले तपाईंलाई परमेश्वरले तपाईंको लागि गर्नुभएको कल र कामको लागि तयार पारिरहेका छन्! तपाईं एक अद्वितीय तरिकामा दिन र अनन्तता राम्रो बनाउन मद्दत गर्न सक्षम हुनेछ।

बाइबलले उल्लेख गरेको छ कि जसरी शरीरमा हात र आँखा जस्ता अंगहरू र गन्ध, सुन्ने र अन्य चीजहरूको लागि भागहरू छन् (1 कोरिन्थी 12:12-26), हामी सबैको अनन्त योजनामा हाम्रो अद्वितीय भाग छ। हो, तपाईंको भूमिका अन्य अरबौं मानिसहरू भन्दा धेरै फरक हुन सक्छ - परमेश्वरसँग तपाईंको लागि वास्तविक योजना छैन भन्ने सोच्नुहोस्।

यसबाहेक, तपाईंले जे गर्नुहुन्छ त्यसको लागि तपाईं जवाफदेही हुनुहुन्छ (रोमी 14:12)। तपाईंले के गर्नुहुन्छ (उपदेशक 12:14; प्रकाश 20:12) साथै तपाईंले के गर्न असफल हुनुभयो (मत्ती 25:24-30) को आधारमा परमेश्वरले न्याय गर्नुहुनेछ। जति धेरै तपाईंले गर्नु पर्ने कुरा गर्नुहुन्छ, त्यति नै तपाईंले आफ्नो र अरुको लागि अनन्तकाललाई राम्रो बनाउनुहुनेछ। जति तपाईंले गर्नुहुँदैन त्यो गर्नुहुन्न, तपाईंले आफ्नो र अरुको लागि अनन्तकाल राम्रो बनाउनुहुनेछ। परमेश्वर धर्मी न्यायकर्ता हुनुहुन्छ (2 तिमोथी 4:8)।

बाइबलले सिकाउँछ कि हामीले हाम्रो काम अनुसार इनाम पाउनेछौं (मत्ती 16: 2 7; रोमी 2:6; हितोपदेश 24:12; यर्मिया 17:10; प्रकाश 22:12)! र हामी त्यसको कारणले धेरै मानिसहरूलाई मद्दत गर्न सक्षम हुनेछौं (cf. लुका 19:15-19)। बाइबल बताउँछ कि मृत्यु पछि, हाम्रा कार्यहरूले हामीलाई पछ्याउँछन् (cf. प्रकाश 14:13) - जसको मूलतया अर्थ हो कि हामीले भौतिक रूपमा के सिकेका र विकास गरेका छौं त्यसले हामी कसरी दिन र अनन्तकालभर काम गर्न सक्षम हुनेछौं भनेर आकार दिन्छ।

परमेश्वरले गर्नुभएका हरेक कुराको उहाँसँग कारण छ (इजकिएल 14:23)। हाम्रो जीवनको लम्बाइ सहित, जुन सामान्यतया हाम्रो लागि रहस्य हो (cf. Ecclesiastes 9:12)।

"परमेश्वरमा विश्वास राख्नुहोस्" (मार्क 11:22) उहाँसँग उहाँले गर्नुहुने सबै कुराको लागि उत्कृष्ट कारणहरू छन् - हामीलाई सधैं त्यस्तो लाग्दैन (cf. हिब्रू 12:11; रोमी 8:28)।

धेरैले आफ्नै निष्कर्षमा आधारित परमेश्वरलाई गलत ढंगले न्याय गरेका छन्, तर बाइबलले पनि सिकाउँछ:

⁵ यसकारण समय भन्दा पहिले कुनै पनि कुराको न्याय नगर्नुहोस्, प्रभु नआउन्जेल, जसले अन्धकारका लुकेका कुराहरूलाई प्रकाश पार्नुहुनेछ र हृदयका सल्लाहहरू प्रकट गर्नुहुनेछ। तब प्रत्येकको प्रशंसा परमेश्वरबाट आउनेछ। (1 कोरिन्थी 4:5)

कतिपय कुरा लुकाइएका छन्। हामीलाई कुनै पनि मानिसको बारेमा सबै कुरा थाहा छैन।

सबै मानिस एउटै हुँदैनन्। हामी प्रत्येकको लागि परमेश्वरको व्यक्तिगत योजना छ (1 कोरिन्थी 12:4-12)।

परमेश्वरले सबैसँग काम गरिरहनुभएको छ ताकि हामी प्रत्येकले अनन्तकालमा आफ्नो भाग पाउन सकौं! जस्तै शास्त्रले सिकाउँछ:

¹⁷ धार्मिकताको काम शान्ति हुनेछ, र धार्मिकताको प्रभाव, शान्तता र आश्वासन सदाको लागि हुनेछ। (यशैया 32:17)

¹¹ तपाईंले मलाई जीवनको बाटो देखाउनुहुनेछ। तपाईंको उपस्थितिमा आनन्दको पूर्णता छ; तपाईंको दाहिने हातमा सदा-सर्वदा सुखहरू छन्। (भजन 16:11)

सधैंभरि शान्ति र आनन्द। एक राम्रो अनन्तता!

तपाईंले गर्नुपर्ने कुरा के हो?

¹¹ आओ, बच्चाहरू, मेरो कुरा सुन। म तिमीलाई परमप्रभुको डर सिकाउनेछु। ¹² त्यो मानिस को हो जसले जीवनको चाहना गर्छ, र धेरै दिन प्रेम गर्छ, कि उसले असल देख्न सकोस्? ¹³ आफ्नो जिब्रोलाई दुष्टताबाट र तेरा ओठलाई छली बोल्नबाट जोगाउनुहोस्। ¹⁴ खराबीबाट अलग र असल गर। शान्ति खोज्नुहोस् र यसको पछि लाग्नुहोस्। (भजन 34:11-14)

³ परमप्रभुमा भरोसा राख, र असल गर। भूमिमा बस्नुहोस्, र उहाँको विश्वासयोग्यतामा खाना खानुहोस्। ⁴ प्रभुमा पनि आनन्दित हुनुहोस्, र उहाँले तपाईंलाई तपाईंको हृदयको इच्छाहरू दिनुहुनेछ। (भजन 37:3-4)

राम्रो गर! परमेश्वरमा भरोसा राख्नुहोस्।

यो सबैको अर्थ के हो?

यसको मतलब परमेश्वरले जे गर्नुभयो त्यो सृष्टि गर्नुभयो ताकि उहाँको सृष्टिले राम्रो गर्न सकून्।

वा अझ विशेष रूपमा, अनन्तकाल राम्रो होस् भनेर परमेश्वरले सबै कुरा सृष्टि गर्नुभयो!

त्यो महान छैन?

³ ... महान् र अचम्मका छन् तपाईंका कामहरू, सर्वशक्तिमान् प्रभु परमेश्वर! (प्रकाश 15:3)

¹⁹ ओह, तपाईंको भलाइ कति महान् छ, जुन तपाईंले डराउनेहरूका लागि राख्नुभएको छ, जुन तपाईंले मानिसहरूका छोराहरूको उपस्थितिमा तपाईंमाथि भरोसा गर्नेहरूका लागि तयार गर्नुभएको छ! (भजन 31:19)

परमेश्वरको भलाइ महान छ किनभने उहाँले हामीलाई आउनको लागि तयार गर्नुभएको छ।

हिब्रू 11:4-12 मा, हाबिलबाट सुरु गरेर, हामी पुरानो नियममा परमेश्वरबाट बोलाइएका विभिन्न व्यक्तिहरूको बारेमा जान्दछौं। र तिनीहरूलाई सन्दर्भ गर्दै, पछ्याउने पदहरूले के सिकाउँछ ध्यान दिनुहोस्:

¹³ यी सबै विश्वासमा मरे, प्रतिज्ञाहरू पाएनन्, तर तिनीहरूलाई टाढाबाट देखेर तिनीहरूको बारेमा आश्चर्य थिए, तिनीहरूलाई अँगालो दिए र स्वीकार गरे कि तिनीहरू पृथ्वीमा अपरिचित र तीर्थयात्री थिए। ¹⁴ किनकि त्यस्ता कुराहरू बोल्नेहरूले स्पष्ट रूपमा घोषणा गर्छन् कि तिनीहरू मातृभूमि खोज्छन्। ¹⁵ र साँच्चै यदि तिनीहरूले त्यो देशको सम्भनामा बोलाएको भए जुन देशबाट तिनीहरू बाहिर आएका थिए, तिनीहरूले फर्कने मौका पाउने थिए। ¹⁶ तर अब तिनीहरू अफ्रामो, अर्थात् स्वर्गीय देशको चाहना राख्छन्। यसकारण परमेश्वरलाई तिनीहरूका परमेश्वर भन्न लाज लाग्दैन, किनकि उहाँले तिनीहरूका लागि एउटा सहर तयार गर्नुभएको छ। (हिब्रू 11:13-16)

त्यसोभए कस्तिमा हाबिलको समयदेखि, मानिसहरूले विश्वास गरेका छन् कि परमेश्वरले केहि राम्रोको लागि योजना गर्नुभएको थियो, र त्यो वास्तवमा बुझ्नेहरूका परमेश्वर हुनुहुन्छ। "शहर" नयाँ यरुशलेम हो जुन स्वर्गबाट पृथ्वीमा आउनेछ (प्रकाश 21:2)।

योजना चीजहरू राम्रो गर्नको लागि हो।

नयाँ नियमबाट निम्नलाई विचार गर्नुहोस्:

¹⁷ त्यसैले, जसले राम्रो गर्न जान्दछ र यो गर्दैन, उसको लागि यो पाप हो। (याकूब 4:17)

के यसको मतलब ख्रीष्टियनहरूले असल गर्ने पछि भन्ने होइन र?

राम्रो गर्नु भनेको चीजहरूलाई राम्रो बनाउनु हो।

राम्रो र देवीकरण गर्न प्रारम्भिक चर्च लेखकहरू

प्रारम्भिक चर्चका लेखकहरूले केही बुझेका थिए र परमेश्वरको योजनाको रहस्यको उद्देश्यको बारेमा संकेत दिए।

दोस्रो शताब्दीमा (एडी) स्मिर्नाको पोलीकार्प, जसलाई एक वा धेरै मूल प्रेरितहरूले नियुक्त गरेका थिए, लेखे:

जे असल छ त्यसको खोजीमा जोसिलो बनौं (पोलीकार्पको पत्र फिलिप्पीहरूलाई, अध्याय 6)

उहाँले [येशू] सिकाउनुहुन्छ ... अनन्त इनामको फलको लागि। (पोलीकार्प, क्यापुआको भिक्टरबाट टुक्राहरू, खण्ड 4)

त्यसै गरी, सार्डिसका मेलिटो, जो पोलीकार्पको पछि उत्तराधिकारी थिए, लेखे:

उहाँले तिमीलाई स्वतन्त्रता भएको मन दिनुभएको छ; उहाँले तपाईंका सामु धेरै संख्यामा वस्तुहरू राख्नुभएको छ, ताकि तपाईं आफ्नो तर्फबाट प्रत्येक चीजको प्रकृति छुट्याउन सक्नुहुन्छ र आफ्नो लागि के राम्रो छ छान्न सक्नुहुन्छ; (मेलिटो)। एन्टोनिस सिजरको उपस्थितिमा भएको प्रवचन। रोबर्ट्स र डोनाल्डसन द्वारा एन्टे-निसेन फादर्स, खण्ड 8, 1885। हेन्ड्रिक्सन पब्लिशर्स, पीबोडी (एमए), प्रिन्टिंग 1999, पृष्ठ 755)

राम्रो गर्न सिक्दा चरित्र निर्माण हुन्छ। जब हामीले राम्रो गर्ने छनौट गर्छौं तब हामीले चीजहरूलाई अभि राम्रो बनाउन मद्दत गर्छौं।

मेलिटोले बुझे कि परमेश्वरले मानिसहरूलाई छनौट गर्ने स्वतन्त्रता दिनुभयो र हामीले के राम्रो छ भनेर छान्नु पर्छ। आदम र हव्वाले उल्लङ्घन गर्ने छनौट गरे तापनि, जसले सारमा दासत्व ल्यायो (cf. रोमी 6:16-17), मेलिटोले व्याख्या गरे:

तर पृथ्वीको माटोले दुवै पक्षबाट बीउ लिन सक्ने भएकाले असल र नराम्रो दुवै पक्षबाट प्राप्त गर्न सक्ने स्वभावको मानिसले शत्रु र लोभी सल्लाहकारलाई स्वागत गर्‍यो र त्यो रूखलाई छोएर आज्ञा उल्लङ्घन गर्‍यो र भगवान्को अवज्ञा गर्‍यो। (मेलिटो)। मेलिटो, लाइन 48 द्वारा निस्तार पर होम)

मेलिटोले पनि बुझे कि येशूले हामीलाई पापको दासत्वबाट छुटकारा दिने योजनाको हिस्सा हुनुहुन्थ्यो:

निस्तार चाडको रहस्य नयाँ र पुरानो, अनन्त र लौकिक, भ्रष्ट र अविनाशी, नश्वर र अमर छ ... खैर, कुराको सत्यता भनेको प्रभुको रहस्य पुरानो र नयाँ दुवै हो ... किनकि यो भविष्यवाणीको आवाज मार्फत थियो। परमप्रभुको रहस्यको घोषणा गरियो। ...उहाँ नै हुनुहुन्छ जसले हामीलाई दासत्वबाट स्वतन्त्रतामा, अन्धकारबाट उज्यालोमा, मृत्युबाट जीवनमा, अत्याचारबाट अनन्त राज्यमा ल्याउनुभयो, र जसले हामीलाई नयाँ पुजारी र सदाका लागि विशेष मानिसहरू बनाउनुभयो। (मेलिटो)। मेलिटो द्वारा निस्तारमा होमली, लाइनहरू 2,58,61,68)

हो, राज्य सदाका लागि, अनन्तका लागि हो। र यो भविष्यवाणीको रहस्यको माध्यमबाट थियो - भविष्यवाणीहरू जुन येशूको समयका धार्मिक नेताहरूले पनि बुझेका थिएनन् - येशू आउनु अघि नै उहाँलाई घोषणा गरिएको थियो (ती सयौं भविष्यवाणीहरूको लागि, नि: शुल्क पुस्तक हेर्नुहोस्, अनलाइन www.cocog.org शीर्षक: *प्रमाण येशू मसीह हुनुहुन्छ*)। निस्तार चाडसँग सम्बन्धित अर्को रहस्य यो हो कि येशूले रोटी भाँच्नुभयो र प्रत्येक चेलालाई एक अद्वितीय टुक्रा दिनुभयो (cf. लूका 24:30), जसले आज क्रिश्चियन निस्तार चाड (जसलाई कहिलेकाहीं युकेरिस्ट पनि भनिन्छ) ठीकसँग पालन गर्नेहरूलाई मद्दत गर्दछ। देखाउनुहोस् कि भगवानले हामी प्रत्येकको लागि केहि अद्वितीय छ र हामी सबै विशेष व्यक्ति हौं।

लियोनको इरेनियसले स्मिर्नाको पोलीकार्पले सिकाएको दाबी गरे। Irenaeus ले लेखे कि क्रिश्चियनहरूसँग "अनन्तसम्म पुनरुत्थानको आशा" छ (Irenaeus. अगेन्स्ट हेरिसिज, बुक IV, अध्याय 18, पैरा 5)। र हो, पुनरुत्थान भएका ख्रीष्टियनहरू अनन्तसम्म बाँच्नेछन्।

भजनहरूले सिकाउँछन्:

²⁰ तपाईंले, जसले मलाई ठूला र गम्भीर कष्टहरू देखाउनुभएको छ, मलाई फेरि जीवित पार्नुहुनेछ, र मलाई पृथ्वीको गहिराइबाट फेरि उठाउनुहुनेछ। ²¹ तपाईंले मेरो महानता बढाउनुहुनेछ, र मलाई चारैतिर सान्त्वना दिनुहुनेछ। (भजन 71:20-21)

पुनरुत्थान पछि (फेरि पुनरुत्थान पनि भनिन्छ) परमेश्वरले आफ्ना सेवकहरूको महानता बढाउनुहुनेछ।

यति कति ?

येशूले भजन 82:6 को “तिमीहरू परमेश्वर हुनुहुन्छ” (यूहन्ना 10:34) भागलाई उद्धृत गर्नुभयो जुन परमेश्वरको मार्गमा जिउन इच्छुकहरूलाई परम देवतासँग सम्बन्धित शिक्षा हो।

Irenaeus ले पनि सिकायो:

... धर्मशास्त्रद्वारा सबैका पिता, पुत्र र धर्मपुत्र ग्रहण गर्नेहरू बाहेक अरु कोही पनि छैन (Irenaeus. Adversus)
Haereses , पुस्तक IV, प्रस्तावना, पद 4)

“मैले भनें, तिमीहरू सबै सर्वोच्चका छोराहरू र देवताहरू हो। तर तिमीहरू मानिसहरू जस्तै मर्नेछौ।” निस्सन्देह, उहाँले यी शब्दहरू ती मानिसहरूलाई बोल्नुहुन्छ जसले धर्मपुत्रको वरदान पाएका छैनन्, तर जसले परमेश्वरको वचनको शुद्ध पुस्ताको अवतारलाई तुच्छ ठान्छन्, परमेश्वरमा पदोन्नतिको मानव स्वभावलाई धोका दिन्छन्, र आफूलाई परमेश्वरको वचनप्रति कृतघ्न साबित गर्छन्। तिनीहरूका लागि मासु बने। किनकि यस उद्देश्यको लागि परमेश्वरको वचन मानिस बनाइएको थियो, र जो परमेश्वरको पुत्र हुनुहुन्थ्यो उहाँ मानिसको पुत्र हुनुभयो, त्यो मानिस, वचनमा लिएको र धर्मपुत्र ग्रहण गरेर, परमेश्वरको पुत्र हुन सक्छ। किनकि हामी अविनाशी र अमरतामा एकताबद्ध नभएसम्म अविनाशीता र अमरत्व प्राप्त गर्न सक्ने थिएनौं। Irenaeus। विरोधी haereses , पुस्तक III, अध्याय 19, पद 1)।

प्रेरित यूहन्नाले यस्तो लेखे:

² प्रिय हो, अब हामी परमेश्वरका सन्तान हौं, र हामी के हुनेछौं त्यो अभै प्रकट भएको छैन। हामी जान्दछौं कि यदि यो प्रकट भयो भने हामी उहाँ जस्तै हुनेछौं, किनकि हामी उहाँलाई जस्तै देख्नेछौं। (1 यूहन्ना 3:2, डार्बी बाइबल अनुवाद)

किनकि येशु अभै फर्किनु भएको छैन, क्रिस्चियनहरू अभै उहाँजस्तै हुन परिवर्तन भएका छैनन् - तर त्यसरी परिवर्तन हुनु योजनाको एक भाग हो (cf. 1 कोरिन्थी 15:50-53)। हामी कसरी हेर्ने भन्नेमा अभै केही रहस्य छ (1 कोरिन्थी 13:12), तर परमेश्वरको योजनामा देवता समावेश छ (रोमी 8:29; प्रेरित 17:29; मत्ती 5:48; एफिसी 3:14-19; मलाकी 21 :15)।

दोस्रो शताब्दीको प्रारम्भमा, एन्टिओकको इग्राटियसले यस्तो लेखे:

किनकि तपाईं प्रति मानिस-प्रसन्नताको रूपमा व्यवहार गर्ने मेरो चाहना होइन, तर परमेश्वरलाई प्रसन्न तुल्याउने रूपमा, जसरी तपाईं उहाँलाई पनि खुसी गर्नुहुन्छ। किनकी मैले कहिल्यै पनि भगवानलाई प्राप्त गर्ने यस्तो [अर्को] अवसर पाउने छैन ... राम्रो कामको सम्मानको हकदार ... यो संसारबाट ईश्वरमा सेट गर्नु राम्रो छ, कि म उहाँमा फेरि उठ्न सक्छु। ... मलाई जंगली जनावरहरूको लागि खाना बन्न दिनुहोस्, जसको साधनद्वारा मलाई ईश्वर प्राप्त गर्न दिइनेछ ... म ईश्वरको पिउने इच्छा गर्दछु, अर्थात् उहाँको रगत, जुन अविनाशी प्रेम र अनन्त जीवन हो। (इग्राटियस। रोमीहरूलाई पत्र, अध्याय 2,4)।

उहाँ पिताको ढोका हुनुहुन्छ, जसबाट अब्राहाम, इसहाक, र याकूब, र अगमवक्ताहरू, प्रेरितहरू र मण्डली भित्र पस्छन्। यी सबैको उद्देश्य परमेश्वरको एकतामा पुग्न हो (इग्राटियस। रोमीहरूलाई पत्र, अध्याय 9)।

त्यसोभए, इग्राटियसले सिकाउनुभयो कि परमेश्वरका जनहरूको लागि लक्ष्य देवताकरण र अभै राम्रो, अनन्त, काम गर्नु हो।

पछि दोस्रो शताब्दीमा, एन्टिओकको थियोफिलसले यस्तो लेखे:

जसले भलाइमा निरन्तर धैर्य धारण गरेर अमरत्व खोज्छन्, उहाँले अनन्त जीवन, आनन्द, शान्ति, विश्राम र असल कुराहरूको प्रशस्तता दिनुहुनेछ, जुन न आँखाले देखेको छ, न कानले सुनेको छ, न त मानिसको हृदयमा प्रवेश गरेको छ। गर्भधारण गर्न। (थियोफिलस। अटोलिकसलाई, पुस्तक I, अध्याय 14)

यसकारण पनि, जब मानिस यस संसारमा बनाइयो, यो रहस्यमय रूपमा उत्पत्तिमा लेखिएको छ, मानौं उसलाई दुई पटक प्रमोदवनमा राखिएको थियो; ताकि एउटा पूरा भयो जब उहाँलाई त्यहाँ राखिएको थियो, र दोस्रो पुनरुत्थान र न्याय पछि पूरा हुनेछ। एउटा भाँडो जस्तै, जब यो नयाँ र पूर्ण बनोस् भनेर, फेसन गर्दा यसमा केही त्रुटिहरू छन्, पुनर्निर्माण वा पुनर्निर्माण गरिन्छ; त्यसरी नै मानिसलाई मृत्युद्वारा पनि हुन्छ। कुनै न कुनै रूपमा उहाँ टुटेको छ, ताकि उहाँ पूरै पुनरुत्थानमा उठ्न सकोस्। मेरो मतलब निष्कलंक, र धर्मी, र अमर हो। ...

किनकि यदि उहाँले उसलाई सुरुदेखि अमर बनाउनुभएको थियो भने, उहाँले उहाँलाई परमेश्वर बनाउनुहुने थियो ... ताकि यदि उसले परमेश्वरको आज्ञा पालन गर्दैन, अमरताका कुराहरूमा भुक्तो भने, **उसले उहाँबाट अमरताको इनाम पाउनु पर्छ, र बन्न सक्छ। परमेश्वर ...** किनकि परमेश्वरले हामीलाई व्यवस्था र पवित्र आज्ञाहरू दिनुभएको छ; र यी राख्ने हरेकले बचाउन सक्छ, र, पुनरुत्थान प्राप्त गर्दैन, अविनाशीको उत्तराधिकारी हुन सक्छ (एन्टिओकको थियोफिलस। अटोलिकसलाई, पुस्तक 2, अध्याय 26, 27, पृ। 105)।

उसले अनन्त दण्डबाट उम्कनेछ, र परमेश्वरबाट अनन्त जीवनको योग्य ठान्नेछ। (थियोफिलस। अटोलिकसलाई, पुस्तक II, अध्याय 34)

तर जसले अनन्त ईश्वरको उपासना गर्दछ, तिनीहरूले अनन्त जीवन पाउनेछन्, (थियोफिलस। अटोलिकसलाई, पुस्तक II, अध्याय 36)

अनि हामीले पवित्र व्यवस्था सिकेका छौं। तर हामीसँग व्यवस्थादाताको रूपमा उहाँ हुनुहुन्छ जो साँच्चै परमेश्वर हुनुहुन्छ, जसले हामीलाई धर्मी बन्न, धार्मिक हुन र असल गर्न सिकाउनुहुन्छ। (थियोफिलस। अटोलिकसलाई, पुस्तक III, अध्याय 9)

त्यसोभए, थियोफिलसले वास्तविक ईसाईहरूका लागि देवताकरण र असल गर्न सिकाउनुभयो।

तेस्रो शताब्दीमा, रोमन क्याथोलिक संत र रोमका विशप हिप्पोलिटसले लेखे:

अमरताका पिताले अमर पुत्र र वचनलाई संसारमा पठाउनुभयो, जो मानिसमा उहाँलाई पानी र आत्माले धुन आउनु भयो। र, उहाँले हामीलाई आत्मा र शरीरको अविच्छेदको लागि पुनः जन्म दिनुभयो, हामीमा जीवनको सास (आत्मा) फुकिनुभयो, र हामीलाई एक अविनाशी panoply संग समाप्त गर्नुभयो। यदि, त्यसैले, मानिस अमर भएको छ, ऊ पनि भगवान हुनेछ। र यदि उसलाई तहको पुनरुत्थान पछि पानी र पवित्र आत्माद्वारा परमेश्वर बनाइएको छ भने उहाँ मृतकबाट पुनरुत्थान पछि ख्रीष्टसँग संयुक्त उत्तराधिकारी पनि भएको पाइएको छ (हिप्पोलिटस। पवित्र थियोफानीमा प्रवचन, अध्याय 8)।

किनकि, सद्गुणमा प्रगति गरेर, र अभ्र राम्रो कुराहरू हासिल गरेर, "पहिलेका कुराहरूमा पुगेर" {फिलिप्पी 3:13, KJV} धन्य पावलको वचन अनुसार, हामी उच्च सुन्दरतामा सधैं माथि उठ्छौं। मेरो मतलब, तथापि, आत्मिक सौन्दर्य हो, ताकि हामीलाई पनि पछि यो भनिएको होस्, "राजाले तपाईंको सुन्दरताको धेरै इच्छा गर्नुभयो।" (हिप्पोलिटस। हिप्पोलिटसको धर्मशास्त्रीय टिप्पणीहरूबाट टुक्राहरू)

यसरी, हिप्पोलिटसले देवतालाई सिकाए र ईसाईहरूले सद्गुणमा प्रगति गरेर अभ्र राम्रो चीजहरू प्राप्त गर्छन्।

चौथो शताब्दीमा, ग्रीको-रोमन संत र मिलानका विशप एम्ब्रोसले सिकाए:

त्यसपछि एक भर्जिन गर्भवती भयो, र वचन शरीर भयो कि शरीर ईश्वर बन्न सकछ (मिलानको एम्ब्रोस। कुमारीत्वको बारेमा (पुस्तक I, अध्याय 11)।

चौथो शताब्दीमा, ग्रीको-अर्थोडक्स संत र विशप जोन क्राइसोस्टमले लेखे :

... मानिस भगवान बन्न सकछ, र भगवान को बच्चा। किनकि हामी पढ्छौं, "मैले भनेको छु, तिमीहरू देवताहरू हो, र तिमीहरू सबै सर्वोच्चका सन्तान हो" (John Chrysostom. Homily 32 on Acts of Apostles)।

कन्तिमा येशूको समयदेखि नै देवताकरणलाई मानिसहरूको लागि लक्ष्य मानिएको थियो।

जातिको रहस्य ?

मानिस विभिन्न रंग, आकार र रूप मा आउँछ।

कुनै पनि जाति कुनै पनि जाति भन्दा उच्च छैन।

धेरै मानिसहरू आफ्नो जाति हावी हुने देशहरूमा बस्छन्। तिनीहरूले विभिन्न पाठहरू सिक्छन्।

कतिपय मानिसहरू देशहरूमा बस्छन् जहाँ तिनीहरूको जातिलाई अत्यधिक भेदभाव गरिन्छ। तिनीहरूले विभिन्न पाठहरू सिक्छन्।

केहि एक भन्दा बढी जाति को मिश्रण हो। तिनीहरूले विभिन्न पाठहरू सिक्छन्।

केही मानिसहरू धेरै जातिहरू स्वीकार गर्ने देशहरूमा बस्छन्। तिनीहरूले विभिन्न पाठहरू सिक्छन्।

र त्यहाँ ती परिदृश्यहरू बीच भिन्नताहरू छन्, जसले आंशिक रूपमा विभिन्न पाठहरू सिक्न परिणाम दिन्छ।

हामी सबै आदम र हव्वा (उत्पत्ति 3:20) बाट आएका हौं, र त्यसपछि नूहका छोरा र तिनीहरूका पत्नीहरूका सन्तानहरूबाट।

आदम र इभ भन्दा पहिले विभिन्न प्रकारका होमिनिडहरू भए पनि, सबै आधुनिक मानवहरू आदम र हव्वाबाट आएका थिए - त्यसैले, हो, हामी सबै मानव जातिको भाग हौं, आदम र इभको परिवारबाट।

नयाँ नियमले "अन्यजातिहरू बीचको रहस्य" (कलस्सी 1:27) उल्लेख गरेको छ।

हामीले जेनेसिस 10 मा गैरयहूदी शब्दको सामना गर्ने पहिलो स्थान हो जहाँ जलप्रलय पछि, नूहका सन्तानहरूले बच्चा जन्माए र विभिन्न ठाउँमा सरेका थिए र विभिन्न जाति र धेरै जातीय समूहहरूका पूर्वजहरू थिए भनेर देखाउँछ।

मुक्तिको दृष्टिकोणबाट, यहूदी वा अन्यजाति, इजरायली वा गैर-इजरायली (कलस्सी 3:9-11) बीच कुनै भिन्नता छैन, "किनकि परमेश्वरसँग कुनै पक्षपात छैन" (रोमी 2:11)। "तिनीहरू पूर्व र पश्चिमबाट, उत्तर र दक्षिणबाट आउनेछन्, र परमेश्वरको राज्यमा बस्नेछन्" (लूका 13:29)।

यसो भनिएको छ, किन जात?

ठिक छ, यसले मानिसहरूलाई अनुभवका विभिन्न सेटहरूको परिणाम दिन्छ।

तर व्यक्तिहरूको बारेमा के हो, मानिसहरूको सेट मात्र होइन?

परमेश्वरको योजनाले तपाईंका सबै व्यक्तिगत अनुभवहरूलाई ध्यानमा राख्छ (गलाती 6:7-8; हिब्रू 6:10; भजन 33:11-15)।

बाइबलले उल्लेख गरेको छ कि जसरी शरीरमा हात र आँखा जस्ता अंगहरू हुन्छन् र गन्ध, सुन्ने र अन्य चीजहरू शरीरमा सबैको भूमिका हुन्छ:

¹⁴ किनकि वास्तवमा शरीर एउटा अङ्ग होइन तर धेरै हो।

¹⁵ यदि खुट्टाले भन्यो, "म हात होइन, म शरीरको होइन" भने, के यो शरीरको होइन र? ¹⁶ अनि यदि कानले भन्यो, "किनकि म आँखा होइन, म शरीरको होइन," त्यसकारण के यो शरीरको होइन र? ¹⁷ यदि सारा शरीर नै आँखा भएको भए सुन्ने कहाँ हुने थियो? पुरै सुनेको भए गन्ध कहाँ हुन्थ्यो र ? ¹⁸ तर अब परमेश्वरले चाहनुभएअनुसार शरीरमा प्रत्येक अङ्गहरू राख्नुभएको छ। ¹⁹ अनि यदि तिनीहरू सबै एउटै अंग भएका भए शरीर कहाँ हुने थियो?

²⁰ तर अब साँच्चै धेरै अंगहरू छन्, तर शरीर एउटै छ। ²¹ अनि आँखाले हातलाई भन्न सक्दैन, "मलाई तिम्रो आवश्यकता छैन"। न त फेरि टाउको खुट्टामा, "मलाई तिम्रो कुनै आवश्यकता छैन।" ²² होइन, बरु, शरीरका ती अङ्गहरू जो कमजोर देखिन्छन् आवश्यक छन्। ²³ अनि शरीरका ती अङ्गहरू जसलाई हामीले कम सम्मानजनक ठान्छौं, तिनीहरूलाई हामीले ठूलो सम्मान दिन्छौं। र हाम्रा प्रस्तुत गर्न नसकिने अङ्गहरूलाई धेरै नम्रता छ, ²⁴ तर हाम्रा प्रस्तुत गर्न सकिने अङ्गहरूलाई कुनै आवश्यकता छैन। तर परमेश्वरले शरीरको रचना गर्नुभयो, जुन अङ्गको अभाव छ, ²⁵ शरीरमा मतभेद नहोस्, तर अङ्गहरूले एकअर्काको समान हेरचाह गर्नुपर्छ। (1 कोरिन्थी 12:14-26)

ध्यान दिनुहोस् कि भिन्नताहरू हुनुको एउटा कारण हो कि हामी अर्कोको लागि समान हेरचाह गर्न सक्छौं - यसको मतलब भिन्नताहरूले हामीलाई विभिन्न तरिकामा प्रेम दिन मद्दत गर्ने उद्देश्य हो।

अब, कसै-कसैले भन्न सक्छन् कि यदि तपाईं निश्चित जाति, उचाइ, कमजोर, आदि हुनुहुन्छ भने बाँच्न गाह्रो छ।

र केहि तरिकामा यो सत्य हो।

यद्यपि, त्यो योजनाको अंश हो:

²⁷ तर परमेश्वरले ज्ञानीहरूलाई शर्ममा पार्न संसारका मूर्ख चीजहरू छान्नुभएको छ, र परमेश्वरले शक्तिशाली चीजहरूलाई शर्ममा पार्न संसारका कमजोर चीजहरूलाई चुन्नुभएको छ। (1 कोरिन्थी 1:27)

परमेश्वरले विभिन्न रंग, आकार आदिका मानिसहरूलाई एउटै शरीरको अङ्ग बनाउन बनाउनुभयो (रोमी 12:4-5; 1 कोरिन्थी 12:12-14)।

सबैलाई मोक्षको अवसर मिल्नेछ।

त्यो प्रस्ताव स्वीकार गर्ने सबैले अनन्ततालाई आफ्नो र अरु सबैको लागि अनन्ततालाई अफ राम्रो बनाउनको लागि अनौठो तरिकाले प्रेम दिन सक्षम हुनेछन् - यस युगमा विभिन्न जाति, जाति र उपस्थिति हुनुले अनन्तकालको आउँदै गरेको युगलाई यो भन्दा राम्रो बनाउन योगदान पुऱ्याउँछ। छ।

राम्रो गर्नको लागि काम गर्नुहोस्

मानिसहरूले परमेश्वरको कामलाई विचार गर्नुपर्छ भनेर सोलोमनले लेखे (उपदेशक 7:13)। धेरै मानिसहरूले परमेश्वरको काम बुझ्दैनन् वा यसलाई राम्ररी बुझ्दैनन्--तर तिनीहरूले गर्नुपर्छ (cf. मत्ती 6:33)। समर्थन गर्नको लागि अहिले एउटा काम गर्न बाँकी छ (मत्ती 24:14, 28:19-20; रोमी 9:28; 2 कोरिन्थी 9:6-8; प्रकाश 3:7-10)। र त्यो गर्नु राम्रो हो (cf. 2 कोरिन्थी 9:6-14; प्रकाश 3:7-13)।

दुई दर्जन भन्दा बढी पटक (NKJV) बाइबलले विशेष रूपमा "असल गर" भन्दछ। हामी अरुलाई मद्दत गर्न काम गरेर राम्रो गर्छौं। हामी परमेश्वर र हाम्रा छिमेकीहरूलाई माया गरेर राम्रो गर्छौं (मत्ती 22:37-39) - अन्य मानिसहरू।

ईसाईहरूले अरुलाई पुग्नको लागि परमेश्वरको कामलाई समर्थन गर्नुपर्दछ (मत्ती 24:14, 28:19-20; रोमी 10:15, 15:26-27)।

कामको उद्देश्य चीजहरू अझ राम्रो बनाउनु हो:

⁵ लगनशीलको योजनाले निश्चय नै प्रशस्ततामा पुऱ्याउँछ, (हितोपदेश 21:5 क)

²³ सबै परिश्रममा नाफा हुन्छ, (हितोपदेश 14:23)

²³ सबै श्रममा फाइदा हुन्छ (हितोपदेश 14:23, युवाको शाब्दिक अनुवाद)

कामले सबैलाई फाइदा (लाभ) प्रदान गर्नुपर्छ।

प्रेरित पावलले लेखे:

¹² यसकारण, मेरो प्रिय, तपाईंले सधैं आज्ञापालन गर्नुभएको छ, मेरो उपस्थितिमा मात्र होइन, तर अब मेरो अनुपस्थितिमा, डर र काँप्दै आफ्नै मुक्तिको काम गर्नुहोस्; ¹³ किनकि उहाँको असल खुशीको लागि इच्छा र गर्नको लागि तिमीहरूमा काम गर्ने परमेश्वर नै हुनुहुन्छ। (फिलिप्पी 2:12-13)

हामीले परमेश्वरको असल खुशीको लागि काम गर्नुपर्छ - जुन प्रेम बढाउन र अनन्ततालाई अझ राम्रो बनाउन हो।

हामी प्रत्येकको लागि परमेश्वरको काम छ:

¹⁵ तिमीले पुकार्नेछौं, र म तिमीलाई जवाफ दिनेछु। तिमीले आफ्नो हातको कामको चाहना गर्नेछौं। (अय्यूब 14:15)

तिमी पनि परमेश्वरको हातको काम हौं! उहाँसँग तपाईंको लागि एउटा योजना छ र यसले तपाईंलाई अनन्ततालाई अझ राम्रो बनाउन मद्दत गर्ने काम गर्न समावेश गर्दछ।

लेखक मारिया पोपोवाले निम्न अवलोकन गरे:

जीवनभरको परिवर्तनको बावजुद तपाईं र तपाईंको बाल्यकाललाई एउटै व्यक्ति बनाउनुको रहस्य, आखिर, दर्शनको सबैभन्दा रोचक प्रश्नहरू मध्ये एक हो। (पोपोभा एम. ग्रेस पाले ठूला हुर्किने कलामा। ब्रेन पिकिङ्स, सेप्टेम्बर 3, 2015)

जबकि यो धेरै को लागी एक रहस्य हो, यो भगवान को लागी एक रहस्य होइन। भगवानले हामी सबैसँग काम गरिरहनुभएको छ हामीलाई हामी हुन सक्ने सबैभन्दा राम्रो बन्न मद्दत गर्न। साथै अरूलाई सहयोग गर्न।

विचार गर्नुहोस् कि चीजहरू आविष्कार गर्ने कारण सामान्यतया चीजहरू राम्रो बनाउनु हो।

परमेश्वरले मानिसहरूलाई “आविष्कार” गर्नुको कारण अनन्ततालाई अझ राम्रो बनाउनु थियो।

पावल र बर्नाबासले भने:

¹⁸ उहाँका सबै कामहरू अनन्तकालदेखि नै परमेश्वरलाई थाहा छ। (प्रेरित 15:18)

परमेश्वरले मानिसहरूलाई सृष्टि गर्नुभयो र राम्रो कामको लागि उहाँको योजनाको भागको रूपमा तिनीहरूलाई यस पृथ्वीमा राख्नुभयो:

⁸ किनकि अनुग्रहद्वारा तिमीहरूलाई विश्वासद्वारा मुक्ति दिइएको छ, र त्यो तिमीहरू आफैंबाट होइन। यो परमेश्वरको वरदान हो, ⁹ कामको होइन, नत्रता कसैले घमण्ड गरेको। ¹⁰ किनकि हामी उहाँको कारीगरी हौं, असल कामहरूका लागि ख्रीष्ट येशूमा सृष्टि गरिएको हो, जसलाई हामीले तिनीहरूमा हिंड्नको लागि परमेश्वरले पहिल्यै तयार गर्नुभएको थियो। (एफिसी 2:8-10)

सबै मानव?

परमेश्वरको योजनालाई स्वीकार गर्ने सबैले अनन्तकाललाई अझ राम्रो बनाउनेछन्। र त्यो गलत रूपमा दुष्टहरू बाहेक बाँचेका सबै हुनेछन् (यसको बारेमा थप विवरणहरूको लागि, हाम्रो नि: शुल्क अनलाइन पुस्तक हेर्नुहोस्: *मुक्तिको विश्वव्यापी प्रस्ताव, अपोकाटास्टेसिस: के परमेश्वरले आउने युगमा हराएकोहरूलाई बचाउन सक्नुहुन्छ? सयौं धर्मशास्त्रहरूले परमेश्वरको योजना प्रकट गर्दछ। मुक्ति*)।

येशूले घोषणा गर्नुभयो कि हामी प्रत्येकको लागि ठाउँ छ:

¹ “तिमीहरूका हृदय विचलित नहोस्। तपाईं भगवान मा विश्वास; मलाई पनि विश्वास गर्नुहोस्। ² मेरो बुबाको घरमा धेरै कोठाहरू छन्। यदि त्यसो नभएको भए, के मैले तपाईंलाई ठाउँ तयार गर्न जाँदैछु भनी बताउँथे? ³ अनि यदि म गएर तिमीहरूका लागि ठाउँ तयार पारें भने, म फर्केर आउनेछु र मेरो उपस्थितिमा तिमीहरूलाई स्वागत गर्नेछु, ताकि म जहाँ छु, त्यहाँ तिमीहरू पनि हुन सक। (यूहन्ना 14:1-3, BSB)

तपाईंको लागि ठाउँ भनेको येशूले तपाईंको लागि उत्तम हुने ठाउँको प्रतिज्ञा गर्दै हुनुहुन्छ भन्ने हो। आफ्नो क्षमताको लागि। चिन्ता नगर्नुहोस् कि तपाईं परमेश्वरको राज्यको खुशी र योगदानकर्ता सदस्य हुन सक्नुहुन्न। परमेश्वरले तपाईंमा सुरु गर्नुभएको काम पूरा गर्न विश्वासयोग्य हुनुहुन्छ (cf. फिलिप्पी 1:6)।

मानिसहरूको लागि परमेश्वरको योजना सधैंभरि रहनेछ:

¹⁴ मलाई थाहा छ कि परमेश्वरले जे गर्नुहुन्छ, त्यो सदासर्वदा हुनेछ। (उपदेशक 3:14)

बाइबलले देखाउँछ कि येशू आफैं, चीजहरू अझ राम्रो बनाउन आउनुभयो:

⁶ ... उहाँ राम्रो प्रतिज्ञामा स्थापित भएको राम्रो करारको मध्यस्थकर्ता पनि हुनुहुन्छ। (हिब्रू 8:6)

क्रिस्चियनहरूसँग राम्रोको आशा छ - र यो सान्त्वनादायी हुनुपर्छ:

¹⁹ ... त्यहाँ राम्रो आशा ल्याउने छ, जसद्वारा हामी परमेश्वरको नजिक हुन्छौं। (हिब्रू 7:19)

¹³ तर दाज्यू-भाइहरू हो, निद्रामा परेकाहरूका विषयमा तिमीहरू अनभिज्ञ रहोस् भनी म चाहन्न, नत्रता आशा नभएका अरूहरूजस्तै तिमीहरूले दुःखी होऊ। ¹⁴ किनकि यदि हामी विश्वास गर्छौं कि येशू मर्नुभयो र फेरि जीवित हुनुभयो, त्यसरी नै परमेश्वरले येशूमा सुत्नेहरूलाई उहाँसँगै ल्याउनुहुनेछ।

¹⁵ यसका लागि हामी प्रभुको वचनद्वारा तिमीहरूलाई भन्दछौं, कि हामी जो जीवित छौं र प्रभुको आगमन सम्म रहन्छौं, निदाएकाहरूलाई कुनै पनि हालतमा अघि बढाउनेछैनौं। ¹⁶ किनकि प्रभु स्वयम् स्वर्गबाट कराएर, प्रधान दूतको आवाज र परमेश्वरको तुरहीको साथ ओर्लनुहुनेछ। र ख्रीष्टमा मरेकाहरू पहिले बौरी उठ्नेछन्। ¹⁷ तब हामी जो जीवित छौं र बाँचेका छौं तिनीहरूसँगै बादलमा हावामा प्रभुलाई भेट्नलाई उचालिनेछौं। र यसरी हामी सधैं प्रभुसँग हुनेछौं। ¹⁸ यसकारण यी वचनहरूले एकअर्कालाई सान्त्वना दिनुहोस्। (1 थेसलोनिकी 4:13-18)

³⁴ ... आफूलाई राम्रो र चिरस्थायी सम्पत्ति भएको थाहा पाउनु। (हिब्रू 10:34, बेरियन लिटरल बाइबल)

अनन्तकाल राम्रो होस् भनेर परमेश्वरले उहाँले गर्नुभएका सबै सृष्टि गर्नुभयो। यो सधैंभरि राम्रो हुनेछ (cf. यर्मिया 32:38-41)।

हाम्रो लागि चीजहरू राम्रो बनाउनुले परमेश्वरलाई प्रसन्न तुल्याउँछ, जुन अझ राम्रो छ। र हो, परमेश्वर प्रसन्न हुन सक्नुहुन्छ (cf. हिब्रू 11:5, 13:16; 1 पत्रुस 2:19-20, NLT) - के त्यो परमेश्वरको लागि पनि राम्रो होइन?

परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभयो जुन उहाँले गर्नुभयो त्यसैले अनन्तकाल राम्रो हुनेछ।

यसैले उहाँले ब्रह्माण्ड सृष्टि गर्नुभयो र यसैले उहाँले पुरुष र महिला सृष्टि गर्नुभयो।

परमेश्वरको योजनामा यस युगमा उहाँको पुकार सुन्ने सबै समावेश छन् (यो पनि हेर्नुहोस्: *के परमेश्वरले तपाईंलाई बोलाउनुभएको छ?*) र आउने युगमा अरूहरू (निःशुल्क अनलाइन पुस्तक पनि हेर्नुहोस्: *मुक्तिको विश्वव्यापी प्रस्ताव। Apokatastasis: के परमेश्वरले हराएकाहरूलाई बचाउन सक्नुहुन्छ? आउने युग? सयौं धर्मशास्त्रहरूले मुक्तिको परमेश्वरको योजना प्रकट गर्दछ।*)।

ख्रीष्टियनहरूले बुझ्नुपर्छ कि तिनीहरूको व्यक्तिगत भाग अनन्ततालाई अझ राम्रो बनाउन हो।

तर यो परमेश्वरको बाटो हुनुपर्छ।

¹² त्यहाँ एउटा बाटो छ जुन मानिसलाई सही देखिन्छ, तर यसको अन्त्य मृत्युको बाटो हो। (हितोपदेश 14:12; 16:25)

त्यहाँ मानिसहरू छन् जसले सोच्छन् कि उनीहरूले संसारलाई धेरै तरिकामा राम्रो बनाइरहेका छन्। र जबसम्म यो परमेश्वरको मार्गहरूसँग मिल्छ, आशा छ कि तिनीहरू छन्।

तैपनि, गर्भपतन अधिकार र बाइबलले निन्दा गरेको विभिन्न प्रकारका अनैतिकताको पक्षमा विरोध गर्दा आफूले संसारलाई राम्रो बनाउँदैछ भन्ने सोच्ने मानिसहरू छन्।

त्यहाँ मानिसहरू छन् जसले मूर्तिपूजक अभ्यासहरूलाई राम्रोको रूपमा प्रवर्द्धन गर्दा उनीहरूले संसारलाई राम्रो बनाउँदैछन् भन्ने सोच्छन्।

दुःखको कुरा, धेरैजसो मानिसहरूले आफूलाई मनाउँछन् र अरुको दृष्टिकोण, पुराना परम्पराहरू, तिनीहरूको इच्छाहरू, र/वा बाइबलमाथि आफ्नो हृदयमा भरोसा राख्छन्। यद्यपि, शास्त्रले चेतावनी दिन्छ:

⁹ “हृदय सबै कुरामा छली छ, र असाध्यै दुष्ट छ। कसले जान्न सक्छ? ¹⁰ म, प्रभु, हृदयको खोजी गर्छु, म दिमागको जाँच गर्छु, हरेक मानिसलाई उसको चाल अनुसार, उसको कर्मको फल अनुसार दिन पनि। (यर्मिया 17:9-10)

के तपाईंसँग परमेश्वरको मार्गमा काम गर्न इच्छुक हृदय छ?

साँच्चै? साँच्चै?

आशा छ तपाईंले गर्नुहुन्छ।

परमेश्वरले मानिसहरूले असल गरेको चाहनुहुन्छ भने, छली हृदय भएकाहरूले त्यसो गर्दैनन्:

²⁰ छली हृदय भएकोले असल कुरा भेट्नुहुँदैन, र कुटिल जिब्रो भएको मानिस खराबीमा फस्छ। (हितोपदेश 17:20)

भौतिक परिप्रेक्ष्यमा चीजहरू गाह्रो लाग्दा पनि, परमेश्वरमा भरोसा राख्नुहोस्:

⁹ हे उहाँका सन्तहरू हो, परमप्रभुको भय मान्नुहोस्! उहाँसँग उराउनेहरूलाई कुनै इच्छा छैन। ¹⁰ जवान सिंहहरू अभाव र भोकाएका छन्; तर परमप्रभुलाई खोज्नेहरूलाई कुनै असल कुराको कमी हुनेछैन। (भजन 34:9-10)

³¹ “यसकारण चिन्ता नगर, 'हामीले के खाने?' वा 'के पिउने?' वा 'के लगाउने?' ³² किनकि यी सबै कुराहरू अन्यजातिहरूले खोज्छन्। किनकि तिमी स्वर्गीय पितालाई थाहा छ कि तिमीलाई यी सबै चीजहरू चाहिन्छ। ³³ तर पहिले परमेश्वरको राज्य र उहाँको धार्मिकता खोज्नुहोस्, र यी सबै चीजहरू तिमीहरूलाई थपिनेछन्। ³⁴ यसकारण भोलिको चिन्ता नगर, किनकि भोलिले आफ्नै कुराको चिन्ता गर्नेछ। दिनको लागि पर्याप्त यसको आफ्नै समस्या हो। (मत्ती 6:31-34)

आफ्नो र अरुको लागि आफ्नो क्षमतालाई अधिकतम बनाउनको लागि, परमेश्वरमा भरोसा राख्नुहोस् र उहाँलाई आफ्नो निर्णय-निर्णय सल्लाहकारको रूपमा राख्नुहोस्:

⁵ आफ्नो सारा हृदयले परमप्रभुमा भरोसा राख, र आफ्नै समर्थशक्तिमा भर नपर। ⁶ आफ्ना सबै मार्गहरूमा उहाँलाई स्वीकार गर, र उहाँले तेरा मार्गहरू निर्देशित गर्नुहुनेछ। ⁷ आफ्नै नजरमा बुद्धिमान् नहुनुहोस्। परमप्रभुको उर मान र दुष्टताबाट टाढा बस। ⁸ यो तिमी मासुको लागि स्वास्थ्य र तिमी हड्डीको लागि बल हुनेछ। (हितोपदेश 3:5-8)

आफ्नो नजरमा यति बुद्धिमान नबन कि तिमीले परमेश्वरमा पूर्ण भरोसा नगर्ने।

तपाईं भगवान मा भरोसा गर्न को लागी राम्रो हुनेछ।

काम गर्नुहोस् र अरुलाई पुग्नको लागि परमेश्वरको कामलाई समर्थन गर्नुहोस्।

6. दीर्घकालीन योजना छ

अब परमेश्वर "उच्च र उच्च हुनुहुन्छ जसले अनन्तसम्म बास गर्नुहुन्छ, जसको नाम पवित्र छ" (यशैया 57:15)।

क्रिस्चियनहरू, अहिले परमेश्वरका उत्तराधिकारीहरू र निकट भविष्यमा उहाँसँग महिमित हुनको लागि परमेश्वरका शाब्दिक सन्तानहरू (रोमी 8:16-17), अन्ततः त्यही कुरा गर्नेछन्। क्रिस्चियनहरू अनन्तकालमा बस्नेछन् (यद्यपि, परमेश्वरको विपरीत, हामी सबैको सुरुवात हुनेछ)।

भगवान, स्वयं, दिमागमा एक लामो दायरा योजना छ:

²⁰ किनकि सृष्टि व्यर्थताको अधीनमा थियो, स्वेच्छाले होइन, तर उहाँको कारणले जसले यसलाई आशामा अधीनमा राख्यो। ²¹ किनकि सृष्टि आफैँलाई पनि भ्रष्टताको बन्धनबाट छुटकारा दिइनेछ परमेश्वरका सन्तानहरूको महिमित स्वतन्त्रतामा। ²² किनकि हामी जान्दछौं कि सारा सृष्टिले अहिलेसम्म एकैसाथ प्रसव पीडाका साथ सुस्केर र परिश्रम गर्छ। ²³ यति मात्र होइन, तर पवित्र आत्माको पहिलो फल पाएका हामीहरू पनि, हामी आफैँमा पनि आफ्नो शरीरलाई ग्रहण गर्ने, हाम्रो शरीरको उद्धारको उत्सुकतासाथ परिखरहेका छौं। ²⁴ किनकि हामीले यस आशामा मुक्ति पाएका थियौं, तर देखेको आशा आशा होइन। किन मानिस अझै पनि उसले देखेको कुराको आशा गर्छ? ²⁵ तर हामीले नदेखेको कुराको आशा गर्छौं भने, हामी दृढताका साथ त्यसको प्रतीक्षा गर्छौं। (रोमी 8:20-25)

परमेश्वरलाई थाहा थियो कि उहाँको सृष्टि भित्र कठिनाइहरू हुनेछन्, तर उहाँसँग एउटा योजना छ।

यर्मिया 29:11 को तीनवटा अनुवादलाई ध्यान दिनुहोस्:

¹¹ किनकि मलाई थाहा छ, मसँग तिमीहरूका लागि योजनाहरू छन्," परमप्रभु घोषणा गर्नुहुन्छ, "तिमीहरूलाई हानि नदिने योजनाहरू, आशा र भविष्य दिने योजनाहरू। (यर्मिया 29:11, NIV)

¹¹ किनकि म तिमीहरूप्रति सोच्ने विचारहरू जान्दछु, परमप्रभु भन्नुहुन्छ, शान्तिका विचारहरू, दुःखका होइनन्, तिमीहरूलाई अन्त्य र धैर्यता दिनका लागि। (यर्मिया 29:11, Douay-Rheims)

¹¹ किनकि म तिमीहरूका निम्ति मसँग भएका योजनाहरू जान्दछु," परमप्रभु भन्नुहुन्छ। "तिनीहरू राम्रोका लागि योजनाहरू हुन् र विपत्तिका लागि होइन, तपाईंलाई भविष्य र आशा दिनको लागि। (यर्मिया 29:11, नयाँ जीवित अनुवाद)

कसै-कसैले यर्मिया 29:11 लाई प्रमाणको रूपमा उद्धृत गर्छन् कि तिनीहरूको लागि परमेश्वरको योजना छ। र जब भगवानले सबैका लागि योजना बनाउनुहुन्छ, धेरैले त्यो पदलाई सन्दर्भमा विचार गर्दैनन्।

बाइबलले के सिकाउँछ ध्यान दिनुहोस्:

¹¹ किनकि म तिमीहरूप्रति सोच्ने विचारहरू जान्दछु, परमप्रभु भन्नुहुन्छ, शान्तिका विचारहरू, नराम्राको होइन, तिमीहरूलाई भविष्य र आशा दिनको लागि। ¹² तब तिमीले मलाई पुकार्नेछौ र मलाई प्रार्थना गर्नेछौ, र म तिमी कुरा सुन्छु। ¹³ अनि तपाईंले मलाई खोज्नुहुनेछ र मलाई भेट्नुहुनेछ, जब तपाईंले आफ्नो सारा हृदयले मलाई खोज्नुहुन्छ। ¹⁴ परमप्रभु भन्नुहुन्छ, म तिमीहरूद्वारा भेट्नुहुनेछु, र म तिमीहरूलाई तिमीहरूको कैदबाट फर्काएर ल्याउनेछु। म तिमीहरूलाई सबै राष्ट्रहरूबाट र सबै ठाउँहरूबाट भेला गर्नेछु जहाँबाट मैले तिमीहरूलाई धपाएको छु, परमप्रभु भन्नुहुन्छ, र म तिमीहरूलाई त्यही ठाउँमा ल्याइदिनेछु जहाँबाट मैले तिमीहरूलाई कैदी बनाएर लैजानेछु। (यर्मिया 29:11-14)

ध्यान दिनुहोस् कि योजना निर्वासन थियो। प्रवासी हुन, तीर्थयात्री बन्न। त्यसकारण, हामी विश्वासीहरू अचम्म मान्नुपर्दैन कि हामी सधैं फिट हुँदैनौं। प्रेरित पत्रसले लेखेका कुराहरूलाई पनि विचार गर्नुहोस्:

⁹ तर तिमीहरू चुनिएका पुस्ता, शाही पुजारीहरू, पवित्र राष्ट्र, उहाँका आफ्नै विशेष मानिसहरू हो, जसले तिमीहरूलाई अन्धकारबाट उहाँको अद्भुत ज्योतिमा बोलाउनुहुने उहाँको प्रशंसाको घोषणा गर्न सक। ¹⁰ जो पहिले मानिसहरू थिएनन् तर अहिले परमेश्वरका मानिसहरू हुन्, जसले कृपा पाएका थिएनन् तर अहिले कृपा पाएका छन्।

¹¹ प्रिय, म तिमीलाई प्रवासी र तीर्थयात्रीहरूको रूपमा बिन्ती गर्दछु, आत्माको विरुद्धमा लड्ने शारीरिक अभिलाषाहरूबाट अलग रहनुहोस्, ¹² अन्यजातिहरूका बीचमा तपाईंको आचरण आदरणीय होस्, ताकि जब तिमीहरूले तपाईंको विरुद्धमा दुष्टहरू भनेर बोल्छन्, तिमीहरूले तपाईंको असल कामहरू देखून्। दर्शनको दिनमा परमेश्वरको महिमा गर्नुहोस्। (1 पत्रुस 2:9-12)

¹⁷ किनकि परमेश्वरको घरबाट न्याय सुरु हुने समय आएको छ। र यदि यो पहिले हामीबाट सुरु हुन्छ भने, परमेश्वरको सुसमाचार नमान्नेहरूको अन्त के हुनेछ? ¹⁸ अब "यदि धर्मले कमै बचायो भने, अधर्म र पापी कहाँ देखा पर्नेछ?" (1 पत्रुस 4:17-18)

²⁸ अनि हामी जान्दछौं कि सबै चीजहरू परमेश्वरलाई प्रेम गर्नेहरूका लागि, उहाँको उद्देश्यअनुसार बोलाइएकाहरूको लागि भलाइको लागि काम गर्दछ। (रोमी 8:28)

कहिलेकाहीँ हामी भ्रमित हुन्छौं, तर धर्मशास्त्रले सिकाउँछ भनेर विचार गर्नुहोस्:

²⁴ "मलाई सिकाउनुहोस्, र म मेरो जिब्रो समात्नेछु। मैले कहाँ गल्ती गरेको छु भनी बुझाउन दिनुहोस्। (अय्यूब 6:24)

⁸ "किनकि मेरा विचारहरू तिमीहरूका विचारहरू होइनन्, न त तिमीहरूका चालहरू मेरा मार्गहरू हुन्," परमप्रभु भन्नुहुन्छ। ⁹ "किनकि जसरी आकाश पृथ्वीभन्दा अग्लो छ, त्यसरी नै मेरा मार्गहरू तिमीहरूका चालहरूभन्दा, र मेरा विचारहरू तिमीहरूका विचारहरूभन्दा उच्च छन्। (यशैया 55:8-9)

विश्वास गर्नुहोस् र बुझ्नुहोस् कि भगवानसँग योजना छ र गल्ती गर्दैन। विश्वास राख्नुहोस् (हाम्रो निःशुल्क अनलाइन पुस्तिका पनि हेर्नुहोस्: *परमेश्वरले बोलाएको र छनौट गरेको व्यक्तिहरूको लागि विश्वास*)।

यदि तपाईंले परमेश्वरमा भरोसा गर्नुभयो भने ती कठिनाइहरूको कारणले गर्दा तपाईं राम्रो हुनुहुनेछ (हिब्रू 12:5-11; हितोपदेश 3:5-8)। र यदि तपाईंलाई यस युगमा बोलाइयो, चुनिएको र विश्वासयोग्य हुनुभयो (प्रकाश 17:14), तपाईंले पृथ्वीमा राजा र पुजारीको रूपमा राज्य गर्नुहुनेछ (प्रकाश 5:10) सहस्राब्दी युगमा येशूसँग (प्रकाश 20:4-6)। । तपाईंले

सहस्राब्दी र अन्तिम महान दिन (cf. यशैया 30:21) मा मद्दत गर्न मानिसहरूलाई अझ राम्रो बाँच्ने तरिका सिकाउन सक्षम हुनुहुनेछ।

बुभुनुहोस् कि पिता र पुत्र दुबै मानवताका पापहरूबाट पीडित छन् (cf. उत्पत्ति 6:5-6), साथै येशूले हाम्रा पापहरूको लागि मर्नको लागि लिनुभएको पीडाबाट (cf. 1 पत्रुस 4:1)। येशुले स्वेच्छाले आफैलाई यस मार्फत राख्नुभयो (यूहन्ना 10:18), तर अनन्ततालाई राम्रो बनाउनको लागि त्यसो गर्नुभयो।

हामीलाई अनन्ततालाई अझ राम्रो बनाउन मद्दत गर्ने चरित्रको प्रकार निर्माण गर्न हामीले यस जीवनमा सिक्नु पर्ने पाठहरू छन्।

¹ यसकारण, विश्वासद्वारा धर्मी ठहरिएर, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरसँग हाम्रो शान्ति छ, ² जसद्वारा हामी यस अनुग्रहमा विश्वासद्वारा पहुँच पाउँछौं, जसमा हामी खडा छौं, र परमेश्वरको महिमाको आशामा रमाउँछौं। ³ अनि त्यति मात्र होइन, तर सङ्कष्टमा पनि हामी गर्व गर्छौं, यो जान्ने कि सङ्कष्टले धैर्यता उत्पन्न गर्छ। ⁴ र लगनशीलता, चरित्र; र चरित्र, आशा। (रोमी 5:1-4)

⁵ तर यसै कारणले पनि, सबै लगनशीलता दिएर, आफ्नो विश्वास सद्गुण, सद्गुण ज्ञान, ⁶ ज्ञान आत्म-संयम, आत्म-नियन्त्रण दृढता, दृढता भक्ति, ⁷ भक्तिभाव भ्रातृ दया, र भ्रातृ दया प्रेम जोड्नुहोस्। ⁸ किनकि यदि यी कुराहरू तिमीहरूका छन् र प्रशस्त छन् भने, हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टको ज्ञानमा तिमीहरू न बाँधी हुनेछौं न फलदायी हुनेछौं। (2 पत्रुस 1:5-8)

तपाईंले कठिनाइ र परीक्षाहरूबाट लाभ उठाउनुहुनेछ भन्ने लाग्दैन, तर यदि तपाईं एक क्रिश्चियन हुनुहुन्छ भने, तपाईंले गर्नुपर्छ।

स्वर्गीय हर्बर्ट डब्ल्यू आर्मस्ट्रङले लेखेका कुरालाई ध्यान दिनुहोस्:

सृष्टिकर्ता परमेश्वरले मानिसलाई पृथ्वीमा किन राख्नुभयो? आफैलाई पुनः उत्पादन गर्ने ईश्वरको परम सर्वोच्च उद्देश्यको लागि - आफैलाई पुनः निर्माण गर्ने, जस्तै कि यो थियो, धर्मी ईश्वरीय चरित्रको सृष्टि गर्ने सर्वोच्च उद्देश्यले अन्ततः लाखौं अगणित जन्मिएका र जन्मेका बच्चाहरू जो ईश्वर परिवारका सदस्यहरू बन्नेछन्। मानिसले भौतिक पृथ्वीलाई परमेश्वरले दिनुभएको रूपमा सुधार गर्नु थियो, यसको सृष्टि समाप्त गर्दै (जसलाई पाप गर्ने स्वर्गदूतहरूले जानाजानी अस्वीकार गरेका थिए) र, त्यसो गर्दा, परमेश्वरको शासनलाई पुनर्स्थापना गर्न, परमेश्वरको जीवन शैलीसँग; र थप, यसै प्रक्रियामा मानिसको आफ्नै सहमतिमा परमेश्वरको पवित्र, धार्मिक चरित्रको विकासद्वारा मानिसको सृष्टिलाई समाप्त गर्दै। एकचोटि यो सिद्ध र धार्मिक चरित्र मानिसमा स्थापित हुन्छ, र मानिस नश्वर शरीरबाट अमर आत्मामा परिणत हुन्छ, त्यसपछि अतुलनीय मानव क्षमता आउनु हुन्छ--मानिस परमेश्वरको दिव्य परिवारमा जन्मिएको, परमेश्वरको सरकारलाई पृथ्वीमा पुनर्स्थापित गर्दै, र त्यसपछि ब्रह्माण्डको सम्पूर्ण अनन्त विस्तारमा सृष्टिको समापनमा भाग लिनुहोस्! ... भगवानले आफैलाई लाखौं पटक नभन्ने गरी पुनरुत्पादन गर्नुभएको छ! त्यसोभए, त्यो पुनः सृष्टि हप्ताको छैटौं दिनमा, परमेश्वर (एलोहिम) ले भन्नुभयो, "हाम्रो प्रतिरूपमा मानिसलाई हाम्रो स्वरूपमा बनाऔं" (उत्पत्ति 1:26)। मानिसलाई आफ्नो सृष्टिकर्तासँग (उनको सहमतिमा) विशेष सम्बन्धको लागि बनाइएको थियो! उहाँ भगवानको रूप र आकारमा बनेको हो। उसलाई सम्बन्धलाई सम्भव बनाउनको लागि आत्मा (रूपमा सार) दिइएको थियो (आर्मस्ट्रङ HW। युगको रहस्य। डोड मीड, 1985, पृ। 102-103)।

चरित्र निर्माणको उद्देश्य राम्रो हुनु र राम्रो सेवा गर्न सक्षम हुनु हो।

चरित्र निर्माण कसरी गर्ने ?

ठीक छ, उत्तम तरिका उहाँको आज्ञा पालन गर्नु हो।

र त्यो हाम्रो भलाइको लागि हो।

¹⁹ म आज स्वर्ग र पृथ्वीलाई तिम्रो विरुद्धमा साक्षीको रूपमा बोलाउँछु, जुन मैले तिम्रो सामु जीवन र मृत्यु, आशीर्वाद र सराप राखेको छु। त्यसैले जीवन रोज्नुहोस्, ताकि तपाईं र तिम्रा सन्तानहरू बाँच्न सकून्। ²⁰ कि तिमिहरूले परमप्रभु तिमिहरूका परमेश्वरलाई प्रेम गर्न सक्छौ, कि तिमिहरूले उहाँको आवाज पालन गर्न सक्छौ, र तिमिहरू उहाँमा टाँसिनेछौ, किनकि उहाँ नै तिमिहरूको जीवन र तिमिहरूका दिनहरू हुनुहुन्छ। र परमप्रभुले तिम्रा पिता-पुरखाहरू अब्राहाम, इसहाक र याकूबलाई दिने प्रतिज्ञा गर्नुभएको भूमिमा तिमिहरू बस्न सक्छौ।” (व्यवस्था 30:19-20)

¹² “अनि अब, इस्राएल, परमप्रभु तिम्रा परमेश्वरले तँबाट के चाहनुभएको छ, तर परमप्रभु तिमिहरूका परमेश्वरको डर मान्नु, उहाँका सबै मार्गहरूमा हिँड्न र उहाँलाई प्रेम गर्ने, परमप्रभु तिमिहरूका परमेश्वरको सेवा तेरो सारा हृदयले र आफ्नो सारा हृदयले गर्ने। आत्मा, ¹³ र **परमप्रभुका आज्ञाहरू र उहाँका नियमहरू पालन गर्न जुन म आज तिमिहरूलाई तिमिहरूको भलाइको लागि आज्ञा गर्दछु ?** (व्यवस्था 10:12-13)

ध्यान दिनुहोस् कि परमेश्वरले हाम्रो भलाइको लागि आज्ञाहरू दिनुभयो।

तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ कि त्यो पुरानो नियममा थियो, र त्यो प्रेम महत्त्वपूर्ण छ।

एक हद सम्म तपाईं सही हुनेछ।

एक हदसम्म?

हो, तपाईं हाम्रो भलाइको लागि मायालु नियमहरू भएका परमेश्वरका आज्ञाहरू पालन गर्न इच्छुक हुनुहुन्छ भने, तपाईं सही हुनुहुनेछ।

येशूले सिकाउनुभयो:

¹⁵ यदि तिमिहरू मलाई प्रेम गर्छौ भने, मेरा आज्ञाहरू पालन गर। (यूहन्ना 14:15)

⁹ “जसरी पिताले मलाई प्रेम गर्नुभयो, मैले पनि तिमिहरूलाई प्रेम गरेको छु। मेरो प्रेममा रहनुहोस्। ¹⁰ यदि तिमिहरूले मेरा आज्ञाहरू पालन गर्छौ भने, तिमिहरू मेरो प्रेममा रहनेछौ, जसरी मैले मेरा पिताका आज्ञाहरू पालन गरेको छु र उहाँको प्रेममा रहन्छु। (यूहन्ना 15:9-10)

परमेश्वरले हामीलाई प्रेम गर्नुभयो र बनाउनुभयो ताकि हामीले त्यो प्रेमलाई स्वीकार गर्न र त्यसबाट लाभ उठाउन सकौं। प्रत्येक बाइबलीय सही छनौट, सही निर्णय, र हामीले गर्ने सही कार्यले हामीलाई चरित्र निर्माण गर्न मद्दत गर्दछ। यसले हामीलाई व्यक्तिगत रूपमा साथै अरुलाई मद्दत गर्नेछ।

प्रेरित पावलले लेखे:

¹ मेरो अनुकरण गर्नुहोस्, जसरी म पनि ख्रीष्टको अनुकरण गर्छु। (1 कोरिन्थी 11:1)

¹² ... व्यवस्था विश्वासको होइन, तर "जसले ती पालन गर्दछ, त्यो तिनीहरूद्वारा बाँच्नेछ"। (गलाती 3:12)

¹² ... आज्ञा पवित्र र न्यायी र राम्रो। (रोमी 7:12)

साँच्चै येशूको अनुकरण गर्नेहरूले अनन्तकालसम्म येशूको अनुग्रह र ज्ञानमा बढ्नेछन् (2 पत्रुस 3:18) अफ राम्रो प्रेम दिन।

प्रेरित जेम्स र येशूले घोषणा गर्नुभयो कि प्रेम परमेश्वरको आज्ञाहरूसँग जोडिएको थियो:

⁸ "तिमीले आफ्नो छिमेकीलाई आफूलाई जस्तै प्रेम गर्नु" भनी धर्मशास्त्रअनुसारको शाही व्यवस्था पूरा गर्नुहुन्छ भने, तपाईंले राम्रो गर्नुहुन्छ। ⁹ तर यदि तिमीले पक्षपात गर्छौं भने, तिमीले पाप गर्छौं, र व्यवस्थाले तिमीलाई अपराधी ठहराउँछ। ¹⁰ किनकि जसले सम्पूर्ण व्यवस्था पालन गर्छ, तर एउटै कुरामा ठेस खान्छ, त्यो सबैको दोषी छ। ¹¹ किनकि जसले "व्यभिचार नगर" भन्नुभयो, उहाँले पनि भन्नुभयो, "हत्या नगर।" अब यदि तिमीले व्यभिचार गर्दैनौ, तर हत्या गर्छौं भने, तिमी व्यवस्थाको उल्लङ्घन गर्ने बनेका छौं। (याकूब 2:8-11)

³⁷ येशूले तिनलाई भन्नुभयो, "तैंले आफ्नो सारा हृदयले, आफ्नो सारा प्राणले र आफ्नो सारा दिमागले परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरलाई प्रेम गर्नु।" ³⁸ यो पहिलो र ठूलो आज्ञा हो। ³⁹ अनि दोस्रो यो जस्तै हो: 'तिमीले आफ्नो छिमेकीलाई आफूलाई जस्तै प्रेम गर्नु।' ⁴⁰ यी दुई आज्ञाहरूमा सबै व्यवस्था र अगमवक्ताहरू भुण्डिएका छन्।" (मत्ती 22:37-40)

आज्ञाहरूको उद्देश्य प्रेम देखाउनु हो (1 तिमोथी 1:5), हामीलाई अफ राम्रो बनाउनु र अरुलाई राम्रो हुन मद्दत गर्नु हो।

¹³ हामी सम्पूर्ण मामिलाको निष्कर्ष सुनौं:

परमेश्वरसँग डराऊ र उहाँका आज्ञाहरू पालन गर ,
किनकि यो सबै मानिसको हो।

¹⁴ किनकि परमेश्वरले हरेक कामको न्याय गर्नुहुनेछ,
हरेक गोप्य कुरा, चाहे असल होस् वा खराब। (उपदेशक 12:13-14)

दस आज्ञाहरू कुनै मनमानी नियम वा बोझ थिएनन्।

पुरानो र नयाँ नियमबाट केहि ध्यान दिनुहोस्:

¹⁸ जहाँ कुनै प्रकाश छैन, मानिसहरूले संयम त्याग्छन्; तर व्यवस्था पालन गर्ने मानिस धन्य हो। (हितोपदेश 29:18)

³ प्रिय मित्रहरू, म तिमीहरूलाई हाम्रो साभ्ना मुक्तिको बारेमा लेख्न आतुर भए तापनि अब म सन्तहरूलाई सुम्पिएको विश्वासको लागि दृढतापूर्वक लड्न प्रोत्साहन दिनको लागि लेख्न बाध्य भएको महसुस गर्दछु। ⁴ किनकि केही मानिसहरू गोप्य रूपमा तिमीहरूका बीचमा आइपुगेका छन् - मानिसहरू जो धेरै पहिले मैले वर्णन गर्न लागेको निन्दाको लागि चिन्ह लगाइएका थिए - अधर्मी मानिसहरू जसले हाम्रा परमेश्वरको अनुग्रहलाई दुष्टको लाइसेन्समा परिणत गरेका छन् र जसले हाम्रा एकमात्र मालिक र प्रभुलाई इन्कार गरेका छन्। , जीसस क्राइष्ट। (यहूदा 3-4, NET बाइबल)

³ किनकि हामीले उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्नु नै परमेश्वरको प्रेम हो। अनि उहाँका आज्ञाहरू बोभिला छैनन्। (1 यूहन्ना 5:3)

दश आज्ञाहरू बोध होइनन्, तर तिनीहरूलाई पालन गर्नाले मानिसलाई खुसी बनाउँछ।

यस जीवनमा, भगवानले हामीले सफल, सुखी जीवन बिताउन चाहन्छन् -- राम्रो स्वास्थ्य, चुनौतीपूर्ण करियर, सुन्दर विवाह र सुखी सन्तानको आनन्द लिन। उहाँको इच्छा पूरा गर्न खोज्ने र उहाँका आज्ञाहरू पालन गर्नेहरूलाई उहाँले आशिष र विशेष सुरक्षाको प्रतिज्ञा गर्नुहुन्छ।

² प्रिय, म प्रार्थना गर्दछु कि तपाईंको आत्माले जसरी समृद्धि पाइरहेको छ, त्यसरी नै तपाईं सबै कुरामा उन्नति र स्वास्थ्यमा हुनुहुनेछ। ³ किनकि जसरी तिमीहरू सत्यमा हिँड्छौं, त्यसरी नै दाजुभाइहरू आएर तिमीहरूमा रहेको सत्यको गवाही दिँदा म अत्यन्तै हर्षित भएँ। ⁴ मेरा छोराछोरीहरू सत्यमा हिँड्छन् भनी सुन्नुभन्दा ठूलो आनन्द अरु केही छैन। (3 यूहन्ना 2-4)

²⁶ “हेर, आज म तिमीहरूका सामु एउटा आशीर्वाद र श्राप राखेको छु: ²⁷ यदि तिमीहरूले परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरका आज्ञाहरू पालन गर्यौं भने, जुन मैले आज तिमीहरूलाई दिएको छु; ²⁸ र यदि तिमीहरूले परमप्रभुका आज्ञाहरू पालन गरेनौं भने, श्राप। तिम्रा परमेश्वर, तर मैले आज तिमीहरूलाई आज्ञा गरेको बाटोबाट अलग हुनुहोस् (व्यवस्था 11:26-28)।

¹⁹ म आज स्वर्ग र पृथ्वीलाई तिम्रो विरुद्धमा साक्षीको रूपमा बोलाउँछु, जुन मैले तिम्रो सामु जीवन र मृत्यु, आशीर्वाद र सराप राखेको छु। त्यसैले जीवन रोज्नुहोस्, ताकि तपाईं र तिम्रा सन्तानहरू बाँच्न सकून्। ²⁰ कि तिमीहरूले परमप्रभु तिमीहरूका परमेश्वरलाई प्रेम गर्न सक्छौं, कि तिमीहरूले उहाँको आवाज पालन गर्न सक्छौं, र तिमीहरू उहाँमा टाँसिनेछौं, किनकि उहाँ नै तिमीहरूको जीवन र तिमीहरूका दिनहरू हुनुहुन्छ। (व्यवस्था 30:19-20)

परमेश्वरको मार्गमा जीवन बिताउँदा क्षणिक आनन्द भन्दा बढी आनन्द मिल्छ। समय कठिन हुँदा यसले एक आश्वासन ल्याउँछ:

¹³ धन्य हो त्यो मानिस जसले बुद्धि पाउँछ, र समझ प्राप्त गर्ने मानिस। ¹⁴ किनभने उसको कमाइ चाँदीको नाफा भन्दा राम्रो छ, र उसको कमाइ राम्रो सुन भन्दा राम्रो छ। ¹⁵ तिनी माणिकभन्दा पनि बहुमूल्य छन्, र तपाईंले चाहेका सबै कुराहरू उनीसँग तुलना गर्न सकिँदैन। ¹⁶ दिनको लम्बाइ उनको दाहिने हातमा छ, उनको देब्रे हातमा धन र सम्मान छ। ¹⁷ त्यसका मार्गहरू रमाइलोका मार्गहरू हुन्, र त्यसका सबै मार्गहरू शान्ति हुन्। ¹⁸ उहाँलाई समाल्नेहरूका लागि उहाँ जीवनको रूख हुनुहुन्छ, र उहाँलाई सम्हाल्नेहरू सबै खुशी छन्। (हितोपदेश 3:13-18)

¹⁵ धन्य ती मानिसहरू जसका परमेश्वर परमप्रभु हुनुहुन्छ! (भजन 144:15)

²¹ जसले आफ्नो छिमेकीलाई तुच्छ ठान्छ, पाप गर्छ। तर, जसले गरिबलाई दया गर्छ, त्यो सुखी हुन्छ। (हितोपदेश 14:21)

¹⁴ धन्य हो त्यो मानिस जो सँधै पूज्य हुन्छ ... (हितोपदेश 28:14a)

⁵ धन्य हो त्यो मानिस जसको सहायताको लागि याकूबका परमेश्वर हुनुहुन्छ, जसको आशा परमप्रभु आफ्ना परमेश्वरमा छ, ⁶ जसले स्वर्ग र पृथ्वी, समुद्र र तिनीहरूमा भएका सबै थोक बनाउनुभयो। जसले सत्यलाई सदाको लागि राख्छ, (भजन 146:5-6)

परमेश्वरको मार्गमा जिउनुले हामीलाई साँच्चै आनन्दित बनाउँछ। हामीले त्यसो गर्नुका साथै बुद्धिको लागि प्रार्थना गर्नुपर्छ (याकूब 1:5)।

हामीमा चरित्र निर्माण गर्न मद्दत गर्नको लागि दस आज्ञाहरू हामीलाई ज्ञात गरिएको थियो ताकि हामी अफ राम्रो हुन र अनन्ततालाई अफ राम्रो बनाउन सक्षम हुनेछौं। यदि हामीले उहाँमा साँच्चै भरोसा गर्छौं भने हामी यस जीवनमा हाम्रो आफ्नै अनन्ततालाई अफ राम्रो बनाउन सक्छौं।

यद्यपि, धार्मिक नेताहरूको विकृतिको कारणले गर्दा, प्रेरित पावललाई "अधर्मको रहस्य" (2 थेसलोनिकी 2:7) बारे लेख्न प्रेरित गरिएको थियो। येशुका अनुसार, यी अन्तको समयमा, अधर्म बढ्नेछ र धेरैको प्रेमलाई चिसो पार्नेछ (मत्ती 24:12)। दुःखको कुरा, यसले अन्तिम अन्तिम समय "महान् रहस्य बेबिलोन" (प्रकाश 17:5) - सात पहाडहरूको सहरमा रहेको धार्मिक शक्ति (प्रकाश 17:9, 18) मा लैजान मद्दत गर्नेछ। त्यो र दस आज्ञाहरूमा थपको लागि, निः शुल्क अनलाइन पुस्तिका हेर्नुहोस्: *द टेन कमान्डमेन्ट्स: द डेकालोग, क्रिस्चियनिटी, र द बिस्ट*।

परमेश्वरको योजना एक उत्तम योजना हो

परमेश्वरको योजनाको पछिल्लो भाग योजनाको पहिलो भाग भन्दा राम्रो हुनेछ:

⁸ कुनै कुराको अन्त्य त्यसको सुरुभन्दा राम्रो हुन्छ। (उपदेशक 7:8)

तैपनि, परमेश्वर र परमेश्वरका साँचो मानिसहरूलाई शंका गर्नेहरू बीचको भिन्नतालाई ध्यान दिनुहोस्:

¹³ "तिमीहरू मेरो विरुद्धमा कठोर शब्दहरू छन्, "परमप्रभु भन्नुहुन्छ, "तैपनि तिमीहरू भन्छौं, 'हामीले तिम्रो विरुद्धमा के बोल्याौं?' ¹⁴ तिमीहरूले भन्यौं, 'परमेश्वरको सेवा गर्नु बेकार छ। हामीले उहाँको आज्ञा पालन गरेका छौं, र सेनाहरूका परमप्रभुको सामु शोक गर्नेहरू भएर हिँड्यौं भनेर के फाइदा भयो? ¹⁵ त्यसैले अब हामी घमण्डीहरूलाई धन्य भन्छौं, किनकि दुष्ट काम गर्नेहरू उठेका छन्। तिनीहरूले परमेश्वरलाई पनि प्रलोभनमा पाछिन् र स्वतन्त्र हुन्छन्!'

¹⁶ तब परमप्रभुको भय मान्नेहरूले एक-अर्कासँग कुरा गरे, र परमप्रभुले तिनीहरूको कुरा सुन्नुभयो। यसकारण परमप्रभुको डर मान्ने र उहाँको नाउँमा मनन गर्नेहरूका लागि उहाँको अगाडि एउटा स्मरणको पुस्तक लेखिएको थियो।

¹⁷ "तिनीहरू मेरा हुनेछन्," सेनाहरूका परमप्रभु भन्नुहुन्छ, "जब दिन म तिनीहरूलाई मेरा रत्नहरू बनाउनेछु। र म तिनीहरूलाई बचाउनेछु जसरी मानिसले आफ्नो सेवा गर्ने आफ्नै छोरालाई बचाउछ।" ¹⁸ तब तिमीहरूले धर्म र दुष्टको बीचमा, परमेश्वरको सेवा गर्ने र उहाँको सेवा नगर्ने बीचको बीचमा फेरि छुट्याउनुहुनेछ। (मलाकी 3:13-18)

निम्न भविष्यवाणीलाई ध्यान दिनुहोस्:

⁶ किनकि हाम्रा निम्ति एउटा बालक जन्मिएको छ, हामीलाई पुत्र दिइएको छ। र सरकार उनको काँधमा हुनेछ। र उहाँको नाउँ अद्भुत, सल्लाहकार, शक्तिशाली परमेश्वर, अनन्त पिता, शान्तिका राजकुमार भनिनेछ। ⁷ **उहाँको सरकार र शान्तिको बृद्धिको कुनै अन्त हुनेछैन**, डेभिडको सिंहासनमा र उहाँको राज्यमाथि, यसलाई आदेश दिन र न्याय र न्यायको साथ स्थापना गर्न त्यस समयदेखि अगाडिसम्म, सदाको लागि पनि। सेनाहरूका परमप्रभुको जोशले यो कार्य गर्नेछ। (यशैया 9:6-7)

त्यसोभए, परमेश्वरले आफ्नो सरकार र शान्ति बढाउनुहुनेछ, र त्यसको अन्त्य हुनेछैन। चीजहरू अफ राम्रो बनाउने कुनै अन्त छैन।

"येशूले गर्नुभएभैं प्रेरितहरूले सुसमाचारको घोषणा गरे - आउँदै गरेको राम्रो संसारको सुसमाचार" (आर्मस्ट्रङ HWI द इन्क्रेडिबल ह्युमन पोटेन्शियल। एभरेस्ट हाउस, 1978)।

परमेश्वरको आउँदै गरेको राज्य अनन्त छ:

¹³ तपाईंको राज्य एक अनन्त राज्य हो, र तपाईंको शासन सबै पुस्तासम्म रहिरहन्छ। (भजन 145:13)

³ उहाँका चिन्हहरू कति महान् छन्, र उहाँका अचम्मका कामहरू कति महान् छन्! उहाँको राज्य अनन्त राज्य हो, र उहाँको शासन पुस्तादेखि पुस्तासम्म छ। (दानियल 4:3)

²⁷ तब राज्य र प्रभुत्व, र सम्पूर्ण स्वर्ग मुनि राज्यहरूको महानता, सर्वोच्चका सन्तहरूलाई मानिसहरूलाई दिइनेछ। उहाँको राज्य एक अनन्त राज्य हो, र सबै राज्यहरूले उहाँको सेवा र आज्ञापालन गर्नेछन्। (दानियल 7:27)

ध्यान दिनुहोस् कि संतहरूलाई अनन्त राज्य दिइनेछ। त्यो प्रेरित पत्रसले लेखन प्रेरित भएको कुरासँग मिल्दोजुल्दो छ:

¹⁰ यसकारण, भाइहरू हो, तिमीहरूको आह्वान र चुनावलाई पक्का गर्न अझ धेरै लगनशील हुनुहोस्, किनकि यदि तिमीहरूले यी कुराहरू गर्यौं भने तिमीहरूले कहिल्यै ठेस खानेछैनौं। ¹¹ किनकि हाम्रा प्रभु र मुक्तिदाता येशू ख्रीष्टको अनन्त राज्यमा तिमीहरूलाई प्रशस्त मात्रामा प्रवेश द्वार उपलब्ध गराइनेछ। (2 पत्रस 1:10-11)

के यसको मतलब हामीलाई सबै विवरणहरू थाहा छ?

होइन, तर उहाँले हामीलाई उहाँका केही योजनाहरू बुझ्न र हेर्ने क्षमता दिनुभएको छ:

¹⁰ मैले परमेश्वरले दिनुभएको काम देखेको छु जसमा मानिसका सन्तानहरूले काम गर्नुपर्छ। ¹¹ उहाँले आफ्नो समयमा सबै कुरा सुन्दर बनाउनुभएको छ। साथै उहाँले तिमीहरूको हृदयमा अनन्तता राखिदिनुभएको छ, बाहेक कसैले परमेश्वरले सुरुदेखि अन्त्यसम्म गर्ने काम पत्ता लगाउन सक्दैन। (उपदेशक 3:10-11)

¹² अहिलेको लागि हामी ऐनामा हेर्छौं, धमिलो, तर त्यसपछि आमने सामने। अब म आंशिक रूपमा जान्दछु, तर त्यसपछि मलाई थाहा हुनेछ जसरी म पनि परिचित छु। (1 कोरिन्थी 13:12)

⁹ तर जसरी लेखिएको छ:

"आँखाले देखेको छैन, कानले सुनेको छैन, न त मानिसको हृदयमा प्रवेश गरेको छ जुन कुरा परमेश्वरले उहाँलाई प्रेम गर्नेहरूका लागि तयार गर्नुभएको छ।" (1 कोरिन्थी 2:9)

त्यसोभए, काम भनेको मानिसहरूले गरेको परमेश्वर चाहनुहुन्छ। अनन्तकाललाई अझ राम्रो बनाउनको लागि उहाँका कामहरू गर्ने व्यक्तिहरू परमेश्वरले पाउनुहुनेछ। त्यसोभए हामी योजनाको अंश जान्न सक्छौं, र योजना हामीले बुझेको भन्दा राम्रो छ।

पुरानो नियमको समयमा पनि, कोही-कोहीले अनन्तता र परमेश्वरको योजनाको वास्तविकता भल्काए (cf. हिब्रू 11:13-16)।

"यस वर्तमान दुष्ट युग" (गलाती 1:4) को तुलनामा परमेश्वरको राज्यमा अनन्तता कतिको राम्रो हुनेछ भनेर एक विचार प्राप्त गर्न, निम्नलाई ध्यान दिनुहोस्:

³ अनि मैले स्वर्गबाट एउटा ठूलो आवाज सुनें, “हेर, परमेश्वरको वासस्थान मानिसहरूसँग छ, र उहाँ तिनीहरूसँग वास गर्नुहुनेछ, र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्। परमेश्वर आफै तिनीहरूसँग हुनुहुनेछ र तिनीहरूका परमेश्वर हुनुहुनेछ। ⁴ अनि परमेश्वरले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछिदिनुहुनेछ। त्यहाँ कुनै मृत्यु हुनेछैन, न शोक, न रुनेछ। त्यहाँ कुनै पीडा हुनेछैन, किनकि पहिलेका कुराहरू बितिसकेका छन्।”

⁵ तब सिंहासनमा विराजमान हुनुहुनेले भन्नुभयो, “हेर, म सबै थोक नयाँ बनाउँछु।” अनि उहाँले मलाई भन्नुभयो, “लेख, किनकि यी वचनहरू सत्य र विश्वासयोग्य छन्।” (प्रकाश 21:3-5)

⁷ ... अनन्त आनन्द तिनीहरूको हुनेछ। (यशैया 61:7)

¹⁸ किनकि म मान्दछु कि यस वर्तमान समयका कष्टहरू हामीमा प्रकट हुने महिमासँग तुलना गर्न योग्य छैनन्। (रोमी 8:18)

त्यहाँ दुःखको अन्त्य मात्र होइन, वास्तविक आनन्द पनि हुनेछ। र तपाईंले त्यो आनन्द बढाउनको लागि भाग लिन सक्नुहुन्छ।

7. समापन टिप्पणीहरू

यो अनुमान गरिएको छ कि त्यहाँ जम्मा 40 देखि 110 बिलियन वा सो भन्दा बढी मानिसहरू बाँचेका छन् (र धेरै मरेका छन्)।

मानवताको उद्देश्य हाम्रो लागि आनन्द र उहाँको महिमा जम्मा गर्नको लागि परमेश्वरको व्यर्थ पूजा गर्नु होइन। जबकि अनन्तता हाम्रो लागि आनन्दले भरिएको हुनेछ र परमेश्वर हामीले अहिले बुझ्न सक्ने भन्दा बढी महिमाको योग्य हुनुहुन्छ, हाम्रो उद्देश्य अरूको लागि पनि अनन्ततालाई राम्रो बनाउनु हो।

येशूले हामी प्रत्येकको लागि ठाउँ बनाउनुभएको छ (cf. यूहन्ना 14:2) जसरी परमेश्वरले हामीलाई व्यक्तिगत रूपमा फेसन गर्नुहुन्छ (भजन 33:15) हामीलाई सिद्ध गर्न (भजन 138:8)। उहाँले हामी प्रत्येक इच्छुकमा सुरु गर्नुभएको काम पूरा गर्नुहुनेछ (फिलिपी 1:6)।

हामी सबै अबौं फरक छौं र दिने फरक तरिकाहरू छन्। हाम्रो अन्तिम भूमिका भनेको अनन्ततालाई अभि राम्रो बनाउनु हो-- यसको अर्थ हो, तपाईंसँग दिने अनौठो तरिका हुनेछ। तपाईंले अन्ततः परमेश्वरको राज्यलाई समर्थन गर्न अस्वीकार नगरेसम्म, कन्तिमा 40 अरब अरूहरूमध्ये प्रत्येकको लागि अनन्ततालाई अभि राम्रो बनाउनमा तपाईंको भूमिका हुनेछ र त्यसपछि अभि धेरै (cf. 1 कोरिन्थी 12:26; अय्यूब 14:15; गलाती 6: 10)!

बाइबलले सिकाउँछ कि हामीले "आफूभन्दा अरूलाई राम्रो मान्नु" (फिलिपी 2:3)। त्यसकारण, विचार गर्नुहोस् कि तपाईंले सामना गर्नुभएका लगभग सबैजनाले एक दिन तपाईंको (र तपाईं तिनीहरूका लागि) अनन्ततालाई अभि राम्रो बनाउन मद्दत गर्नेछ। सबैजना जसलाई तपाईंले गलत बुझ्नुभयो, विरुद्ध पूर्वाग्रह राख्नुभयो, गलत विचारहरू थिए, सायद ट्राफिकमा कट-अफ, दुर्व्यवहार, साथै तपाईंले दयालु व्यवहार गर्नुभएको, तपाईंले वास्तवमा काम गर्नुपर्ने हुन सक्छ। त्यसैले "एक अर्काप्रति दयालु, कोमल हृदयको, एकअर्कालाई क्षमा गर्ने प्रयास गर्नुहोस्, जसरी ख्रीष्टमा परमेश्वरले तिमीहरूलाई क्षमा गर्नुभयो" (एफिसी 4:32)। "जति तपाईंमा निर्भर छ, सबैसँग शान्तिपूर्वक बस्नुहोस्" (रोमी 12:18)।

अनन्तता असीमित समयको लागि रहन्छ, विचार गर्नुहोस् कि तपाईंले वास्तवमा 40 बिलियन (सायद धेरै) मानिसहरूलाई तपाईंले अहिले आफैलाई चिन्नुभएको भन्दा धेरै राम्रोसँग चित्र सक्षम हुनुहुनेछ।

तपाईंले वास्तवमा परमेश्वरले कहिल्यै प्रयोग गर्न सक्नुहुने छैन भन्ने लागेका कसैको लागि काम गर्नुपर्ने हुन सक्छ (cf. मत्ती 21:28-32) — "धेरै जो पहिले छन्, पछिल्ला हुनेछन्, र अन्तिममा पहिलो हुनेछन्" (मार्क 10:31)।

विचार गर्नुहोस्, थप, बाइबलले सिकाउँछ कि सबै मानिसहरू - जसलाई तपाईंले धेरै वास्ता नगर्नुहुनेहरू सहित - परमेश्वरको सम्पूर्ण पूर्णताले भरिने सम्भावना छ:

¹⁴ यस कारणले गर्दा म हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टका पितालाई मेरो घुँडा टेक्छु, ¹⁵ जसबाट स्वर्ग र पृथ्वीको सम्पूर्ण परिवारको नाम राखिएको छ, ¹⁶ कि उहाँले तपाईंलाई उहाँको महिमाको धन अनुसार, शक्तिको साथ बलियो बनाउनुहुनेछ। भित्री मानिसमा उहाँको आत्माद्वारा, ¹⁷ विश्वासद्वारा ख्रीष्टले तिमीहरूको हृदयमा बास गर्नु। कि तपाईं, प्रेममा जरा गाडिएको र जगमा रहेको, ¹⁸ सबै सन्तहरूसँग चौडाइ, लम्बाइ, गहिराई र उचाइ के हो भनेर बुझ्न सक्षम हुन सक्नुहुन्छ - ¹⁹ ज्ञान पास गर्ने ख्रीष्टको प्रेम जान्नको लागि; **ताकि तपाईं परमेश्वरको सम्पूर्ण पूर्णताले भरिनु होस्**। (एफिसी 3:14-19)।

हामीले सिक्नैपर्छ, र अभि धेरै सिक्नुपर्छ (2 पत्रुस 3:18)।

अन्तको समयको लागि थप ज्ञान भविष्यवाणी गरिएको थियो (दानियल 12:4) , हराएको चीजहरूको पुनर्स्थापना सहित (मत्ती 17:11)।

यस्तो देखिन्छ कि परमेश्वरले किन गर्नुभएका सबै कुराहरू बनाउनुभयो भन्ने ज्ञानलाई अझ पूर्ण रूपमा पुनर्स्थापित गर्न आवश्यक छ।

भगवानले यो कसरी गर्नुहुन्छ?

⁹ "उसले कसलाई ज्ञान सिकाउनेछ? अनि उसले सन्देश बुझ्न कसलाई बनाउने? दूधबाट मात्र छुटाउनेहरू? ती मात्र स्तनबाट कोरिएका? ¹⁰ किनकी उपदेश उपदेशमा, उपदेशमा आज्ञा, रेखामा रेखा, रेखामा रेखा, यहाँ थोरै, त्यहाँ थोरै हुनुपर्दछ। (यशैया 28:9-10)

¹⁰ तर परमेश्वरले तिनीहरूलाई उहाँको आत्माद्वारा हामीलाई प्रकट गर्नुभएको छ। किनकि आत्माले सबै कुराहरू खोज्छ, हो, परमेश्वरका गहिरा कुराहरू। (1 कोरिन्थी 2:10)

त्यसैले, विभिन्न शास्त्रहरू हेरेर, हामी सिद्धान्त सिक्न सक्छौं। र यदि हामी परमेश्वरको आत्माको नेतृत्वमा छौं भने हामी अझ धेरै बुझ्न सक्छौं।

र नयाँ ईश्वरशास्त्रीय ज्ञानको सामना गर्दा व्यक्तिगत मसीहीहरूले कस्तो प्रतिक्रिया देखाउनुपर्छ?

अध्ययबले बताए अनुसार बुझ्नको लागि परमेश्वरलाई प्रार्थना गर्नु एउटा कदम चाल्नु हो:

²⁴ मलाई सिकाउनुहोस्, र म मेरो जिब्रो समात्नेछु। मैले कहाँ गल्ती गरेको छु भनी बुझाउन दिनुहोस्। (अध्यय 6:24)

नयाँ नियममा, बेरियनहरूले एक महान उदाहरण सेट गरे:

¹⁰ तब भाइहरूले तुरुन्तै पावल र सिलासलाई राती बेरियामा पठाए। जब तिनीहरू आइपुगे, तिनीहरू यहूदीहरूको सभाघरमा गए। ¹¹ यिनीहरू थेस्सलोनिकाका मानिसहरू भन्दा धेरै निष्पक्ष मनका थिए, किनकि तिनीहरूले पूर्ण तयारीका साथ वचन ग्रहण गरे, र यी कुराहरू त्यस्तै हो कि होइन भनेर दिनहुँ धर्मशास्त्रमा खोजी गर्थे। (प्रेरित 17:10-11)

यस पुस्तकको उद्देश्यको अंश शास्त्रहरू दिनु हो ताकि इच्छुक सबैले यो त्यस्तै हो भनेर देख्न सकून्। यो लेख्नुको मेरो उद्देश्यको अंश परमेश्वरको सत्यतालाई खुला कान भएका सबैलाई साभ्ना गर्नु थियो।

परमेश्वरसँग तपाईंको लागि एउटा योजना छ। परमेश्वरले तपाईंलाई प्रेम गर्नुहुन्छ र तपाईंले अरुलाई प्रेम गरेको चाहनुहुन्छ। तपाईंले उहाँको मायालु जीवन शैली अनुसार जिउनु पर्छ। बढ्दो वास्तविक प्रेम: त्यो जीवनको अर्थ मान्न सकिन्छ।

परमेश्वरको पक्षमा हुन प्रार्थना गर्नुहोस् (cf. यहोशुआ 5:13-14)। "यदि भगवान हाम्रो पक्षमा हुनुहुन्छ भने, हाम्रो विरुद्धमा को हुन सक्छ?" रोमी 8:31)।

बाइबलले सिकाउँछ कि मानव सहित सम्पूर्ण सृष्टि "धेरै राम्रो" बनाइएको थियो (उत्पत्ति 1:31) र उहाँले सातौं दिन बनाउनुभयो र आशिष् दिनुभयो (उत्पत्ति 2:2-3)।

बाइबलले सिकाउँछ कि परमेश्वरले मानिसहरूलाई सीधा बनाउनुभएको भए तापनि तिनीहरूले धेरै गलत मार्गहरू खोजेका छन् (उपदेशक 7:29) ।

फेरि, कृपया बुझ्नुहोस् कि बाइबलले सिकाउँछ:

⁸ कुनै कुराको अन्त्य त्यसको सुरुभन्दा राम्रो हुन्छ। आत्मामा घमण्डी भन्दा आत्मामा रोगी उत्तम हुन्छ। (उपदेशक 7:8)

सुरुवात धेरै राम्रो थियो, अन्त्य पनि राम्रो हुनेछ।

परमेश्वरले मानवतालाई आफैँलाई पुनः उत्पादन गर्न र उहाँको परिवारको हिस्सा बनाउन बनाउनुभयो (मलाकी 2:15)।

उहाँले हामीलाई उहाँको महिमामा साभेदारी गर्न बनाउनुभयो (रोमी 8:17) र ब्रह्माण्डमा शासन गर्न (हिब्रू 2:5-17)। येशूले सिकाउनुभयो, "लिनु भन्दा दिनु धेरै धन्य हो" (प्रेरित 20:35)।

परमेश्वरले मानवतालाई प्रेम दिनको लागि बनाउनुभयो (cf. 1 यूहन्ना 4:7-12) र ताकि ब्रह्माण्डमा थप प्रेम होस् (cf. मत्ती 22:37-39)। यही नै जीवनको अर्थ हो ।

परमेश्वरको योजनाको रहस्य के हो? भगवानले किन कुनै कुरा सृष्टि गर्नुभयो?

परमेश्वरले सृष्टि गर्नुभयो कि उहाँले जे गर्नुभयो त्यो अनन्तकाल राम्रो हुनेछ (cf. हिब्रू 6:9, 11:16; फिलिप्पी 1:23)।

यसैले उहाँले ब्रह्माण्ड सृष्टि गर्नुभयो र यसैले उहाँले पुरुष र महिला सृष्टि गर्नुभयो। उहाँले विशेष गरी ब्रह्माण्डलाई येशू र सम्पूर्ण मानवजातिको लागि सम्पदा/सम्पदाको रूपमा सृष्टि गर्नुभयो।

अनन्त जीवन प्रदान गरिएका मानिसहरूले अनन्त जीवनलाई अझ राम्रो बनाउनेछन्।

यस युगमा उहाँको आह्वान सुन्ने सबैलाई परमेश्वरको योजनामा समावेश गरिएको छ (यस गॉड कलिड यु? भन्ने निःशुल्क अनलाइन पुस्तिका पनि हेर्नुहोस्), र आउने युगमा अन्यहरू (मुक्तिको विश्वव्यापी प्रस्ताव, एपोकाटास्टेसिस पनि हेर्नुहोस्: के परमेश्वरले हराएकोलाई बचाउन सक्नुहुन्छ? आउने युग? सयौँ धर्मशास्त्रहरूले मुक्तिको परमेश्वरको योजना प्रकट गर्दछ ।)

क्रिस्चियन हो कि होइन, भगवानले तिमीलाई किन बनाउनुभयो ?

यस जीवनमा तपाईंको उद्देश्य चरित्र निर्माण गर्नु हो ताकि तपाईं आफ्नो क्षमतालाई अधिकतम बनाउन सक्नुहुन्छ र अनन्ततालाई सुधार गर्न कति राम्रो गर्न सक्नुहुन्छ।

परमेश्वरले तपाईंलाई बनाउनुभयो ताकि तपाईंले आफ्नो अद्वितीय प्रतिभा (मत्ती 25:14-23; लूका 19:11-19) लाई अनन्ततालाई राम्रो बनाउनको लागि प्रेम दिन प्रयोग गर्न सक्षम हुनुहुनेछ!

त्यसैकारण परमेश्वरले जे गर्नुभयो त्यो सृष्टि गर्नुभयो। त्यसैले त भगवानले तिमीलाई बनाउनुभयो।

परमेश्वरको निरन्तर चर्च

देवको चर्च को संयुक्त राज्य अमेरिका कार्यालय स्थित छः 1036 डब्लु। ग्रान्ड एभिन्यू, ग्रोभर बीच, क्यालिफोर्निया, 93433 संयुक्त राज्य अमेरिका। हामीसँग संसारभरि र सबै बसोबास भएका महाद्वीपहरूमा (सबै महादेशहरू, अन्टार्कटिका बाहेक) समर्थकहरू छन्।

परमेश्वरको निरन्तर चर्च वेबसाइट जानकारी

CCOG.ORG 100 भाषाहरूमा साहित्यका लिङ्कहरू सहितको देवको चर्चको मुख्य वेबसाइट।

CCOG.ASIA एसियाली-केन्द्रित वेबसाइट, बहु एशियाई भाषाहरूको साथ।

CCOG.IN भारत-केन्द्रित वेबसाइट, केही भारतीय भाषाहरू सहित।

CCOG.EU युरोपेली केन्द्रित वेबसाइट, धेरै युरोपेली भाषाहरू संग।

CCOG.NZ न्यूजील्याण्ड तर्फ लक्षित वेबसाइट।

CCOGAFRICA.ORG अफ्रिका तर्फ लक्षित वेबसाइट।

CCOGCANADA.CA क्यानाडा तर्फ लक्षित वेबसाइट।

CDLIDD.ES यो पूर्णतया स्पेनिश भाषा वेबसाइट हो।

CG7.ORG यो 7 औं दिन सब्बथ किपरहरू तिर उन्मुख छ।

PNIND.PH फिलिपिन्स-केन्द्रित वेबसाइट, केहि Tagalog संग।

रेडियो र योउटुबे भिडियो च्यानलहरू

BIBLENEWSPROPHECY.NET बाइबल समाचार भविष्यवाणी अनलाइन रेडियो।

Bible News Prophecy च्यानल। योउटुबे, बिटच्युट, ब्राइटियन, र भिमियोमा प्रवचनहरू।

CCOGAfrica च्यानल। अफ्रिकाबाट योउटुबे र बिटच्युट भिडियो सन्देशहरू।

CCOG Animations योउटुबे BitChute मा एनिमेटेड सन्देशहरू।

ContinuingCOG & COGTube. क्रमशः योउटुबे र बिटच्युटेमा प्रवचन।

समाचार र इतिहास वेबसाइटहरू

CHURCHHISTORYBOOK.COM चर्च इतिहास वेबसाइट।

COGWRITER.COM समाचार, इतिहास, र भविष्यवाणी वेबसाइट

बाइबलले धेरै रहस्यहरू प्रकट गर्दछ

बाइबलले संसार सुरु भएदेखि गोप्य राखिएको रहस्यको बारेमा बताउँछ (रोमी 16:25-27), तर यो भविष्यसूचक धर्मशास्त्रमा प्रकट भएको छ—“सत्यको वचन” (2 तिमोथी 2:15; याकूब 1:18)।

बाइबलले धेरै रहस्यहरूलाई बुझाउँछ, जस्तै परमेश्वरको राज्यको रहस्य (मार्क 4:11), अनुग्रहको रहस्य (एफिसी 3:1-5), विश्वासको रहस्य (1 तिमोथी 3:9), रहस्य। विवाह सम्बन्धको (एफिसी 5:28-33), अधर्मको रहस्य (2 थेसलोनिकी 2:7), पुनरुत्थानको रहस्य (1 कोरिन्थी 15:51-54), ख्रीष्टको रहस्य (एफिसी 3:4) बुबाको रहस्य (कलस्सी 2:2), ईश्वरको रहस्य (कलस्सी 2:2; प्रकाश 10:7) र महान् बेबिलोन पनि (प्रकाश 17:5)।

किताब, *परमेश्वरको योजनाको रहस्य: भगवानले किन कुनै कुरा सृष्टि गर्नुभयो? भगवानले तिमीलाई किन बनाउनुभयो?*, धर्मशास्त्र, धेरै रहस्यहरू मार्फत व्याख्या गर्दछ र प्रश्नहरूको जवाफ दिन मद्दत गर्दछ जस्तै:

के 'सुन्दर दर्शन' ईश्वरको अन्तिम योजना हो?

के परमेश्वरले मानिसलाई सोभो बनाउनुभयो?

त्यहाँ किन दुःख छ?

के परमेश्वरसँग तपाईंको लागि कुनै योजना छ?

के ख्रीष्टियन नभएकाहरूका लागि परमेश्वरसँग कुनै योजना छ?

परमेश्वरको योजनासँग प्रेमको के सम्बन्ध छ?

के उहाँलाई प्रतिक्रिया दिने सबैको लागि परमेश्वरको योजना हो कि उहाँलाई व्यक्तिगत रूपमा र अरू सबैको लागि अनन्ततालाई राम्रो बनाउनको लागि एक अद्वितीय तरिकामा प्रेम दिन सक्षम हुनुहुनेछ?

हो, तपाईंले थाहा पाउन सक्नुहुन्छ कि परमेश्वरले किन कुनै पनि कुरा सृष्टि गर्नुभयो र परमेश्वरले तपाईंलाई किन बनाउनुभयो!